
از ساعت ها پیش با همکاران نشسته ایم و قیافه تک تک آن 
شش تن را سیر نگاه می کنیم.  همه خوش چهره اند، جوان و 
برازنده. یحتمل تازه استخدام شده بودند و به محبوبه شان 
قول داده بودند که بعد از کرونا با خانواده خدمت برسند یا 
شاید هم چهار پنج سالی بوده که به دنیای تاهل گام نهاده 
بودند ولی در هر صورت هرکدام چند جفت چشم آهویی 
منتظر و دوخته شده به در خانه را چشم به راه گذاشتند 
تا شیفت تمام شود و مثل همیشه خسته ولی به ظاهر 
پر انرژی به خانه برگردند و دست های چروکیده و پیر 
مادری دور گردنشان حلقه زند  یا انگشت های کودکانه ای 
موهایشان را نوازش کند و حوصله اش سر برود از خواب 
نیمروزی و بی وقت پدر، آخر او هنوز آنقدر کودک است 
که  نداند این پدر جوان زحمتکش که با فلان مدرک 
تحصیلات عالیه هر روز چندین و چند بار دست به کارهای 
فیزیکی پرخطر می زند، کارش شیفتی ست و یک شب در 
میان تا خود صبح کشیک می کشد و از همان اولین روز 
ورود به اداره نیک می داند که اولین اشتباه در برق آخرین 
اشتباه است و دیده که اکثر همکاران ستادی، روزی 
روزگاری در بخش فنی بوده اند و دست پلشت حادثه ای 
زمینگیر شان کرده و حالا با دست یا پایی جا مانده در فلان 

عملیات تعمیراتی یا صورتی نیم سوخته کارهای اداری 
همکاران را راست و ریس می کنند تا نان حلال به خانه 
ببرند و با تمام مصائب باز لبخند از لبانشان دور نمی شود.

 شش نفری که در سال های کوتاه خدمت تمام تلاششان 
را برای رعایت ایمنی در کار به کار گرفتند ولی انگار اصول 
ایمنی دست تقدیر بسی ناخوانا تر از ایمنی در برق حین 
کار، قبل یا بعد از کار بوده که این گونه عکس هایشان رفته 
بالای دیوار، سردرآورده از گوشی همکاران، از سایت ها و 

جراید کثیرالانتشار!
 اگر هفته پیش به هر کدام از آنها می گفتی: علیرضا! 
مسلم! محسن! محمد! علی! مصطفی! نمی دانید به زودی 
چقدر مشهور خواهید شد؟! باور می کنید به زودی ملتی 
با چشم های خیسِ باران خورده، به چهره آسمانی تان زل 
بزنند و بگویند چقدر زود بازنشست شدید پسران وطن!؟

 بیست سال است که علاوه بر روزنامه نگاری با سیمبانان 
شریف دمخورم ، با تکنسین های شیفت ، با مهندسین 
برق که ۲۴ساعته در تلاشند که حتی یک بار هم لامپ 
خانه های صغیر و کبیر چشمکی نزند و اگر هم بعد از 
عمری روشنایی پایدار، بنا به شرایط جوی یا حادثه ای 
چیزی، نیم ساعت خاموشی رخ داد همه بزنند به صحرای 

کربلا و چشمتان روز بد نبیند!  نه اینها را نمی گویم که 
برای خاموشی های گذشته، حال و آینده بهانه تراشی کنم، 
نه، فقط یادمان باشد برق گرفتگی شغل دوم برقی هاست 
و اگر کسی 30سال خدمت کرده و حادثه ای برایش رخ 
نداده و با پای خود به دوران بازنشستگی رسیده باید که 
گوسفندی، گاوی، چیزی قربانی کرده و با آن فقیر و 
مسکین را اطعام کند. در این ۲0 سال کش دار و تمام 
نشدنی بارها و بارها مرگ را به چشم دیده ام و این حوادث 
کشنده و نیمه جان کننده را که سوژه خوبی برای صفحه 
خشایار و باشگاه مشت زنی ست. کور شوم اگر دروغ بگویم! 
حالا اگر کسی حواسش هم به برق ، سطح ولتاژ و رعایت 
ریزترین اصول ایمنی باشد باز عوامل بیرونی به کمک 
آمده و سیلی بنیان کَن، از ناکجا آبادی به راه می اندازند 
و تمام رشته ها را پنبه می کنند تا آخرش ما سوگوار 
چشم های پر پر شده آن شش جوان شویم که رویین تن 
نشدند از بد حادثه، کور شوم اگر راست نگفته باشم. از 
این به بعد در جزوه های ایمنی برق سرفصل جدیدی در 
مورد نقش سیل و زلزله و ابر و باد و مه و خورشید و فلک 
بگشایند که دست در دست آن شش تن را آسمانی کردند، 

کور شوم اگر راست نگفته باشم.
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کالبد شکافی لوازم خانگی  پر فروش
درباره تلويزيون ها و يخچال ها و لباسشويی ها و  جارو برقی ها و ظرف شويی های پرطرفدار

 مالباخته ها بخوانند/  گشت و گذاری شیرين در نمايشگاه اموال مسروقه   بدون قايدی و احمد نور مقابل 
آگوئرو و مارگا!/ يارگیری ترسناک  رقبای آسیايی  کلیه به قیمت آپارتمان/ گشت و گذاری در خبرها 
و گزارش های همین روزها در 44 سال پیش    درخواست قهرمان 97 ساله  و زندگی پرماجرای نجف/  
در سايت نگار فرهنگی و اجتماعی بخوانید    همه چین زير سايه شین جین پینگ/  درباره رهبر افسانه ای 

کشور اژدها    اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

... زمانی چشم و چراغ 
فوتبال آسیا بود
درباره حسن روشن و تمام 
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شرایط چهارگانه شورای نگهبان
  شورای نگهبان قیدهای جديدی برای نامزدهای اننتخابات رياست جمهوری مشخص کرد.  

از دايره رقابت خارج  می کند اين شروط  به شکل خودکار برخی از چهره های مطرح را
مصطفی آرانی| هادی طحان نظیف، عضو حقوق دان 
شورای نگهبان، دیروز در یک نوشتار وبلاگی، در سایت 
شورای نگهبان خبر داد که این شورا، یک مصوبه با عنوان 
»تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رجل 
سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست 
جمهوری« را به وزارت کشور ابلاغ کرده که اساسا در مقابل 
ثبت نام بسیاری از افراد نامربوط می ایستد. طحان نظیف 
نوشته این مصوبه را شورای نگهبان از این رو صادر کرده که 
بعد از انتخابات سال 1396، »مشخص شد که از مجموع 
1636 نفر كه سال 1396 در انتخابات ریاست جمهوری 
ثبت نام كرده بودند، حدود 1۲00 نفر از آنها دارای مدرك 
تحصیلی كارشناسی و پایین تر از آن بوده اند و حدود 300 
نفر از ثبت نام شدگان، محكومیت قطعی كیفری داشته اند!«

ظاهرا طبق این مصوبه که البته هنوز به طور رسمی جزییات 
آن مشخص نشده، شرایط نامزدی در انتخابات ریاست 

جمهوری به این شرح است:
1. داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری برای ثبت نام باید در 

بازه سنی ۴0 تا 75 سال باشند، 
۲. حداقل دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل  

آن باشند،
3. سابقه تصدی حداقل ۴ساله در سمت های مدیریتی 
کشور را که به طور کامل مصادیق آن ذکر شده داشته باشند. 
همچنین وزرا، استانداران، شهرداران شهرهای بالای دو 
میلیون نفر جمعیت، فرماندهان عالی نیروهای مسلح با 

جایگاه سرلشگری و بالاتر می توانند کاندیدا شوند.
و ۴. تمام نامزدها باید عدم سوءپیشینه ارایه دهند و سابقه 
محکومیت کیفری نداشته باشند. این مصوبه از دو نظر، 
دیروز مورد انتقاد شدید حقوقی و سیاسی قرار گرفته است:

دلیل حقوقی این است که بسیاری از افراد منتقدان اعتقاد 
دارند که شورای نگهبان اساسا وظیفه ای برای وضع چنین 
قاعده ای ندارد و صلاحیت شورای نگهبان، تشخیص این 
است که افراد معیارها را دارند یا نه. در واقع نهادی که 
می تواند معیارهایی را وضع کند مجلس است که بارها در 
دوره های مختلف این کار را کرده و هر بار به در بسته شورای 

نگهبان و حتی مجمع تشخیص مصلحت خورده است من 
جمله در همین دوره. 

در برابر شورای نگهبان می گوید که بر اثر جزء 5 از بند 10 
»تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رجل 
سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست 
جمهوری توسط شورای نگهبان« پیش بینی شده ولی 
منتقدان پاسخ می دهند که حتی طبق این متن، تشخیص با 
شورای نگهبان است و تعریف و اعلام در حدود قانون اساسی 

در اختیار مجلس شورای اسلامی است. 
از نظر سیاسی هم بسیاری معتقدند که این کار شورای 
نگهبان باعث خواهد شد که اساسا بسیاری از افراد، نتوانند 
در انتخابات ثبت نام کنند؛ از آذری جهرمی تا غرضی و 
تاجزاده و این یعنی نقض آزادی انتخاب مردم. موضوعی 
که البته شورای نگهبان آن را نمی پذیرد و می گوید برای 
ساماندهی وضعیت بد ثبت نام ها که باعث می شد این 
صحنه به مضحکه ای رسانه ای تبدیل شود، دست به این 

کار زده است. 

روز گذشته دو خبر اختصاصی روزنامه هفت صبح به 
جزئیات جدید از مرگ دبیر اول سفارت سوئیس و شش 
کارمند برق کرمان اختصاص داشت. در 24 ساعتی که 
گذشت، نکات جدیدی از پرونده هر کدام منتشر شد که در 

مطلب زیر به آن اشاره شده است.

جزئیات تازه از مرگ خانم برونر
صبح روز سه شنبه خبر مرگ یک کارمند سفارت سوئیس 
منتشر شد. او سیلویا برونر، دبیر اول سفارت سوئیس بود 
که از طبقه هفدهم خانه خود در کامرانیه به باغچه افتاده 
بود. صبح، زمانی که همسایه ها کم کم سگ های خود را برای 
گردش به خیابان می بردند، با حضور آمبولانس و پلیس 
روبه رو شدند. بیشتر آنها همسایه خود را نمی شناختند و 
تازه از یک کلاغ چهل کلاغ داخل مجموعه فهمیدند که چه 
اتفاقی افتاده است. حالا ولی جزئیات جدیدی از مرگ او 
منتشر شده که نشان می دهد برونر حدود نیمه شب دوشنبه 
خود را از تراس خانه به پایین پرت کرده است. او قبل از آن 
یادداشتی روی میز گذاشته و این موضوع فرضیه خودکشی 
او را تقویت کرده؛ بااین حال تحقیقات جنایی برای بررسی 
فرضیه های دیگر هنوز ادامه دارد. خبر دستنوشته  این زن 
دیپلمات در حالی دیشب اعلام شد که روز پیش هنگام 
حضور خبرنگار هفت صبح در محل، پزشکی قانونی اعلام 
کرد   هیچ دستنوشته ای پیدا نشده است. نخستین کسی 
که صبح سه شنبه با جسد این زن 51 ساله مواجه شده بود، 
کارگر خدماتی برج بود که گفته می شد او را با یک کلاه روی 
سر مشاهده کرده است. به همین دلیل هم ابتدا جنسیت 
متوفی مرد گزارش شده بود. جزئیات جدیدی که خبرگزاری 
رکنا منتشر کرده نشان می دهد   سیلویا برونر معاون مسئول 
حافظ منافع آمریکا در جمهوری اسلامی بوده است. از زمان 
انقلاب اسلامی، سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا 
در کشور ما فعالیت می کند. به گفته یکی از ساکنان روز 
دوشنبه، در حالی که 24 دقیقه از نیمه شب گذشته بود، با 
شنیدن صدای مهیبی از خواب بیدار شد. او به رکنا اینطور 
گفته است: » شب قبل یعنی دوشنبه شب به دلیل اینکه 
خسته بودم خیلی زود خوابم برد. حدود 24 دقیقه از نیمه 
شب گذشته بود که با شنیدن صدای مهیبی از خواب پریدم؛ 
صدایی شبیه   انفجار. تا چند دقیقه مات و مبهوت بودم اما 
چون دیگر صدایی شنیده نشد تصور کردم که اتفاق خاصی 
نیفتاده است. دوباره خوابیدم و صبح متوجه شدم که جسد 
زنی را که ساکن طبقه 17 بود در فضای سبز برج کشف 
کرده اند.« بنا بر این گزارش این دیپلمات از همسر خود جدا 
شده و به تنهایی زندگی می کرد. یکی از فرزندان او فوت شده 
و همچنین پسر 21 ساله دیگری هم دارد که اکنون ساکن 
سوئیس است. زنی 20 ساله مستخدم خانه متوفی بوده که 
هر روز از ساعت 8 صبح تا 4 بعد ازظهر در خانه او کار می کرد. 
ماموران به سراغ این زن رفتند و او در تحقیقات گفت: »من 
مدت هاست که در خانه خانم برونر) قربانی ( کار می کنم. رمز 
در ورودی خانه وی را دارم و معمولا هر روز ساعت 8 صبح با 
وارد کردن رمز وارد آپارتمان او می شدم و کارهایش را انجام 
می دادم. گاهی پیش می آمد که خانم، سر کار باشد یا گاهی 
در اتاقش خواب باشد. معمولا هر روز صبح سر کارم حاضر 
می شدم و کارهای مربوط به خانه را چه خانم در خانه حضور 
داشت، چه حضور نداشت انجام می دادم. ادامه در صفحه 03

جزئیات جديد از پرونده ديپلمات 
سوئیسی و برقکاران کرمانی

بازی برای کودکان، مهم ترین راه ورود به تجارب واقعی است 
و برای بزرگسالان و افراد بالغ به لحاظ فکری، مهم ترین 
راه، جهت گریز از آن؛ آدم ها تا اوایل جوانی، همچنان 
بازی می کنند، اما به مجرد اینکه وارد زندگی جدی، شغل 
تمام وقت و مرحله  تشکیل خانواده شوند، بازی کردن را 
کنار می گذارند و می گویند: »دیگر بزرگ شدیم!« اما بزنگاه 
دقیقا همین جاست که »آدم بزرگ ها«، آنان که شغل جدی 
تمام وقت دارند، مسئولیت یافتند و خانواده  تشکیل دادند، 
حتما باید بازی را به عنوان یکی از قطعات قطعی زندگی شان 
برنامه ریزی کنند. همان طور که غذا خوردن، استراحت 
کردن و سفر رفتن را به رغم اوضاع سخت معیشتی و 
تنگناهای زمانی، در دستور زندگی خود قرار می دهند. مهم 
نیست دیگران چه فکری می کنند، مهم نیست که کسی به 
شما بگوید: »مگه بیکاری که بازی می کنی؟« مهم نیست، 
همسر، فرزند، همکار و دوستان تان شما را به خاطر بازی 
کردن تخطئه یا شماتت کنند، زیرا بازی کردن مانند غذا 
خوردن یکی از نیازهای شماست. هر وقت به دانشجویانم 
از علاقه ام به ویدئوگیم ها، بازی های موبایلی و دسته جمعی 
حرف می زنم، با چشمان گِرد نگاهم می کنند و احتمالا با 
خودشان می گویند مگر می شود یک معلم فلسفه که آدم به 
ظاهر جدی و پر مشغله ای است، در کنار خواندن و نوشتن 
و فیلم دیدن، بازی کردن را هم جزو برنامه های واجب هر 
روزه اش تعریف می کند و زمانی متعجب تر می شوند که این 
نیازهای اساسی در من نسبت به یکدیگر اولویت ندارند؛ 
یعنی اگر حسب مشغله وقتم تنگ باشد، حتما به قدر 
مساوی، زمان باقی مانده را میان بازی کردن و سایر امورِ به 
ظاهر جدی تر تقسیم می کنم. اما چرا؟ ما در کودکی فقط 
بازی می کنیم و در خلال بازی کردن، مناسبات جهان را 
درک می کنیم، به عبارت دیگر، بازی کودک، مانور تجاربی 
است که او در مراحل رشد از سر خواهد گذراند. در نوجوانی 
بازی می کنیم تا در مواجهه  با »دیگری« هویت یابیم، پیروز 
شویم، طعم شکست را بچشیم و از همه مهم تر پرواز خیال 
خود را تامین نماییم، قهرمان شویم و بنای شخصیتی مان را 
مستحکم کنیم. در اوایل جوانی هم، بازی صرفاً حکم تفریح 
را پیدا و اوقات فراغت مان را پر می کند. بازی در بزرگسالی 
موجب می شود تا ما از جریان سخت زندگی، آگاهانه خارج 
شویم...بازی باعث می شود که ما »دیگری« همواره حاضر 
در جهان مان را به »تصمیم خویشتن« محول کنیم و امر 
غیر واقعی را برای دقایقی، وارد چرخه   تند واقعیت نماییم؛ 
امری که اگر ما به آن پناه نبریم، به دلیل نیاز معرفت شناختی 
ما جهت فاصله گذاری با واقعیت، بی آنکه خودمان متوجه 
شویم، به طور ناخودآگاه، در شرایط واقعی، قد علم می کند 
و این می تواند بسیار آسیب زا باشد. به عبارت دیگر فرد 
بزرگسالی که بازی نمی کند و برنامه ای برای آن ندارد، 
بخش هایی از زندگی واقعی خود را ناخودآگاه بازیچه می کند 
و خطر می آفریند. بازی کردن با واقعیت مثل این است که در 
لحظاتی شغل مان را بازی کنیم، با آدم های زندگی مان چنین 
برخورد کنیم، تصمیماتی که اتخاذ می کنیم، در جهان 
غیرواقعی باشد، هیجان و آدرنالین را در ماجراجویی واقعی، 
دنبال کنیم و آنچنان پیش برویم که مرز میان واقعیت و بازی 
را نفهمیم. بازی کردن یک امر تنظیمی و تنسیقی است، تا 
ما با تجربه  امر غیر واقعی، مناسبات واقعیت زندگی مان را 
به درستی درک کنیم. مرزهای واقعیت را بیابیم و در مسیر 
توامان تثبیت و رشد شخصیت قرار گیریم. بازی کردن، جزو 
نیازهایی است که شاید در هرم مازلو و امثالهم، در میان 
روانشناسان و روانکاوان برای بزرگسالان مغفول مانده باشد، 
اما اهمیت بسزایی دارد و همان طور که گفته شد، به تعیین 
حدود قوه  عاقله بزرگسالی ما می انجامد.پیشنهادم این است 
که با خودتان روراست باشید و برای بازی هایی که به آن ها 
علاقه دارید برنامه ریزی کنید و وقت بگذارید. ما تنها یک 

بار زندگی می کنیم.

در باب اهمیت بازی کردن

ستونپنجشنبه
معمای سقوط  خانم دکتر امیررضا مافی

سوئیسی  در کامرانیه 

طاق  نصرتم 
کجاست؟

شش يادداشت  درباره  دلتنگی ها
و شادمانی های فرودگاهی از 

ابراهیم افشار، ياسر نوروزی و ...
در بسته آخر هفته بخوانید: 
  اين دسته شش نفره

درباره مهم ترين بازيگران زن تاريخ سینما
  گلیزر ها و قطری ها و اماراتی ها  

مالک باشگاه های بزرگ اروپايی چه کسانی هستند؟
  کوبیدن عدس با گیاه کوب!  
موج ها و طنازی های شبکه های اجتماعی هفته 

  پیرمرد کوتاه نمی آيد  
سه تا يادداشت که ارتباط کمی با هم دارند

  عروس زيبای  سینمای ايران
درباره زمانه ساخت يکی از فیلم های جريان ساز 

موتورسواری کف خیابانی!
با گران  شدن خودرو در سال گذشته، بازار موتورسیکلت رونق عجیبی پیدا کرد.  

بیش از هر موتورسیکلت ديگری اين موتورهای استريت بودند که محبوبیت 
زيادی بین مشتريان پیدا کردند  صفحه 05 را بخوانید

قيمت: 3000تومان

خرهفته
ویژهآ

  یادداشت

علیرضا ، محسن ، مسلم و دوستان ديگرمان 
برای جانباختگان حادثه سیل کرمان

حمید رستمی/ روزنامه نگار و مهندس برق



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2929  پنجشنبه  16 اردیبهشت  1400

  تا انتخابات – 43 روز

تحلیل باهنر و پورمحمدی
 از آمدن رئیسی

گزیده اخبار انتخابات 1400 را بخوانید:
1. رهبری باید از کاندیداتوری رئیسی راضی باشد؛ گزیده 
مصاحبه محمدرضا باهنر با سایت خبرآنلاین را بخوانید: 
نمایندگان مجلس از ۳ تا 6 ماه قبل باید از خیلی از مسئولیت ها 
انصراف دهند تا بتوانند نامزد انتخابات مجلس شوند ولی در 
انتخابات ریاست جمهوری چنین محدودیتی وجود ندارد و 
حتی رؤسای دیگر قوا هم بدون استعفا می توانند کاندید شوند، 
اما آقای رئیسی برای قوه قضائیه مستقیما منصوب رهبر انقلاب 
است و قاعدتا اگر ایشان بخواهد برای کاندیداتوری اقدام کند 
مقام معظم رهبری باید از این کار راضی باشند، البته متعدد به 
ما خبر رسیده است که هرکسی به رهبری مراجعه می کند و در 
مورد انتخابات سؤال می کند ایشان می فرمایند که من ایجابا و 
سلبا هیچ اظهار نظری نمی کنم. آقای سید حسن خمینی هم که 
اخیرا رفته بودند و سؤال کرده بودند هم یکی از موارد استثنا بود 
که برای آن هم حتما رهبری یک مصلحت بزرگتری را تشخیص 
می دهند که این اتفاق می افتد وگرنه عموما اینگونه است که 
ایشان ایجابی و سلبی در مورد کسی اظهار نظر نمی کند و حتما 
در مورد آمدن یا نیامدن آقای رئیسی هم ایشان اظهار نظر نخواهد 
کرد اما خود آقای رئیسی باید قاعدتا و اخلاقا این اطمینان خاطر 
را پیدا کند که رهبری مخالف آمدن ایشان نیستند، ولی نهایتا تا 
ثبت نام ها انجام نشود هنوز نمی توانیم متوجه شویم که چه کسی 

خواهد آمد و چه کسی نخواهد آمد.
2. تحلیل نقوی حسینی درباره صحنه انتخابات در صورت 
نیامدن رئیسی؛ اگر آقای رئیسی نامزد نشوند مشکلات و اختلاف 
نظرات بسیاری ایجاد می شود چراکه آقای قالیباف، آقای جلیلی، 
نیکزاد، محسن رضایی و برخی از جمله فریدون عباسی هم 
که الان گفته اند به نفع آقای رئیسی کنار نمی کشند هم نامزد 
خواهند شد. به هر حال نامزدها هم درجاتی دارند اما در مجموع 
همه کاندیداهای مطرح در جریان اصولگرایی می آیند چون 
همه آنها روی آقای رئیسی اجماع دارند اما روی بقیه کاندیداها 
چنین اجماعی شکل نمی گیرد. از نگاه بنده بسیار دشوار و حتی 
بعید است که به عنوان مثال آقای فریدون عباسی به نفع محسن 
رضایی کنار بکشد یا محسن رضایی به نفع آقای قالیباف کنار 

بکشد. )خبرآنلاین(
۳. خوش چهره کاندیدا شد؛ محمد خوش چهره نماینده سابق 
مجلس و استاد اقتصاد دانشگاه تهران اعلام کاندیداتوری کرد. 
وی در پاسخ به درخواست محافل دانشگاهی، سیاسی و اقتصادی 
برای کاندیداتوری، در این دور از انتخابات حضور خواهد داشت. 

)خبرآنلاین(
4. جنتی: از امروز درست حرف بزنید؛ دبیر شورای نگهبان جنتی 
با اشاره به سخنان رهبر انقلاب که فرمودند »نباید افرادی که 
وارد عرصه انتخابات می شوند، وعده های فریبنده و بدون پشتوانه 
فکری بزنند«، تأکید کرد: نامزدهای محترم باید در فرایند 
تبلیغات انتخابات، حرف های درست و کارشناسی شده بزنند و در 
عمل نیز به آن پایبند باشند و بدانند مردم از آن ها مطالبه خواهند 
کرد؛ پس از همین امروز درست سخن بگویند و وعده های بدون 

پشتوانه ندهند. )خبرآنلاین(
5. مدیر دفتر نماینده حوزه مهریز در مجلس شورای اسلامی، از 
ورود این نماینده مجلس به انتخابات ریاست جمهوری خبر داد. 
بنا به گفته نزدیکان محمدرضا صباغیان بافقی هدف از حضور 
وی در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری را  مبارزه با 
رانت و فساد و جلوگیری از قانون گریزی به ویژه برای مسئولین و 
تحقق عدالت در راستای حمایت از قشر مستضعف جامعه عنوان 
کرد. محمدرضا صباغیان بافقی 54ساله چهره سیاسی اصولگرا 
و نماینده حوزه انتخابیه مهریز، بافق، بهاباد، ابرکوه و خاتم، در 

مجلس دوره دهم و مجلس دوره یازدهم است. )ایرنا(
6. تحلیل پورمحمدی از کاندیداتوری رئیسی، جهانگیری و 
لاریجانی؛ اعضای دفتر تحکیم وحدت در دومین نشست از 
سلسله نشست های انتخاباتی خود با احزاب، به گفت وگو با 
حجت الاسلام پورمحمدی دبیر شورای وحدت اصولگرایان 
نشستند. دبیر شورای وحدت اصولگرایان با اشاره به تمایل 
اجتماعی و محبوبیت بیشتر رئیسی در بین نامزدهای احتمالی 
و همچنین ظرفیت ویژه او برای رای آوری و اجماع سازی در 
انتخابات گفت: ایشان تا الان حرفی مبنی بر حضور در انتخابات 
نزده؛ اما مخالفتی هم نکرده اند. ولی حضور ایشان به شدت بسته 
به شرایط است. علی الخصوص که ایشان مسئولیتی انتصابی دارند 
و بدون رضایت رهبری هم نمی تواند مسئولیت خود را رها کند. 
با همه این اوصاف با توجه به جایگاه و مسئولیت های چند سال 
اخیر رئیسی؛ با مدیریت کلان کشور آشنا شده و ظرفیت توانی 
او هم بالاتر رفته؛ نکاتی که هم او را مستعدتر کرده و هم رغبت 
دیگران نسبت به او را افزایش داده است. مصطفی پورمحمدی 
در رابطه با سایر کاندیداهای اصلی احتمالی جریان رقیب گفت: 
صحبت های اخیر آقای جهانگیری علامتی است برای تمایل به 
حضور در انتخابات. با این وجود با توجه به چسبندگی او به دولت 
و محبوبیت اجتماعی پایین دولت به نظر می رسد ایشان دارد 
ارزیابی میدانی می کند تا بر مبنای بازخوردها تصمیم بگیرد. 
وی همچنین درخصوص احتمال مطرح شدن لاریجانی از 
سوی اصلاح طلبان گفت: لاریجانی به صورت جدی در محافل 
اصلاح طلبی مطرح نبوده اما احتمال دارد با اتفاقاتی که افتاده؛ 
چرخشی به سمت او صورت گیرد. برخی نظراتی که در این چند 

روز شنیده ام تا حدودی این نظر را بروز می دهد. )فارس(
7. سردار جوانی: سپاه اهداف انتخابات را تبیین می کند؛ سردار 
یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه جوانی در نشست آزادی قدس 
نزدیک است که در ساختمان شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
شهرستان ورامین برگزار شد، با تاکید اینکه جمله رهبری برای 
تشکیل دولت جوان و حزب اللهی باید تبیین شود عنوان کرد: 
سپاه پاسداران برای تبیین اهداف انتخابات ورود می کند اما ورود 
مصداقی نمی کند، ما دولت در میدان می خواهیم، و باید برای 
حل مشکلات خود به ریسمان الهی چنگ بزند و گفتمان او در 

راستای ولایت باشد. )ایسنا(
8. شرق در گزارشی نوشت: چندی  قبل برخی رسانه ها از ارسال 
نامه توسط حجت الاسلام حاجی صادقی نماینده ولی فقیه به 
شورای نگهبان در جهت رد صلاحیت سردار محمد خبر داده 
بودند که کانال حامیان سعید محمد این خبر را تکذیب کرد 
و نوشت: »خبر ارسال نامه حاجی صادقی علیه سعید محمد 
به شورای نگهبان قویا تکذیب می شود و تا به حال نامه ای 
درخصوص انتخابات 1400 از سوی نمایندگی ولی فقیه سپاه 
به شورای نگهبان ارسال نشده است«. ماجرای سعید محمد 
در اردوگاه اصولگرایی مصداق همان »دیر آمدی نخواه که زود 
بروی« است. به نظر می رسد که رأس هرم قدرت در جریان 
اصولگرایی حالا که زمین بازی انتخابات را تقریبا انحصاری و 
متعلق به خودشان می دانند، به سعید محمد تازه از گرد راه 
رسیده، تلویحا این پیام را رسانده اند که صف طویل است و 

زنبیل گذاران زیاد.  

بلینکن: مسیر زیادی باید برای احیای برجام 
طی شود

وزیر امور خارجه آمریکا در گفت وگویی، مواضع 
این کشور درباره پیشبرد روند مذاکرات وین 

در راستای احیای توافق هسته ای و دیپلماسی 
مستقل کشورهای منطقه با یکدیگر از جمله 

ایران-عربستان را بیان کرد. آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا که برای مشارکت در مذاکرات 

نشست جی ۷ به لندن سفر کرده است، در گفت وگو 
با روزنامه فایننشال تایمز در پاسخ به پرسشی در 

مورد انتخابات ریاست جمهوری پیش رو در ایران و 
امکان تاثیرگذاری انتخابات بر مذاکرات هسته ای، 

با گفتن این که در مورد آن نظر نمی دهد، افزود: 
پیش بینی بسیار دشوار است و من نمی خواهم در 

مورد تاثیری که رقم خوردن یک نتیجه یا نتیجه ای 
دیگر در انتخابات ایران بر مذاکرات هسته ای دارد 

یا ندارد حدس و گمانی مطرح کنم ولی در مورد 
نکته ای که اشاره شد، به نظرم واضح است که 

تصمیم گیرنده در نظام ایران کیست و آن شخص 
رهبر است و او است که تصمیمات اصلی را در 

مورد رویکرد ایران می گیرد. بلینکن درباره روند 
مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای مطرح 

کرد: ما در وین مذاکراتی جدی داشته ایم و این 
مذاکرات چند هفته است که جریان دارد. به نظر من 
شاهد برخی پیشرفت ها، دست کم در مورد جدیتی 
که ایالات متحده برای بازگشت به اجرای دو طرفه 
توافق هسته ای برجام اختیار کرده است، بوده ایم. 

اگر قرار باشد به جایی برسیم، ما هنوز راهی دراز در 
پیش داریم. هنوز باید ببینیم که آیا ایران توانایی 
و تمایل به تصمیم گیری ضروری در مورد بازگشت 

خود به تعهداتش را دارد. وزیرخارجه آمریکا ادامه 
داد: من فکر می کنم همان طور که یکی از همکارانم 

چند روز پیش گفت، مسیر پیش روی مان بیش از 
مسافت طی شده است. پس باید ببینیم به کجا 

خواهیم رسید. او درباره مذاکرات ایران و عربستان 
نیز بیان کرد که گفت و گوها میان ایران و عربستان 

سعودی در راستای کاهش تنش در خاورمیانه، 
پیشرفتی است که از آن استقبال می شود.

بلینکن البته اخبار حاکی از مذاکرات میان تهران 
و ریاض را تایید نکرد، اما گفت: اگر آن ها در حال 
مذاکره اند، این موضوع به طور کلی خوب است. 

بلینکن در این باره افزود: مذاکره همیشه بهتر از 
هر چیز دیگری به عنوان جایگزین آن است. آیا 

به نتیجه ختم می شود؟ این سوال دیگریست. اما 
مذاکره، تلاش برای کاهش تنش ها و دیدن این که 

آیا می توان به توافق رسید، تلاش برای ترغیب 
کشورها به این که برای برخی فعالیت ها که شما 
از آن ها رضایت ندارید، کاری کنند، خوب است، 

مثبت و موثر است. بلینکن گفت در حالی که از 
نظر او واشنگتن هنوز در تلاش های دیپلماتیک 

بین المللی نقشی اصلی را ایفا می کند، فکر می کند 
بیشتر به نفع کشورهاست اگر خودشان وارد عمل 

شوند. او در این راستا بیان کرد: این که کشورها 
مستقیما و بدون ما در منطقه گفت و گو کنند، 

حتی بهتر است.

سی
لما

دیپ

رئیس جمهور با بیان اینکه کار مذاکره کنندگان ما در وین بسیار 
بزرگ بوده است، تاکید کرد: اگر طرف مقابل به طور کامل به قانون 
عمل کند این مذاکرات زود تمام می شود. چرا که مسیر ما در این 

مذاکرات صحیح و درست بوده است.
 امروز مردم ایران ثمره ایستادگی، صبر و مقاومت شان را در وین 
می بینند. اگر دغل کاری و جناح بازی نشود و گزارش درست به گوش 
مردم برسانیم این نشان عظمت ملت ایران و نشان این است که 
طرف های برجام فهمیده اند راهی جز بازگشت به قانون، تعهدات و 

قطعنامه 22۳1 وجود ندارد.
این پیروزی دولت در ماه های پایانی آن است. من به عنوان رئیس 
دولت به مردم اعلام می کنم تحریم شکسته شده و اگر همه با هم 
متحد باشیم به زودی تحریم برداشته می شود؛ چرا که طرف مقابل 
می داند راهی جز اینکه به قانون، مقررات و تعهدات در برجام بازگردد 

وجود ندارد.
امروز همه در دنیا یک صدا می گویند راهی جز اجرای برجام برای 
صلح و امنیت منطقه و جهان وجود ندارد. حالا در این میان شاید در 

گوشه ای صهیونیست ها چیزی بگویند که البته آنها کسی نیستند.
ما به راحتی می توانیم در ماه های پیش رو میلیون ها واکسن به 
کشور وارد کنیم و این واکسن ها تزریق شود. حتما اگر همه دست به 
دست هم بدهیم و دست بخش خصوصی را برای واردات واکسن باز 
بگذاریم تمام افرادی که به خاطر سن شان و بیماری های زمینه ای شان 
در خطر هستند واکسن خواهند زد. یعنی گروه یک، گروه دو و بخشی 

از گروه سه تا پایان تیر واکسن می زنند.
ان شاءالله واکسن داخلی هم به میدان می آید، واکسن خارجی هم 
آماده است و ما امیدواریم ده ها میلیون دُز واکسن در هفته های آینده 
در اختیار مردم قرار گیرد. ما در یک جا یک20 میلیون و در یک جا 
یک 10 میلیون داریم و اگر همه دست به دست هم دهیم سریع وارد 
می شود. بانک مرکزی هم با وجود اینکه در تامین ارز مشکل دارد اما 
اعلام کرده است که در زمینه واکسن من بلادرنگ پول را پرداخت 

می کنم.
بنابراین قولی که ما به مردم درباره کرونا و تحریم دادیم پای قولمان 
هستیم و تا امروز بوده ایم و تا روز آخر هم خواهیم بود. ما به مردم قول 
داده ایم که در این ماه های پایانی باقیمانده همچنان اهداف مان را 
دنبال می کنیم. هدف ما این است که تحریم را برداریم، کرونا را مهار 
کنیم، معیشت مردم بهتر شود و طرح های نیمه تمام را تا آنجا که 

می توانیم تکمیل و افتتاح کنیم.
این روزها که می بینید قیمت دلار کاهش پیدا می کند به معنای 
افزایش ارزش پول ملی و کاهش تورم است تا مردم راحت تر بتوانند 
اجناس مورد نیازشان را با قیمت عادلانه تر خریداری کنند. ما حرکتی 
را که این روزها شاهد هستیم در روزهای آینده هم این مسیر ادامه 

پیدا می کند و شاهد آن خواهیم بود.
در سال 94 هیچ کس در دنیا عصبانی تر از صهیونیست ها نبود. در 
آن زمان همه دوستان ما در کشورهای منطقه از عراق و سوریه و 
افغانستان گرفته تا سایر دوستان مان مثل حزب الله به من تلفنی 

تبریک گفتند اما صهیونیست ها عصبانی و ناراحت بودند که چرا 
آمریکا قبول کرد و از همان زمان به دنبال توطئه رفتند و آن را ادامه 
دادند تا اینکه از طریق انتخابات آمریکا توانستند توطئه خود را عملی 
کنند و کار بزرگی کردند که ترامپ پیروز شد. چرا که می دانستند او 

ناشی است و سرش کلاه گذاشتند تا برجام را به هم بزنند.
بعد از به هم زدن برجام فکر کردند همه چیز تمام شده و با تحریم 
و جنگ اقتصادی انقلاب ما تمام می شود. اینکه ترامپ می گفت ایران 
سه ماه بیشتر نمی ماند حرف صهیونیست ها بود. چرا که او این چیزها 
حالی اش نمی شد و می گفت ایران سه ماه بیشتر دوام نمی آورد. به 
همین دلیل می گویم مقاومت و صبر و اتحاد ملت ایران در این سه 
سال و نیم در تاریخ بی نظیر است. ملت یکصدا و مقاوم دست به دست 

هم دادند و در این جنگ اقتصادی پیروز شدند.
ما جنگ اقتصادی را شکست دادیم و آنها فهمیدند به اهدافشان 
نمی رسند. هدف اصلی آنها سرنگونی نظام و از بین بردن و تکه پاره 
کردن ایران بود اما به آن اهداف نرسیدند و هیچ وقت هم نمی رسند. 
از طرفی صهیونیست ها تلاش می کردند بین ما و کشورهای منطقه 
فاصله بیندازند. می دانید که چه تلاش هایی در مقابل کشورهای 
عربی منطقه کردند تا آنها از ما فاصله بگیرند ولی این توطئه آنها هم 

در حال شکست خوردن است.
مسیر هم برای پایان تحریم هموارتر است و امیدواریم طرف مقابل 
هر چه سریعتر در مقابل قانون سر فرود بیاورد. ما به کمتر از برجام 
راضی نمی شویم حتی اگر گوشه ای از آن ساییده شود قبول نداریم و 

حقوق ملت ایران در توافق باید به طور کامل به جا بیاید.
 ان شاءالله با ادامه راه و مسیر دیپلماسی وزارت امور خارجه و کمک 
بقیه دستگاه ها که در کنار وزارت خارجه در وین هستند و کسانی که 
تلاش می کنند روابط بهتری در منطقه داشته باشیم به حول و قوه 

الهی موفق و پیروز خواهیم شد.

رئیسجمهور:بهزودیتحریمبرداشتهمیشود
ما جنگ اقتصادی را شکست دادیم

  ویژه

فارین افرز نوشت: اسرائیل و ایران هنوز در آستانه یک جنگ بزرگ 
و تمام عیار قرار ندارند و پیشرفت مستمر در مذاکرات هسته ای 
ایران در وین احتمالا مانعی بر سر راه این درگیری باشد. اسرائیل 
ممکن است به این نتیجه برسد که تلاش برای تضعیف توافق هزینه 
بسیار زیادی برای این دولت دارد چراکه تل آویو را به نوعی در مقابل 
واشنگتن قرار می دهد. انفجار 11 آوریل در تأسیسات هسته ای نطنز 
که احتمال می رود کار اسرائیل باشد یک جلوه دیگر از جنگ در سایه 
بر سر برنامه هسته ای ایران بود.در پاسخ به این حمله، ایران ظرفیت 
غنی سازی خود را افزایش داد ضمن اینکه یک موشک سوری نیز 
به اشتباه در 22 دسامبر در نزدیکی تاسیسات هسته ای دیمونا 
در اسرائیل فرود آمد.چنین زنجیره ای از حوادث، حتی به صورت 

ناخواسته، منجر به افزایش درگیری می شود.
دولت بایدن که به وضوح درگیر سیاست های داخلی است، قصد خود 
را برای ورود مجدد به توافق هسته ای 2015 ایران ابراز کرده است، 
هر چند که به نظر می رسد عجله خاصی برای این کار ندارد. بدون 
دیپلماسی آمریکا برای مهار تنش های اسرائیل و ایران را مهار کند، 
دولت بایدن درگیر تنشی خواهد شد که توان آن را در حل معضلات 

داخلی نیز تحت تاثیر قرار می دهد.
جو بایدن در جریان مبارزات ریاست جمهوری خود قول بازگشت 
سریع به توافق هسته ای 2015 ایران را داد. وی با سخت ترین شرایط 

برای بهبود وضعیت داخلی کشور از زمان فرانکلین روزولت به این 
سو روبه رو است و اولویت های داخلی، ورود مجدد به توافق هسته ای 

ایران را دشوار می کند.
مشکل بایدن، سیاست های دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکاست.دولت ترامپ به دلایل حقوق بشری و ضد تروریسم 
تحریم های پرشماری را علیه ایران اعمال کرد.از آنجا که این تحریم ها 
تحت توافق هسته ای نیستند، بازگشت به توافقنامه باعث لغو آنها 
نخواهد شد.ایران، اما خواستار برداشته شدن همه این تحریم ها قبل 

از اجرای تعهدات هسته ای خود است.
حامیان کمی در واشنگتن برای بازگشت به توافق هسته ای 2015 
با ایران با همان شرایط قبلی وجود دارد.جمهوری خواهان و حتی 
برخی از دموکرات های سرشناس اکنون با آن مخالف هستند. همه 
این عوامل، همراه با نیاز به ذخیره سرمایه سیاسی برای برنامه داخلی 
دولت باعث شده تا بایدن از خطر هسته ای شدن ایران جلوگیری 

کند.
اقدامات تازه اسرائیل علیه ایران بیانگر نگرانی های امنیتی نخست 
وزیر بنیامین نتانیاهو و افزایش بی اعتمادی وی به آمریکاست. 
نتانیاهو اعتقاد ندارد که آمریکا تهدید هایی را که برنامه هسته ای 
ایران و توانایی های موشکی برای اسرائیل ایجاد می کند جدی بگیرد. 
از نظر وی، باید به تحریم های سختگیرانه ای که دولت ترامپ پس از 

خروج از این توافق علیه ایران اعمال کرد، فرصت بیشتری داده شود 
تا ایران را به کلی تغییر دهد. اگر آمریکا بدون تغییر در توافق هسته ای 
برای پرداختن به برنامه موشک بالستیک ایران یا فعالیت های آن در 
منطقه، مجددا وارد توافق شود، اسرائیل در موقعیتی غیرقابل تحمل 

قرار خواهد گرفت.
علاوه بر این، افزایش تنش با ایران ممکن است برای نتانیاهو جذاب 
باشد، زیرا وی با مشکلات داخلی از جمله اتهامات فساد مالی و بن 
بست سیاسی روبه رو است. نخست وزیر اسرائیل بیش از حد تمایل 
دارد که دولت را فقط برای فرار از مشکلات قانونی خود به جنگ 
سوق دهد، بدون شک او از هرگونه درگیری سود خواهد برد، زیرا 
مردم اسرائیل نمی خواهند نخست وزیر زمان جنگ را محاکمه 
کنند؛محاکمه ای که احتمالا به تعویق می افتد و مخالفان سیاسی 

مجبور می شوند در ائتلاف وحدت ملی پیرامون او تجمع کنند.
برای خارج کردن نتانیاهو از مسیر فعلی تنش با ایران، گزینه های 
ساده ای در دسترس آمریکا نیست. نتانیاهو معتقد است که او می داند 
چگونه واشنگتن را اداره کند. او در میان حزب جمهوری خواه و 
همچنین در میان بسیاری از دموکرات ها حمایت قابل توجهی دارد.

وی همچنین محاسبه کرده که دولت بایدن با درگیری عمومی با 
اسرائیل نمی خواهد دستور کار قانونگذاری داخلی خود را به خطر 

بیندازد.

پای آمریکا به درگیری اسرائیل و ایران کشیده می شود؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

رهبری فردا سخنرانی می کنند؛ رهبر انقلاب اسلامی در 
آخرین جمعه ماه مبارک رمضان مصادف با روز قدس خطاب به امت 
اسلامی و ملت ایران سخن خواهند گفت. به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان 
مصادف با روز جهانی قدس به صورت زنده و تلویزیونی سخن 
خواهند گفت. این سخنرانی ساعت 14:۳0 روز 17 اردیبهشت 
1400 از شبکه های داخلی و برون مرزی رسانه ملی پخش خواهد 

شد.
سرلشگر باقری: انتفاضه از سنگ به موشک رسیده؛ گزیده 
پیام سرلشگر باقری در مورد روز قدس را بخوانید: در تلاقی با روز 
جهانی قدس، به رژیم صهیونیستی که اخیراً طعم تلخ ضربات مهلک 
و مرگبار جبهه مقاومت و انتفاضه مقتدرفلسطین را بیش از گذشته 
چشیده است و زندگی در کابوس و پناهگاه را برگزیده است، هشدار 
می دهیم: انتفاضه ای که از سنگ به موشک رسیده و در مرز 
بازدارندگی است ، به مدد پشتیبانی های محور مقاومت و امت 
اسلامی بیش از هر زمان دیگری آماده برچیدن بساط اشغالگران 

است.
 ردصلاحیت های شورای شهر قطعی شده؟  محمد صالح 
جوکار سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا، با اشاره به اخبار منتشر شده درباره رد صلاحیت 
گسترده نامزدهای این انتخابات،گفت: آمارهایی که از رد 
صلاحیت ها ارائه شده است قطعی نیست و همچنان روند بررسی 
صلاحیت ها ادامه دارد. وی با بیان اینکه از لحاظ آماری تفاوت کمی 
بین افراد رد صلاحیت شده در این دوره از انتخابات با دوره قبلی 
وجود ندارد،افزود: طبق قانون بررسی صلاحیت نامزدهای شوراهای 
اسلامی در اختیار مجلس است و هیات های نظارت که مرکب از 
نمایندگان مجلس هستند تنها بر اساس استعلام از مراجع چهارگانه 
تصمیم گیری می کنند. نماینده یزد در مجلس با تاکید بر اینکه 
بررسی صلاحیت افراد در انتخابات شوراها رعایت حقوق عامه مردم 
است، اضافه کرد: اگر خدای ناکرده فردی تایید صلاحیت شود که 
شایسته نباشد، قطعا در آینده مشکلاتی را ایجاد می کند که به 
حقوق عامه مردم ضربه وارد می کند. رئیس کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس با تاکید بر اینکه روند بررسی صلاحیت انتخابات 
شوراها به پایان نرسیده است، عنوان کرد: اگر اعتراضی نیز از سوی 
افراد رد صلاحیت شده وجود داشته باشد در هیات مرکزی 
برانتخابات آنها را بررسی خواهیم کرد تا حقی از فردی ضایع نشود. 
سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها تصریح کرد: با 
توجه به اینکه زمان بررسی صلاحیت ها به اتمام نرسیده درست 
نیست که نام افرادی ذکر شود که رد صلاحیت شده اند چون ممکن 
است در بررسی مجدد صلاحیت ها مورد تایید قرار گیرند. )تسنیم(

مداحان تا انتخابات میکروفن را زمین بگذارند؛ گزیده 
یادداشت عصرایران در نقد اظهارات اخیر محمود کریمی را بخوانید:  
مداحان هم مثل باقی مردم حق اظهار نظر سیاسی دارند. آنها هم 
می توانند یک جریان سیاسی را دوست داشته باشند. مثل انتخابات 
84 و 88 که حسابی پای کار محمود احمدی نژاد بودند. آنها 
می توانند در فضای مجازی، شبکه های اجتماعی، جمع دوستان و 
خانواده به راحتی اظهار نظر سیاسی کنند اما منبر امام حسین یا 
مکان مقدسی مثل حرم امام هشتم، جای سیاسی بازی نیست. 

مردم در این روزهای سخت کرونایی، به دنبال کمی معنویت و اشک 
ریختن هستند. آنها، دنیا را پشت درهای حرم امام رضا گذاشته اند، 
تا کمی در فضای معنوی بارگاه ثامن الحجج، آرامش را درک کنند. 
بعد شما با اشعار و حرف های سیاسی، حال خوش آنها را خراب 
می کنید. شاید در میان مستمعین شما افرادی باشند که به ظریف 
علاقه دارند. شاید اصلاح طلبان که سایه شان را با تیر می زنید هم 
میان جمعیت روضه تان باشند. با همین حرف ها پای آنها را از روضه 
و گریه می برید. منبر امام حسین جای بازی حزبی و سیاسی نیست. 
بهتر است در آستانه انتخابات ریاست جمهوری اگر مداحان محترم 
می خواهند فعالیت جناحی کنند، برای مدتی میکروفن را زمین 
بگذارند و نخوانند. هر وقت کارشان با انتخابات و نامزدها تمام شد 

بعد روی منبر از امام حسین و مظلومیت ایشان بگویند.
واکنش تند یک روحانی به شعرخوانی کریمی؛ فاضل میبدی، 
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: اخیرا دیدم 
یکی از مداحان در هجویاتی که سروده است وزیر امور خارجه را 
مورد حمله قرار داده است، همه می دانند که تاثیر و خدمت ظریف 
چندین برابر بیشتر از چنین افرادی است، وزن ظریف کجا و این 
افراد کجا؟ بسیار باعث تأسف است که یک فرد برای فریب مردم به 
یک انسان بزرگ و خدمتگزار حمله می کند. اینکه نشر مصاحبه 
ظریف به مذاق برخی خوش نیاید را حق می دهم اما حمله به ظریف 
با اشعار مذهبی و در لیالی قدر گناه کبیره است. تعجب می کنم از 
مسئولین که هیچ برخوردی با این افراد نمی کنند. جوان مذهبی که 
به این اشعار گوش می دهد چه توقعی از او می رود که دین دار باشد؟!

نکته دیگری از تخلفات ادعایی بودجه در مجلس؛ »احمد 
علیرضا بیگی« نماینده تبریز در مجلس در خصوص تخلف صورت 
گرفته در بودجه 1400 گفت حدود صد نفر از نمایندگان مجلس 
نامه ای را به هیأت رئیسه امضا کردیم و مطمئن هستیم تخلفاتی در 
جداول بودجه صورت گرفته که قابل قیاس با هیچ دوره ای نیست. 
باید این  تخلفات در مجلس مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد و موارد 
تخلف مشخص شود. پس از بررسی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
این تخلف به قوه قضائیه ارجاع داده می شود. او در گفت وگو با برنا در 
خصوص جداول که در بودجه دست خوش تغییر قرار گرفته، ادامه 
داد: جداول مربوط به تبصره 19 در بودجه تغییر پیدا کرده است. 
پس از ارجاع بودجه به شورای نگهبان برای تأیید نهایی منتظر 
ماندیم تا نظریه شورا را دریافت کنیم و اگر نیاز به ایجاد تغییراتی 
بود آنها را لحاظ کنیم، تا ساعت 4 در صحن منتظر بودیم تا ایرادات 
شورای نگهبان به دستمان برسد و آخرین بررسی ها انجام شود ولی 
هیأت  رئیسه اعلام کرد که شورای نگهبان بودجه را تأیید کرده و ما 

به سمت حوزه های انتخابیه خود رفتیم. )روزنامه ایران(
دستور وزیر کشور برای پیگیری یک مجلس ختم؛  عبدالرضا  
رحمانی فضلی در پی انتشار فیلم برگزاری مراسمی در استان 
خوزستان به استاندار خوزستان ابلاغ کرد تا به فوریت نسبت به 
بررسی ابعاد مختلف موضوع اقدام و عوامل برگزاری مراسم مذکور و 
همچنین افراد مسلحی که در این مراسم اقدام به تیراندازی نمودند، 
به دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و نقض نظم و امنیت 
عمومی، به مراجع ذیربط قضایی معرفی و نتیجه گزارش شود. در 
فیلم منتشر شده از این مراسم، تعدادی از افراد مسلح اقدام به 
تیراندازی کرده و  مراسم نیز بدون رعایت پروتکل های بهداشتی 

برگزار شده است. )ایسنا(

رد صلاحیت های شورای شهر، واکنش ها به شعرخوانی محمود کریمی و...
  عکس نوشت

 
پایین دست جلسه هیات دولت. وزیر 
میراث و صمت و رئیس بانک مرکزی و 

رئیس صداوسیما و زنگنه و نمکی. قابی 
از جلسه دیروز هیات دولت. عکس از 

ایرنا 

 
خوش و بش محسن رضایی و رئیسی در 
حاشیه جلسه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام. عکس از خبرگزاری دفاع مقدس 

  

ناصر ابوشریف نماینده جنبش جهاد 
اسلامی و کمی دورتر سید عبدالله 
صفی الدین نماینده حزب الله لبنان در 
نشست تخصصی روز جهانی قدس. 
عکس از امین یاری، موج 

  

ملک فاضلی، نماینده مردم سراوان در 
مجلس چهارشنبه 1۵ اردیبهشت ماه با 
سفیر پاکستان دیدار و گفت و گو کرد.
ایران با پاکستان 900 کیلومتر مرز دارد 
که یک سوم آن یعنی 300 کیلومتر در 
شهرستان سراوان است
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1    مثله کردن جسد همسر سابق با همدستی پسر

در بهمن ماه سال 97، زنی میانسال به پلیس مراجعه کرد و خبر مفقود 
شدن خواهر 50 ساله اش را گزارش داد. خواهر فقدانی در اظهاراتش به 
کارآگاهان گفت: »مریم اردیبهشت 97 از همسر خود طلاق گرفت و پس 
از آن دو نفری با یکدیگر در خانه ای واقع در مسعودیه زندگی می کنیم، 
حدوداً سه ماه پیش خواهرم از خانه خارج شد و پس از آن هیچ اطلاعی 
از او ندارم، چندین نوبت به منزل همسر سابقش به نام علیرضا )70 ساله( 
در منطقه نظام آباد رفتم تا شاید اطلاعی از او پیدا کنم اما علیرضا مدعی 
است که از خواهرم هیچ اطلاعی ندارد.« این گفته ها سرنخ ماجرا بود. مرد با 
پسر44ساله اش که اعتیاد شدید داشت زندگی می کرد. همچنین در مدت 
مفقودی زن میانسال از حساب او پول برداشت شده بود. سرنخ ها بالاخره 
مشخص کرد مرد میانسال با کمک پسرش، قاتل زن 50 ساله هستند. او 
در اعترافاتش گفته بود:» چند روز قبل از جنایت، مریم طی چندین نوبت 
تماس تلفنی از من خواسته بود تا با هم ملاقات کنیم تا اینکه ساعت هشت 
صبح 6 آبان 97، مریم به خانه آمد، پس از خوردن صبحانه، مریم مطالبه 
چند میلیون تومانی از من کرد و مدعی بود آن را برای خرید یخچال به من 
قرض داده و همین موضوع باعث آغاز درگیری لفظی من با او شد. با چاقوی 
آشپزخانه ضربه ای به گردن مریم زدم، مریم روی زمین افتاد و همان جا 
جان داد، تا حدود ساعت 12 منتظر ماندم تا نهایتاً به پسرم زنگ زدم، 
مصطفی پس از رسیدن به خانه و دیدن جسد مریم و پس از بسته بندی، 
جسد را با خودروي مصطفی به جاده هراز منتقل کردیم، بسته های حاوی 
اعضای بدن مریم را در دره های جاده هراز انداخته و پس از آن به تهران 
آمدیم، خانه را تخلیه کرده و قصد داشتم تا خانه را اجاره دهم، طی این مدت 
نیز خودم به همراه مصطفی که او نیز پس از متارکه از همسرش تنها بود، در 
خانه ای دیگر در منطقه افسریه زندگی می کردیم.« این دو نفر به جرم قتل 

و مثله کردن جسد دستگیر شدند.

2    ماجرای خفاش شب گیلان و مثله کردن اجساد زنان
قاتل سریالی زنان معروف 
به خفاش شب گیلان که 
متهم به قتل هشت زن و 
تکه تکه کردن اجساد 
برخی قربانیان بود در 
دی ماه سال 99 اعدام 
شد. اوایل اردیبهشت 95 
و به دنبال کشف بقایای 
جسد زنی در منطقه ای 
جنگلی در حوالی رشت 
داستان این پرونده و قتل 
سریالی زنان و مثله کردن 
اجسادشان آغاز شد. چند 
روز بعد بقایای جسد زنی 
دیگر در حاشیه شهر رشت پیدا شد. پیکر زن میانسال پس از قتل تکه تکه 
شده و داخل کیسه ای مشکی قرار گرفته بود. در ادامه بقایای سومین جسد 
هم داخل کیسه ای مشکی در رشت کشف شد. جسد این زن نیز پس از قتل، 
تکه تکه شده بود. او آذر سال 95 چهارمین زن را هم به قتل رساند. فرزاد 
پس از قتل زن میانسال، جسد او را داخل کیسه ای مشکی قرار داده و در 
سیاهکل رها کرده بود. ماموران با بررسی فرضیه شکار زنان در پوشش 
مسافربر به مرد 40 ساله ای به نام فرزاد رسیدند و او را دستگیر کردند. با 
اعترافات فرزاد مشخص شد او با کمک همسر دومش این جنایت ها را 
مرتکب شده بود. فرزاد و همسر دومش مدتی بعد از ازدواج با هم نقشه 
سرقت از زنانی که وضعیت مالی خوبی داشتند و طلا و جواهرات همراهشان 
بود را طراحی کردند. شیوه کار آنها به این ترتیب بود که سوار بر خودروی 
پراید خاکستری رنگ شان شده و بعد از پرسه زدن در خیابان های حاشیه 
شهر رشت ابتدا طعمه هایشان را سوار می کردند، بعد همسر او پیاده می شد 
و فرزاد با روسری زنان را خفه می کرد. فرزاد در طول 9 سال ۸ زن را به خاطر 

سرقت طلاهایشان کشته و سلاخی کرده بود.

3    دانیال پسر مفقودی 

یک افسر نظامی در پرونده گم شدن دانیال یزدانی پرده از یک جنایت 
هولناک برداشت.برای دانیال مدت ها بود پرونده فقدانی تشکیل شده 
بود. دانیال 37 ساله از 20 آبان99 ناپدید می شود. خانواده اش تحت عنوان 
فقدانی به دنبالش می گشتند تا این که مشخص می شود او توسط فردی 
که دوستش بوده به قتل رسیده است. این مرد می گوید:» شهریور ماه بود 
که با دانیال یزدانی به خاطر شکایتنامه ای که داشت آشنا شدم و خیلی زود 
دوستی ما صمیمی شد و من نیز با توجه به اینکه افسر نظامی هستم به 
او در خصوص به نتیجه رسیدن پرونده اش، مشاوره هایی می دادم و هیچ 

مشکلی با هم نداشتیم. 
شب حادثه با دانیال یزدانی به خانه ویلایی ام در دماوند رفتیم و با هم 
سرگرم صحبت بودیم و من در حال تمیز کردن کلت کمری سازمانی ام بودم 
که ناگهان گلوله ای شلیک شد.شوکه شده بودم و وقتی به خودم آمدم دیدم 
دانیال روی زمین افتاده و دیگر نفس نمی کشد، ترسیده بودم ! ابتدا خواستم 

جسد را داخل صندوق عقب خودرویم قرار دهم اما نتوانستم به همین خاطر 
برای انتقال مجبور شدم جنازه را تکه تکه کنم .... و شب در همان خانه 
ویلایی خوابیدم و صبح به محل کارم رفتم و اسلحه ام را تحویل دادم و به 
بهانه یک ماموریت کاری از تهران خارج شدم. سوار بر خودرویم به سمت قم 
رفتم و جسد را که داخل کیسه هایی گذاشته بودم در بیابان های اطراف قم 
رها کردم و سپس به تهران بازگشتم.« بدین ترتیب بازپرس پرونده دستور 
داد تا ماموران برای پیدا کردن اندام های جسد دانیال یزدانی به بیابان های 
اطراف قم بروند اما هیچ اثری از جسد مثله شده دانیال به دست نیامد و این 

پرونده همچنان در جریان است.

4    کشف جسد مثله شده دختر جوان در یوسف آباد تهران

29 بهمن سال 94، خبر کشف جسد در خیابان یوسف آباد اعلام شد. با 
بررسی های بیشتر مشخص شد این جسد متعلق به زن جوانی است که 
در مکان دیگری به قتل رسیده است. تحقیقات گسترده ای برای شناسایی 
هویت مقتول و دستگیری متهم این پرونده آغاز شد تا اینکه سرانجام با 
اعلام اعضای یک خانواده مبنی بر فقدان دخترشان سهیلا و مطابقت با 
جسد دختر جوان، هویت مقتول شناسایی شد و در ادامه کارآگاهان به مرد 
جوانی که با این دختر جوان پیش از قتل در ارتباط بود، مظنون شدند. 
بالاخره رد پای مردی 44 ساله در این قتل کشف شد. مجید و سهیلا 1۸ 
سال بود با یکدیگر دوست بودند. مجید نمایشگاه خودرو داشت. درباره روز 
حادثه در اعترافاتش گفته بود:» صبح روز قتل با وی قرار ملاقات گذاشتم 
و پس از خوردن صبحانه برای خرید  قرار شد به بیرون برویم، زمانی که 
سوار ماشین شدیم، با سهیلا درباره مسائل مختلفی در حال صحبت بودم، 
در یک لحظه نمی دانم چه اتفاقی افتاد که سهیلا به مادرم فحاشی کرد، 
من نیز خودرو را کنار خیابان پارک کردم و چون بسیار عصبانی بودم، یک 
دستم را به روی بینی و دهن سهیلا گذاشتم و با دست دیگر گلویش را فشار 
دادم، کمتر از یک دقیقه وی را خفه کردم؛ زمانی به خودم آمدم که متوجه 
شدم صورت سهیلا کبود شده است. بسیار ترسیده بودم؛ نمی دانستم چکار 
می کنم؛ جسد را به خانه ام در منطقه ایوانکی بردم؛ از خانه خارج شده ؛ 
جسد را مثله کرده و قسمت های مختلف بدن را در دو کیسه زباله مشکی 
قرار دادم ؛ ابتدا قصد داشتم تا کیسه ها را در همان منطقه ایوانکی رها کنم 
اما در ادامه تغییر نظر داده و پلاستیک ها را به منطقه کردستان منتقل و 
هر دو کیسه را در داخل سطل زباله  در خیابان 21 یوسفآباد انداخته و به 

سرعت از محل متواری شدم.

5     قتل همسر با قندشکن و مثله کردن جسد

عصر هفتم اردیبهشت ماه سال 96 راننده یک تاکسی در حالی که هراسان 
بود با پلیس تماس گرفت و از جنایتی فجیع خبر داد. او گفت: »ساعتی قبل 
زن جوانی را از خیابان ششم نیروی هوایی سوار ماشین کردم تا به حاشیه 
تهران ببرم اما به محض اینکه او از ماشین پیاده شد با صحنه وحشتناکی 
روبه رو شدم. زن جوان بسته مشکوکی که پتو پیچ بود را حمل می کرد اما 
موقع پیاده شدن از ماشین دست قطع شده یک مرد از داخل پتو بیرون 

افتاد!« 
با این تماس مأموران پلیس به آدرس مورد نظر رفتند و زن 45 ساله 
به نام مریم را بازداشت کردند. این زن همان جا به قتل شوهر سابقش 
به نام اردشیر اعتراف کرد. او گفت:»من و همسرم 22 سال قبل با هم 
ازدواج کردیم اما شوهرم معتاد بود. ما صاحب یک دختر بودیم اما چون از 
بدرفتاری های او خسته شده بودم از اردشیر جدا شدم. دخترم با پدرش 
زندگی می کرد و من گاهی اوقات به ملاقات دخترم می رفتم. مدتی بود 
دختر 20 ساله ام به شدت بی تابی می کرد و از من می خواست تا بار دیگر با 
پدرش ازدواج کنم و به خانه آنها بازگردم. اما چون می دانستم شوهرم مرد 

بدخلقی است قبول نکردم. 
پس از مدتی چون دیگر تحمل دیدن ناراحتی دخترم را نداشتم به او قول 
دادم یک روز درمیان به خانه آنها بروم و کنارش باشم و در کارهای خانه به 
او کمک کنم. من آخرین بار به خانه همسر سابقم رفتم اما دخترم در خانه 
نبود. یک بار دیگر شوهرم شروع به بحث کرد و با من درگیر شد. من که 
به یاد خاطره های تلخ گذشته افتاده بودم کنترل اعصابم را از دست دادم 
و با قندشکن به او حمله کردم و .... سپس با چاقو او را کشتم. من بلافاصله 
پشیمان شدم و ساعت ها گریه کردم اما از ترسم تصمیم گرفتم جسد را 
به بیرون از خانه انتقال دهم. ...جسد را لای پتو پیچیدم و سپس تاکسی 
گرفتم. می خواستم جسد را در حاشیه تهران رها کنم اما هنگام پیاده شدن 
از ماشین ،رسوا شدم.« در جلسه اول دادگاه و گزارش پزشکی قانونی اعلام 
شد مریم دچار جنون بوده که در کمیسیون های بعدی رد شد و فعلا دختر 

مقتول درخواست قصاص داده است.

مرور پرونده

سرانجامجسدهایسرگردانوقاتلانقسیالقلب
بررسیپنجپروندهجناییازکشفجسدهادرمکانهایمختلف

سارا غضنفری|  در این گزارش، پنج پرونده جنایی مثله کردن اجساد را بررسی کرده ایم.

روال سنتی کار به این شکل است که شما به 
کلانتری می روید یا زنگ می زنید به پلیس و در 
حضور مامور گزارش سرقت اموالتان را ارائه می کنید 
پلیس هم اگر بعدا جست و جوها و دستگیری دزدها 
به چیزی شبیه  آنچه از شما دزدیده شده برخورد، 
تماس می گیرد و از شما می خواهد که به محل 
انبار شدن اموال کشف شده بروید و اگر شی یا اشیا 
سرقت شده شما بین وسایل بود، آن را ثابت کنید 
و بعد از طی شدن مراحل اداری کار، وسیله تان را 
تحویل بگیرید اما مدتی است که پلیس یک سامانه 
راه اندازی کرده تا شما بتوانید هر چند وقت یک 
بار به صورت مجازی از کالای کشف شده بازدید 
کنید. ما آنچه در این سامانه که می توان اسمش را 
نمایشگاه کالاهای مسروقه گذاشت، خواهید دید 

برایتان مرور کرده ایم.
   مردم خبر ندارند

اول این را بگوییم که بهانه سر زدنمان به این 
نمایشگاه حرف های دیروز رئیس پلیس آگاهی 
تهران است. سردار علیرضا لطفی گفته: »حدود 
یک سال است که سامانه »نمایشگاه مجازی اموال 
مسروقه مکشوفه« فعالیت خودش را آغاز کرده 
و مسروقات کشف شده رسوبی در این سامانه 
بارگذاری می شوند. کشفیاتی که نزد پلیس و 
مقام قضایي رسوب می شوند و مالکی برای آن پیدا 
نمی شود را اصطلاحاً کشفیات رسوبی می گوییم. 
این کشفیات را در سامانه نما بارگذاری می کنیم 
تا مردم به این سامانه مراجعه و آنها را شناسایی 
کنند و کالای به سرقت رفته خود را دریافت کنند 
اما متأسفانه تاکنون مراجعه مردم به این سامانه 
مناسب نبوده و عدد خروجی کالا بسیار پایین 
است.« این یعنی کلی وسیله مکشوفه و رسوب کرده 
در سامانه نما وجود دارد که کسی برای گرفتن آنها 
مراجعه نمی کند، خدا را چه دیدید شاید وسایل 

دزدیده شده شما هم آنجا باشد.
   گالری تصاویر

برای اینکه وارد این نمایشگاه شوید باید آدرس 
police.ir را در موتور جست و جوی گوشی یا 
کامپیوترتان وارد کنید. فقط در جریان باشید که 
باید فیلتر شکنتان خاموش باشد چون دسترسی 
به این سایت از کشورهای دیگر مسدود است. 
بعد از اینکه وارد صفحه اصلی سایت پلیس شوید، 
سمت چپ سایت چشمتان به یک باکس آبی رنگ 
می خورد که داخلش خیلی ساده و سر راست نوشته 
شده: »سامانه اموال کشف شده«؛وقتی روی این 
باکس کلیک کنید اول برایتان توضیح داده می شود 
که محتویات این بخش ازسایت آفلاین بوده و به 
هیچ وجه به بانک اطلاعاتی پلیس آگاهی متصل 
نیست و صرفا جنبه اطلاع رسانی دارد و فقط 
برای آگاهی شما ایجاد شده و نمی توانید بر اساس 

اطلاعات موجود در آن اقدام قانونی انجام بدهید. 
اگر به سرتان زده که با ورود به این بخش از سایت 

پلیس گزارش اشتباهی بدهید یا فرم ها را همراه 
با خوشمزگی پر کنید، بقیه توضیحات را بخوانید 
که نوشته به استناد قانون جرایم رایانه ای با 
سوء استفاده کنندگان، متخلفین و مزاحمین 
سایبری برخورد قانونی خواهد شد. پس اگر اموال 
مسروقه ای ندارید و صرفا می خواهید ببینید در انبار 
رسوبی های پلیس چه خبر است حواستان باشد که 

تا کجا می توانید پیش بروید.
توضیحات را که خواندید صفحه ای برایتان باز 
می شود که بی شباهت به صفحات فروشگاه های 
آنلاین نیست. آنجا کالاهای مختلف با 
دسته بندی های دقیق و گرافیکی برای شما قرار 
داده شده اند. وقتی بدانید اینجا سایت پلیس است 
و قرار نیست جلب مشتری انجام شود ارزش کار 
گرافیکی که برای آیکون های مختلف انجام شده 

بیشتر به نظر می آید. 
در این بخش شما با 9 دسته بندی رو به رو می شوید؛ 
از لوازم خانگی، خودرو، زیور آلات و عتیقه گرفته 
تا تجهیزات فنی و کارگاهی و حتی لوازم بهداشتی. 
بخشی وجود دارد به نام لوازم شخصی که شامل 
وسایل واقعا شخصی مثل ریش تراش، عینک، عصا، 

سشوار و... می شود. 
برای سرک کشیدن به بخش های مختلف کافی 
است روی آیکن مربوطه کلیک کنید. مثلا در 
همین بخش لوازم شخصی، کلی عینک دودی، 
کلاه کاسکت و... برایتان ردیف شده تا وسیله 
گم شده تان را پیدا کنید. جالب ترین بخش این 
قسمت، بخش کالاهای متفرقه است که در آن 
به وسایل کشف شده عجیب و غریب   مثل یک 
عدد »پرنده پران« که ظاهرش شبیه توپ جنگی 
است بر می خوریم که گویا برای ترساندن آفت های 
پرنده زمین های کشاورزی کاربرد دارد. در این 
بخش می توانید چند قبضه شمشیر، تعداد زیادی 
ساعت، عطر، فندک و حتی ماشین اسباب بازی و 
لوازم تحریر و سجاده هم پیدا کنید. حضور پررنگ 

دوچرخه هم در این بخش جالب به نظر می رسد.  
با توجه به قیمت بالای طلا خیلی عجیب است که 
صاحبان زیورآلاتی که پیش پلیس رسوب کرده اند 
برای بردن آنها پیگیری لازم را انجام نداده اند. 
وقتی وارد بخش زیور آلات می شویم تعداد زیادی 

انگشتر، گردنبند و حتی سنگ های قیمتی در آن 
به نمایش درآمده اند. در این بخش حتی جمع 
بدلیجات هم جمع است، بدلی هایی که به نظر 
می رسد قیمت ریالی آنها حتی از هزینه عکاسی 
بارگذاری شان هم کمتر است اما پلیس آنها را به 
نمایش گذاشته شاید صاحبانشان برای بردنشان 

مراجعه کنند. 
در این قسمت یک بخش »متفرقه« هم وجود دارد 
مثل دستبند چرم، پلاک یاعلی، دکمه سر آستین، 
گیره کراوات و حتی بج شرکتی که روی کت و مانتو 
نصب می شود. وفور تسبیح هم در این قسمت 

جالب است. 
از این بخش که بگذریم، بازدید از قیمت کالاهای 
بهداشتی جالب به نظر می رسد جایی که پر است از 
شامپو، کرم پودر، سایه چشم، سوهان ناخن، وسایل 

مانیکور و حتی مام استفاده شده!
این را هم بگویم که نمایشگاه مجازی کالاهای 
مسروقه در بخش لوازم خانگی هم خیلی پر و پیمان 
است و وقتی وارد این قیمت می شوید ممکن است 
وسط های کار واقعا فکر کنید که برای خرید وارد 
یک فروشگاه آنلاین شده اید و حتی ممکن است 

یک فرش دستباف چشمتان را بگیرد.
   بعد از بازدید چه کار کنیم؟

اگر فقط برای گشت و گذار و از روی کنجکاوی 
وارد نمایشگاه کالاهای مسروقه نشده اید و واقعا 
دنبال وسیله ای هستید که از شما دزدیده شده، 
می توانید شماره سریال آن را جست و جو کنید 
یا اگر شماره سریالش را ندارید می توانید شماره 
پرونده شکایتتان را بزنید. اگر هیچ کدام اینها نبود 
می توانید با محدود کردن جست و جو به شهر و 
استان، فرآیند گشتن دنبال کالای مد نظرتان را 

سرعت بدهید. 
حالا فرض می کنیم که حین این جست و جو ها 
چشمتان به وسیله دزدیده شده تان خورد، باید 
چه کار کنید؟ روی تصویر کلیک می کنید و یک 
فرم برایتان باز می شود. فرم را پر می کنید و شماره 
پیگیری دریافت می کنید. بقیه مراحل با پلیس 
خواهد بود و به احتمال زیاد آنها که وسایل را با این 
دقت دسته بندی و بارگذاری کرده اند با شما تماس 

خواهند گرفت.

بهبهانهحرفهای
رئیسپلیستهران،به
نمایشگاهمجازیاموال

مسروقهسرزدیم

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول

امروز هم طبق معمول همیشه ۸ صبح پا در خانه خانم 
گذاشتم . فکر کردم او به سرکارش رفته   اما یک ساعت 
بعد متوجه شدم کارگر خدماتی برج ، جسد وی را در 
فضای سبز پیدا کرده و به شدت شوکه شدم.  خانم گاهی 
حالت های افسردگی داشت اما این اواخر حالش خوب 
بود. « تیم جنایی در ادامه یک دستنوشته روی میز در 
سالن پذیرایی کشف کردند. کنار آن موبایل قربانی و 
یک خودکار نیز پیدا شد. دستنوشته با زبان انگلیسی 
شامل این مضمون بود که »جسدم را پس از مرگ به 
سوئیس منتقل کرده و به پسرم اطلاع بدهید. بعد از آن 
جسدم را بسوزانید و سپس خاکستر آن را کنار فرزندم 
که فوت شده دفن کنید. علاوه بر این هرچه پول ، دارایی 

و سرمایه دارم را به پسر دیگرم بدهید. «

   جزئیات پرونده مرگ برقکاران کرمانی
بارش های سیل آسای سیزدهم 
اردیبهشت در دو مرحله موجب جاری 
شدن سیلاب در شهرستان های مختلف 
استان کرمان شد و علاوه بر خسارت به 
زیرساخت های راه، شبکه برق و مخابرات 
و خسارت مالی سنگینی برای مردم این 
خطه، جان شش نفر از کارمندان شرکت 
برق کرمان را گرفت. روز گذشته مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری کرمان درباره 
دلایل جان باختن شش کارمند شرکت 
برق کرمان در سیلاب گلباف توضیحاتی 
ارائه کرد. مجید سعیدی، مدیرکل 

مدیریت بحران استانداری کرمان در این باره اینطور 
گفته است: »بر اثر بارش شدید و تندبادهای لحظه ای 
همچنین سقوط سنگ های بزرگ از ارتفاعات   روی 
خط انتقال 20 کیلوولت، برق روستاهای نسک و حرمک 
بخش گلباف از توابع شهرستان کرمان قطع می شود. 
پس از فروکش کردن باران اکیپ اعزامی از گلباف برای 
عیب یابی و رفع خرابی مسیر خط انتقال برق راهی 
این منطقه می شود. بعد از بررسی مشکلات، نیاز به 

تجهیزاتی از جمله کابل برق 
موجب می شود که تعدادی از 
این افراد به گلباف بازگردند و 
این تجهیزات را تامین کنند. 
متاسفانه در همین زمان و 
هنگام اجرای عملیات ترمیم 
خط، رگبار بسیار شدیدی در 
منطقه آغاز می شود. از آنجایی 

که مسیر عبور خطوط انتقال برق در کنار مسیر جاده ای 
که به این روستاها دسترسی دارد، به شکل یک تنگه و 
کانال است روان آب ها و سیلاب های جاری از ارتفاعات 
با شیب تند در این کانال جاری می شوند که این افراد 

دچار سیلاب می شوند.« 
سعیدی به تصمیم اشتباه این جان باختگان برای پناه 
گرفتن از سیلاب اشاره کرد و گفت: »این عزیزان برای 
حفظ جان خود به یک دستگاه بنزخاور بالابری که 
همراه شان بوده پناه می برند که اقدامی خطرناک و 
غیرامین بود و موجب از دست رفتن جان شان شد. چرا 
که خودرو در جریان سیلاب شدید به حرکت درآمده 
و در اثر برخورد به تکه سنگ های بزرگ، تکه تکه 

می شود.« 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
کرمان ادامه داد: »از دوشنبه شب که 
ارتباط این افراد با منطقه قطع شد، 
عملیات جست وجو در منطقه را آغاز 
کردیم که تا پاسی از شب ادامه داشت. 
از بامداد سه شنبه هم مجددا عملیات 
جست وجو با حضور 12 تیم تجسس 
زمینی و سگ های زنده یاب و تیم های 
هوایی با بالگرد هلال احمر آغاز شد. پس از 
پیدا شدن تکه های خودرو، با کمال تاسف 
پیکرهای این جانباختگان و فداکاران 
خدمت یکی پس از دیگری پیدا شد. « 
مصطفی ابراهیمی، محسن توکلی، مسلم 
دهقان، علیرضا جعفری، علی توسلی و 
محمدمیرزاحسینی  تلاشگران صنعت 
برق شهرستان کرمان بودند که در راه 
خدمت جان خود را از دست دادند.  آنها 
بارها به این مناطق اعزام شده بودند اما این 
بار پس از رگبار نتوانستند از این حادثه 

جان سالم به در ببرند.

معمای سقوط  خانم سوئیسی  در کامرانیه 
جزئیاتجدیدازپروندهدیپلماتسوئیسیوبرقکارانکرمانی

مالباخته ها 
بخوانند
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دعای روز بیست و سوم ماه مبارک رمضان  
رْنی فیهِ من العُیوبِ وامْتَحِنْ قَلْبی فیهِ بِتَقْوَی القُلوبِ یا مُقیلَ عَثَراتِ المُذْنِبین  نوبِ وطَهِّ اللهمّ اغسِلْنی فیهِ من الذُّ

خدایا بشوی مرا در این ماه از گناه وپاکم نما در آن از عیب ها وآزمایش کن دلم را در آن به پرهیزکاری دلها ای چشم پوش لغزش های گناهکاران.

پیرمردکوتاهنمیآید
سه تا یادداشت که ارتباط کمی با هم دارند

  سایت نگار

درخواست قهرمان 97 ساله، زندگی پرماجرای نجف و حرف های نفیسه
   رئیس اداره حفاظت محیط زیست خلخال گفت: سه نفر از افرادی که اقدام 
به شکار غیرمجاز و تهیه تصاویر از نحوه شکار غیرمجاز پرندگان وحشي منطقه و انتشار 
آن در شبکه های اجتماعی مختلف و فضای مجازی محلی خلخال می کردند، شناسایی، 
دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند. مهدی کسایی روز چهارشنبه در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا افزود: ماموران اجرایی حفاظت محیط زیست خلخال با بررسی و تحقیقات 
نامحسوس و جمع آوری مستندات  این سه نفر را که اقدام به شکار غیرمجاز ۹ قطعه 
پرنده وحشی کرده بودند را شناسایی و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی کردند.

   ایسنا: هرکیلو زردآلو در بازار با قیمت حدود ۹۰ هزارتومان، گوجه سبزبا قیمت۷۰ 
تا ۱۰۰ هزارتومان و توت فرنگی با قیمت هرکیلو حدود۵۰ هزارتومان در حال حاضر 
گرانترین میوه های فصل موجود در بازار هستند. به گزارش ایسنا بر اساس مشاهدات 
میدانی از برخی از خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هرکیلو موزحدود ۳۰ 
هزارتومان، سیب قرمز ۱۹ هزارتومان، سیب زرد ۲۲هزارتومان، هندوانه ۴۹۰۰ تومان، 
پرتقال۱۸هزارو۵۰۰ تومان، خیار ۱۰ تا ۱۳ هزارتومان، گوجه فرنگی ۷۹۰۰ تا ۱۰ 
هزارتومان، پیاز زرد۴۹۰۰ تومان، پیاز سفید ۵۵۰۰ تومان، سیب زمینی ۵۶۰۰ تومان، 
ملون۸۰۰۰تومان، شاه پسند۹۰۰۰ تومان، توت فرنگی ۵۰ هزارتومان، زرد آلو ۹۰ 
هزارتومان، گوجه سبز ۷۰ تا ۱۰۰ هزارتومان و پرتقال تامسون ۱۴هزارو۵۰۰ تومان است.

   به گزارش ایلنا، دو تیم پورتو و بنفیکا در دیداری حساس در دربی اوکلاسیکو 
درحالی به مصاف هم خواهند رفت که رئیس بنفیکا پیش از این دیدار حساس، از 
پنالتی های متعددی که داوران به سود پورتو و روی مهدی طارمی می گیرند، انتقاد 
شدیدی کرد. روز گذشته آبولا در خصوص مهدی طارمی نوشت: ستاره ایرانی مهره 
بزرگی در اوکلاسیکو برای باشگاه پورتو است طارمی جزو تاثیر گذارترین بازیکنان 

کونسیسائو است و هم گل می  زند، هم پاس گل می دهد و هم پنالتی می گیرد.
پنالتی طارمی در مقابل فامالیکائو باعث پیروزی پورتو شد و همین عامل سبب شد تا 
صدای یک بنفیکایی دربیاید و رئیس سابق این باشگاه پنالتی های این فصل پورتو را 

جنجالی و غیرعادی بنامد. ژائو براز فرید، رئیس سابق باشگاه بنفیکا گفت:
مردم احمق نیستند و می فهمند ماجرای این پنالتی  های پورتو از کجاست. حداقل 
۴ پنالتی پورتو در این فصل با خطای بازیکنان سابق این باشگاه گرفته شده است. 
این پنالتی که دیوگو کی روش مقابل طارمی انجام داد واقعا عجیب است و توپ اصلا 
در صحنه خطا حضور نداشت. او آمد و طارمی را زد و هنوز نمی دانم چرا این خطا 

صورت گرفت.
رئیس بنفیکا ادامه داد: من اعتقاد دارم که همه این پنالتی ها جدی است و ماجرایی 
دارد. پورتو می  خواهد هر کاری که دلش خواست انجام دهد ولی ما احمق نیستیم و 
می  فهمیم این پنالتی ها چگونه به دست می آید. من این را به کشور پرتغال می گویم. 
این پنالتی ها فقط برای پورتو گرفته می شود و این چهارمین بازیکنی است که به تیم 
سابقش پنالتی می دهد. همه چیز برای پورتو است و ما صرفا می توانیم از بازی های 

بعدی پیراهن پورتو را بر تن داور هم بکنیم.

    مهرداد خدیر در عصر ایران یادداشت بلندی درباره زندگی پرماجرای نجف 
دریابندری نوشت:  حزب توده؛ تا نام این حزب می آید غالبا به یاد ارتباط با اتحاد 
شوروی و اعترافات رهبران آن پس از انقلاب یا رفتارشان در مقابل دکتر مصدق و 

اصطلاح یا اتهام »توده نفتی« می افتیم.
حال آن که نباید فراموش کرد این حزب در مقطعی پایگاه روشنفکرانی بوده که با 
نگاه فرهنگی و آرمان خواهانه سراغ آن رفتند و البته در این ایستگاه توقف نکردند و 
راه خود را پیمودند. نام هایی چون نیما یوشیج، عبدالحسین نوشین، جلال آل احمد، 
احمد شاملو ، مهدی اخوان ثالث و همین نجف دریابندری در این شمارند. منتها هر که 
فاصله گرفت خود را بالا کشید و هر که ماند و به نگاه حزبی محدود و محصور شد فرو 
رفت و این قاعده البته استثنایی هم دارد و آن همانا هوشنگ ابتهاج یا سایه است که 

توده ای ماند. نجف اما از زندان که آزاد شد روح خود را هم آزاد کرد.
 با این حال باید گفت اگر سر و کار اینان با تشکل و تفکر سامان یافته در حزب توده 
نیفتاده بود، آنی نمی شدند که شدند و بحث ایدئولوژی هم نبود. کار اجتماعی و نگاه 
متفاوت و آرمان خواهی و دغدغه مردم - با راه درست یا نادرست- به جای محدود بودن 
به رفاه خود بود. کمترین تأثیر این بود که آدم های منضبط و بسیار پرکار و کوشایی 
شدند .  حکم اولیه نجف دریابندری پس از بازداشت سال ۱۳۳۳ اعدام بوده است. بعد 
اما این حکم به حبس ابد و سپس ۱۵ سال تقلیل یافت و پس از ۴ سال آزاد شد.   این 
در حالی است که رفیق شفیق او - مرتضی کیوان- را همان سال ۱۳۳۳ اعدام کردند. 

لا به لای افسران حزب توده در حالی که نظامی نبود.
  مخالفان حکم اعدام )بحث قصاص نفس، جُدا( می توانند به همین یک فقره استناد 
کنند که اگر نجف دریابندری سال ۱۳۳۳ اعدام شده بود ۶۵ سال بعد از آن چگونه این 
همه تولید و فعالیت فرهنگی صورت می پذیرفت؟ حال آن که در ۶۵ سالی که پس 
از آن زیست، سیب زندگی او صدها چرخ خورد و از جمله این که دید و شنید رئیس 

دادگاه صادر کننده حکم اعدام افسران حزب توده در فروردین ۱۳۵۸ اعدام شد.
  آن قدر از حزب توده دور شد که ۱۷ سال با مؤسسه فرانکلین همکاری کرد؛ درست 
نقطه مقابل عقاید چپ و سرانجام، مترجم »تاریخ فلسفه غرب« برتراند راسل با 

مخاطبان خاص، دو جلد کتاب مستطاب آشپزی را  با انبوه مخاطبان عام نوشت. نه 
کوچید تا مثل اسلام کاظمیه و دکتر ساعدی غریبانه در پاریس بمیرد نه هویت خود 

را از دست داد. ماند و کار کرد و کار کرد و نوشت. فلسفه نشد آشپزی!

   نفیسه روشن در  اقدامی عجیب با ادبیاتی مهاجم به عوامل مسابقه 
»شب های مافیا« حمله کرد. به گزارش مووی مگ، ظاهراً این بازیگر از پخش 
نشدن مصاحبه های پشت صحنه اش در این برنامه عصبانی بوده و به همین دلیل 

متن تندی را علیه تدوینگر این برنامه در استوری اینستاگرامش منتشر کرده است!

   نشستن پشت میز نزدیک پنجره ممکن است باعث تمرکز و بهره وری 
بیشتر افراد در کار شود تا اینکه در اطراف دیوار بنشینند.

به گزارش فارس، محققان از کارمندان یک شرکت بین المللی فناوری در لندن 
نظرسنجی و از آن ها درباره رضایت خود از فضای کاری پرسش و پاسخ کردند.

این تیم از پژوهشگران تأکید کردند، برای تأیید جهانی بودن یافته ها به مطالعات 
بیشتری نیاز است؛ محققان پس از بررسی کارمندان در یک دفتر، به این نتیجه 
رسیدند که داشتن کنترل بصری بیشتر در کار باعث رضایت خاطر و کارآیی بیشتر 
کارمندان می شود. این تیم گفت، یافته های به دست آمده به مدیران اداره ها کمک 
می کند تا در بازسازی ادارات پس از تعطیلی بحران جهانی بهداشت کووید ۱۹ ابتکار 
عمل داشته باشند و با توجه به نتایج، بازسازی طوری رقم بخورد که با خروجی بیشتر 

در کار کارمندان همراه باشد.

   یک کشاورز بلژیکی، مساحت فرانسه را جابه جا کرد: جابه جا شدن یک 
سنگ در مرز بلژیک باعث شد کشور فرانسه چند متر کوچکتر شود.

- یک کشاورز بلژیکی با تغییر مرز بلژیک و فرانسه سر و صداهایی را  در دنیا ایجاد کرده است.
- یک علاقه مند به تاریخ محلی در حال عبور از جنگل بود که متوجه شد سنگی که 

مرز بین دو کشور را تعیین می کند ۲.۲۹ متر جابه جا شده است. 
- گفته می شود یک کشاورز بلژیکی که این سنگ را مانع کارکرد صحیح تراکتور خود 

می دیده، آن را چند متر به داخل خاک فرانسه برده است.
- مقامات محلی بلژیک قصد دارند با کشاورزی که این کار را کرده است تماس حاصل 
کرده و از او بخواهند تا سنگی را که به اندازه ۲.۲۹ متر جابه جا کرده است را به مکان 

اصلی خود بازگرداند.
-  اگر این اتفاق نیفتد  این پرونده می تواند به وزارت امور خارجه بلژیک منتهی شود.

   معاون دادستان تهران در امور زندان ها از آزادی قدیمی ترین زندانی 
استان تهران خبرداد. برای یکی از مددجویان که به لحاظ عدم توانایی در رد مال به 
مبلغ حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، سالیان متمادی به عنوان قدیمی ترین 
زندانی استان تهران در زندان بود، با پیگیری های به عمل آمده و پرداخت ۳۰۰ میلیون 
تومان از محل اعتبارات خیرین به ۵ تن از شکات، مقدمات آزادی فراهم آمد و در ششم 

اردیبهشت ۱۴۰۰ مصادف با سیزدهم ماه مبارک رمضان از زندان آزاد شد.

   بخشی از یک گزارش خواندنی از تقی عسگری قهرمان سابق شیرجه که حالا 
97 ساله است و از عدم واکسینه شدن دلخور است: تقی عسگری متولد بهمن 
ماه ۱۳۰۳ است و در بازی های آسیایی دهلی نو سال ۱۳۳۰ موفق شد در دو رشته 
سکو و شیرجه، دو مدال نقره کسب کند. وی در سال ۱۳۲۳ نایب قهرمان کشور شد و 
از آن سال تا سال ۱۳۴۴ به طور متناوب در ۱۱ دوره این مسابقات شرکت کرد و عمر 
قهرمانی اش ۲۱ سال طول کشید. در این ۱۱ دوره، ۹ بار قهرمان و ۲ بار هم نایب قهرمان 
شد. آخرین سالی که عسگری در مسابقات قهرمانی کشور شرکت کرد، ۴۱ ساله بود 
و پس از کسب مقام نخست، خداحافظی کرد و پس از آن با لقب »پدر شیرجه ایران« 
شناخته می شود.  عسگری از یادگارها و مدال آوران بازی های آسیایی ۱۹۵۱ دهلی نو 
است. مدال هایی که او در دهلی کسب کرد، اولین مدال تاریخ شیرجه ایران محسوب 
می شود. نام عسگری سال ها است در میان بی توجهی مسئولان گم شده بود. او اکنون 
با حدود ۹۷ سال، هنوز فعالیت می کند . در شرایط کنونی دو گرفتاری بزرگ دارم و به 
همین دلیل روحیه و حتی سلامتی جسمی ام را هم از دست داده ام. اول اینکه همسرم ۳ 
بار تحت عمل جراحی قرار گرفته که ۳ عمل جراحی روی دیسک در کمتر جای جهان 
رخ داده است. همسرم فلج شد و در خانه افتاده است. از سوی دیگر تمام دارایی من یک 
قطعه زمین بود که با کمک یکی از دوستانم خریداری کرده بودم. پدر شیرجه ایران 
خاطرنشان کرد: چندین سال پیش افرادی در زمین من چند واحد ساختند و من برای 
گرفتن حقم مراحل قانونی و اداری را طی کردم، اما وکیلی که داشتم هم حقم را از آن 
افراد گرفت و به نام خود کرد! آیا کسی پیدا می شود تا به من برای رسیدن به حقم کمک 
کند؟ اواخر عمرم با این هزینه های وحشتناک و این مشکلات در حال گذران زندگی 
هستم . وی گفت: خیلی دلم می خواهد که کرونا بگیرم و بمیرم تا آبرویم نرود. نگران 
آبرو و تنگ دستی ام هستم، چون هزینه ها واقعاً وحشتناک شده است. دیگر هیچ چیزی 
غیر از مرگ برایم باقی نمانده و آرزو می کنم دیگر از خواب بیدار نشوم. دلم می خواهد 
یا ماشینی با من تصادف کند یا سکته کنم و یا کرونا بگیرم و بمیرم. انتظار این اتفاقات 

را می کشم، اما شانس هم ندارم.

1   گزارش جالبی دیروز منتشر شد درباره 
دیدار الکس فرگوسن با اعضای کادر فنی و 
مالک پاری سن ژرمن که سه شنبه برای بازی با 
منچستر سیتی به منچستر آمده بودند. از قرار 
الکس فرگوسن رفته بود تا به آنها نقاط ضعف 
منچسترسیتی را گوشزد کند و راه مقابله با آنها را 
به پاریسی ها بگوید. منچستر یونایتد و منچستر 
سیتی دو رقیب اصلی در شهر منچستر هستند 

که تقریبا به خون هم تشنه اند. 
دو قطبی شدید در این شهر چیزی است در 
ردیف پرسپولیس و استقلال تهران و یا لیورپول و 
اورتون. پس طبیعی است که طرفداران منچستر 
یونایتد از حضور رقیب قدرتمندشان در فینال 
باشگاه های اروپا خوشحال نباشند. آن هم به این 
خاطر که براي اولین بار منسیتی به فینال اروپا 
می رسد. پس از خداحافظی فرگوسن دوران افول 
منچستر یونایتد با دوران شکوه و اوج منچستر 
سیتی همراه شده و این حساسیت ها را در میان 
طرفداران منچستر یونایتد زیادتر کرده است. 
اما این یک نبرد خصوصی تر هم بوده. فرگوسن 
در دوران ۲۷ساله سرمربیگری منچستر یونایتد 
چهارسال به فینال اروپا رسید که دوبار آن را در 
شرایطی معجزه گونه از بایرن مونیخ و چلسی 

برد و قهرمان اروپا شد اما دوبار دیگر حاصلش دو 
شکست مقابل بارسلونای گواردیولا بوده. یک بار 
با نتیجه دو بر صفر شکست خوردند و بار دیگر 

سه بر یک. 
در واقع گواردیولا اجازه نداد که آمار درخشان 
فرگوسن تلالوی بیشتری پیدا کند. به این 
ترتیب فرگوسن با حضور در اردوی قبل از بازی 
پاری سن ژرمن با یک تیر دو نشان زد که البته 
هیچ کدامش به هدف نخورد و منچستر سیتی با 
قاطعیت پاری سن ژرمن را شکست داد و به فینال 
رفت اما راستش از این ترفند و تلاش فرگوسن 
خیلی خوشم آمد.  بزرگ ترین سرمربی تاریخ 
فوتبال که اگر در آینده ای نزدیک جایگاهش به 
خطر بیافتد از طرف همین پپ گواردیولا خواهد 
بود. دشمن مخفی همه طرفداران منچستر 

یونایتد طی ۱۵سال گذشته. 

2   این تجمع دانش آموزان در مخالفت با 
آزمون های حضوری به بهانه بیماری کرونا جالب 
است. از این که به سالن هایی بروند که با فاصله های 
مکفی از هم بنشینند و امتحان بدهند می ترسند 
و از خطرناک بودن آن حرف می زنند و  در عوض 
صدها نفر در صفوف فشرده و در حال دادزدن و 

شعاردادن جلوی ادارات آموزش و پرورش تجمع 
می کنند ! خب عزیزان من یک باره بگویید امتحان 
حضوری سخت است و امتحان آنلاین دلچسب تر 

است ! چرا پای کرونا را وسط می کشید !

3   اهالی رم از حضور مورینیو در سرمربیگری 
تیمشان هیجان زده شده اند و می خواهند با حضور 
او دوران خوش کاپلو در بیست و دو سال قبل را احیا 
کنند. دوران باتیستوتا و توتی و مونتلا و یکی  دو نفر 

دیگر که اسمشان یادم نیست !
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اطلاعات ۱۴ اردیبهشت ۱۳۵۶. عکس محمدرضا 
و فرح و رضا در حال دعا کردن در حرم امام رضا. 
در شرح عکس از عبارت خلوص نیت هم استفاده 
شده. بر سر فرح همان چادر نازک گیپوردوزی 
شده است که همان موقع هم در محافل مذهبی 
واکنش هایی به همراه داشت. تیتر یک صفحه هم 
جالب است. انگار پیشگویی چند ماه بعد است: 
شاهنشاه :   با مسلسل بستن مردم  معایب رفع 
نمی شود . اولین مقدمات ایجاد مدارس خصوصی 

هم از گزارش های مهم این شماره است . 
صفحه ۳ عکسی است از شهرزاد دختر شمس 
پهلوی در حال بازدید از بیمارستان مسعودی. و 
همین طور خبری از امضای تفاهم میان ایران و 

فرانسه درمورد همکاری در ساخت مترو.
در صفحه ۴ عکسی چاپ شده از دختری جوان 
به نام کتایون زیادی و علت ؟ :  این دختر فقط ۱۱ 
دندان دارد ! که از قرار اهل مسجد سلیمان است.

اکران فیلم های چرند ادامه دارد. یک فیلم به اسم :  
خوشگله اما می زنه! برگ برنده سینما رویال است  
و در کنارش فیلم هایی به اسم جدال مرگبار ،  
توماس  و مسابقه با شیطان ! دوتا فیلم ایرانی 
هم اکران شده اند: تازه عروس و فرار بزرگ. اولی 
با شرکت منوچهر وثوق و ملوسک و دومی با 
بازی فردین و فروزان و بیک ایمانوردی که  خود 

فردین هم کارگردانی کرده است . آهان فیلم 
جنجالی برهنه تا ظهر با سرعت ساخته خسرو 
هریتاش هم در یک سینما اکران شده. با بازی 
فرامرز صدیقی و فرشته جنابی و ایرن. این از 
جنجالی ترین فیلم های تاریخ سینمای ایران است 
که هیچ نسخه ای ازآن در بعد از انقلاب یافت نشد . 
در سینما بولوار  هم هفت فیلم از سینمای ژان 
لوک گدار برای مرور گذاشته شده است. ازنفس 
افتاده ،  پی یرو خله ،  دو سه چیزی که از او می دانم ،  

آلفاویل و تفنگدارها و ...
خبر دیگری هست که مردی به اسم جلال 
ظهیریان به همراه همسرش مریم در حال عبور 
از خیابان مخصوص  در تهران بوده که سرنشینان 
یک مینی بوس به زنش متلک می گویند. واکنش 
شوهر موجب می شود سه نفر از مینی بوس 
پیاده شده و مرد را به شدت کتک بزنند طوری 
که موجب مرگ او می شوند. لطف الله ابراهیمی،  
سیروس رضوی و علی کریمی نام ضاربین 
بوده اند. گزارش مسابقات والیبال جام پهلوی 
هم در صفحات به چشم می خورد که ایران الف 
عراق را برده و ایران ب سه بر دو از سد مصر 
گذشته است. مدال طلای محمد نصیری درآسیا 
دیگر خبر مهم ورزشی این روزها بوده است  .  در 
اطلاعات سیزده اردیبهشت ۱۳۵۶ هم خبری 

آمده از خودکشی بتی خواننده ایرانی. که خب 
از قرار در بیمارستان با شست و شوی معده اش 

نجات پیدا می کند.  
گزارش تکان دهنده و البته آشنایی کارشده 
از بازار خرید و فروش کلیه در تهران. کسی 
کلیه اش را ۸۰۰ هزار تومان )معادل قیمت یک 
آپارتمان خوب در تهران ( به فروش گذاشته بود 
و کس دیگری هم اعلام کرده بود با ۱۰۰ هزار 
تومان به دنبال یک کلیه سالم است.   در صفحه 
۴ گزارشی است از تشریفات اعدام عباس استکی. 
استکی سال ۱۳۵۳ بر سر زنی به نام مریم قویدل 
با دوستش مرتضی شیرانی دچار اختلاف شده 
بود و در روزی که قرار بود این دو نفر بالاخره به 
تفاهم برسند ملاقاتی در کافه آفتاب اصفهان 
انجام می دهند اما در حین مراسم تفاهم بر سر 
خانم مریم قویدل،  دعوایشان می شود و عباس 
استکی با قداره مرتضی شیرانی را می کشد . او 
دستگیر می شود اما حین انتقال به تهران فرار 
می کند و به کویت می رود و آنجا با لباس عربی به 
زندگی ادامه می دهد که دست آخر توسط پلیس 
اینترپل دستگیر و به ایران بازگردانده شده بود. در 
صفحات دیگر گزارشی کار شده از خانم فروزان 
که در چهل و چند سالگی می خواهند به عالم 
خوانندگی روی بیاورند و در حال تمرین هستند.

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

آقا همین رو می خواستین؟ خیالتون راحت شد؟ 
آقای بیل گیتس و همسر محترمه شون هم که از 
هم جدا شدن. البته بنده مشاور خانواده نیستم 
و اصلا اسم مشاور در هر موردی که میاد، تن و 
بدنم می لرزه. حالا چه مشاور املاک باشه چه 
مشاور خانواده. ولی به ضرس قاطع عرض می کنم 
که این طلاق هم به مانند طلاق های یک سال 
گذشته ریشه در کرونا و قرنطینه داره. یعنی 
ثروتمندترین آدم روی کره زمین هم که باشی، 
بالاخره یه چیزهایی تو مخت میره که با هیچ 
ثروتی علاج پذیر نیست. بنده البته یه حدس های 
دیگه ای هم می زنم که عرض می کنم تا اینجا 
مکتوب بماند و آیندگان که اسرار برشان هویدا 
شد، به بنده احسنت بگن که چقدر در سال 

۱۴۰۰، »دنده عقب« درست حدس زده بود.
ببینید... این زوج خرپول، از قبل هم مشکلاتی با 
هم داشته ان ولی به دلیل اینکه »بیل« همه ش 
این ور و اون ور دنیا بوده، مصیبت ها خودشون 
رو نشون نمی دادن. شما دیگه خودت قضاوت 
کن. طرف چپ و راست آفریقا بوده و با زرافه و 
شیر و پلنگ و کودکان گرسنه و بیمار، عکس 
یهویی می گرفته ولی حاضر نبوده تو قصرش در 
کنار همسر محترمه باشه. حاضر بوده به هوای 

کمک رسانی تو سومالی واسه خودش بچرخه، 
ولی روی ماه همسرش رو نبینه. همه هم »به به« 
و »چه چه« می کردن که چقدر ایشون انسان 
دوسته و چقدر به بشریت داره خدمت می کنه و 
این حرف ها... غافل از اینکه طرف داره به خودش 
خدمت می کنه. نمی دونسته چه جوری جیم شه، 
بینواهای آفریقا رو بهونه قرار داده که:» اِلا و بِلا 
من باید برم به اینا خدمت کنم زن... درک کن.«  
خب... روزگار می گذشته تا اینکه کرونا اومد و 
»بیل« خونه نشین شد. اینجا بود که اوضاع، بیخ 
گرفت. »بیل« دید که ای داد بیداد، هیچ خراب 
شده ای نمی تونه بره و کمک مالی کنه و باید تو 
خونه بشینه و واسه خلق لله لایو بذاره. این شد 
که افتاد به جون دانشمندها که :» آقا... هر چی 
خرجش میشه با من... فقط واکسن این کوفتی 

رو سریع تر پیدا کنین که جونم به لبم رسیده.«
مردم دنیا هم یک صدا گفتن که دمش گرم بابا، 
چقدر با مرامه. در حالی که »بیل« اصلا با مرام 
نیست؛ فقط از این ترسیده که بعد از یه عمر با 
آبرو زندگی کردن، قتل زنش بیفته گردنش و تا 

آخر عمر بره آب خنک بخوره.
صبح به صبح که بلند میشده، چهار تا زنگ به 
این آزمایشگاه ها می زده که:» دادا... چی شد؟... 

هیچی؟... ای بابا. عجب گرفتاری شدیم... خدایی 
فکر پولش رو نکنی ها... فقط بجنب. اوضاع 
خرابه...« یه سالی گذشت و واکسن کشف شد 
ولی »بیل« دیگه اون »بیل« سابق نشد. روزها و 
شب های قرنطینه نشست و با خودش فکر کرد 
که:» آخه این هم شد کار مرد؟... هی بری اون سر 
دنیا و پول خرج کنی؟... آخرش که چی؟ هیچی. 
تهش هم باید بیای اینجا و نق و نوق بشنوی که 
چرا به اون خراب شده کمک کردی و به این یکی 
خراب شده که من گفتم پول ندادی؟... چرا فلان 
رو اختراع کردی و بیسار که من گفتم اختراع 
نکردی... ولم کن بابا. نخواستیم. بکوبیم این 
واکسن و بریم پی کارمون... چند سال دیگه مگه 
زنده ام؟... اصلا می خوام صد سال سیاه به نیکی 

ازم یاد نکنن...«
و این چنین شد که »بیل« هم به فرمول »مرگ 
یه بار، شیون یه بار« رو آورد و همینی شد که 
می بینین. حالا شما ببین... این بابا اگه دیگه 
آفریقا رفت... اگه دیگه به نوع بشر کمک کرد... 
اگه دیگه کمپانی ش، یه دونه خازن و ترانزیستور 
جدید اختراع کرد... این دیگه به شیشه پاک 
کن سر چهارراه هم یه دونه یه دلاری نمیده... 

ببینین من کی گفتم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(                                                                                      آرش خوشخو

کلیه به 
قیمت آپارتمان 

گشت و گذاری در خبر ها و 
گزارش های برگزیده  همین روز  

در 44 سال پیش



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
پنجشنبه |16 اردیبهشت 1400 صفحات 05 تا 08
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معرفی نسل جدید اشکودا فابیا
اشکودا از نسل جدید هاچ بک ساب کامپکت فابیا پرده برداری کرده 
است. این خودرو که بر اساس پلتفرم MQB A0 گروه فولکس واگن 
مشترک با پولو ساخته شده، با تکنولوژی ها و قدرت بیشتر و همین طور 
کابین جادارتر به بازار خواهد آمد. در ظاهر فابیا اما اشکودا به جای 
انقلاب، گزینه تکامل را انتخاب کرده و هرچند نسل جدید ۱۱ 
سانتی متر از نسل قبلی کشیده تر است اما طراحی آن فاصله چندانی 
با سلف خود ندارد. به گزارش پدال، البته پیشرفت هایی هم در 
طراحی بیرونی این هاچ بک کوچک به چشم می خورد. به عنوان  مثال، 
تناسبات خودرو تغییر کرده اند تا آن  را پویا و رشد یافته جلوه دهند. 
علاوه بر این، تیم طراحی اشکودا در این نسل جلوپنجره را عمودی تر 
و برجسته تر طراحی کرده اند اما این کار به آیرودینامیک خودرو هیچ 
لطمه ای نمی زند زیرا فابیا با ضریب درگ تنها 0.۲۸، آیرودینامیک ترین 
هاچ بک ساب کامپکت در بازار اروپا محسوب می شود. پلتفرم جدید 
امکان تجهیز فابیا به پیشرانه های مدرن را هم فراهم کرده است که 
شامل نمونه های سه و چهار سیلندر می شود. تیپ های پایینی با یک 
پیشرانه یك لیتری سیلندر تنفس طبیعی با قدرتی بین ۶۵ تا ۸0 
اسب بخار ارائه خواهند شد که این نیرو از طریق یک گیربکس پنج 
سرعته دستی به چرخ های جلو فرستاده می شود. تیپ های بالاتر اما 
به نسخه توربوشارژ از همین پیشرانه مجهز خواهند شد که بین ۹۵ 
تا ۱۱0 اسب بخار قدرت تولید می کند. برای انتقال نیروی این موتور 
هم گیربکس های پنج سرعته دستی یا شش سرعته دوکلاچه قابل 

انتخاب خواهند شد.

س
کو

 مع
ده

دن

تیونینگ پورشه پانامرا توسط تک آرت

تیونر مشهور محصولات پورشه یعنی تک  آرت، برنامه تقویت گرند جی تی را برای 
مدل پانامرا ارائه کرده است. به گزارش باما، نخستین بخش این برنامه، اعمال 
تغییر نرم افزاری بر پیشرانه هشت سیلندر توئین توربو 4 لیتری حاضر در سینه 
نسخه های GTS و توربو S از پورشه پانامرا اسپرت توریسمو است. قدرت و حداکثر 
گشتاور تولید شده از پیشرانه پانامرا GTS با ۱۸0 و ۱۵0 واحد افزایش، به ترتیب 
به ۶۶0 اسب بخار و 770 نیوتن متر رسیده است. این ارقام در پانامرا توربو S نیز به 
ترتیب ۸۸ و ۱30 واحد افزایش یافته و 70۹ اسب بخار قدرت و ۹۵0 نیوتن متر 
گشتاور را در اختیار این خودروی آلمانی قرار داده است. کاپوت فیبرکربنی با لبه 
برآمده و مسیر انتقال هوا، باله عقب، دیفیوزر عقب، خروجی های تیتانیومی اگزوز با 
روکش فیبرکربن به همراه مجموعه ا ی از رینگ های ۲۱ و ۲۲ اینچی قابل سفارش 
برای این خودرو، مهم ترین تغییرات درنظر گرفته شده برای تغییر پورشه پانامرا 
در قالب برنامه گرند جی تی است. طیف گسترده ای از پوشش های چرم و آلکانترا 
با طرح ها و رنگ های متنوع با دوخت متضاد، برای تزئین فضای کابین این خودرو 
پیشنهاد شده ضمن  اینکه کفپوش های سفارشی، تریم فیبرکربن و لوگوی حک 
شده تک آرت روی پوشش داخلی درها و کفپوش ها از دیگر موارد قابل توجه در 

فضای داخلی است.

اعلام مشخصات رانا پلاس پاناروما

گروه صنعتی ایران خودرو مشخصات رسمی رانا پلاس پانوراما با جعبه دنده شش سرعته 
دستی را اعلام کرد. به گزارش »اخبار خودرو« به نقل از گروه صنعتی ایران خودرو، 
مشخصات رسمی رانا پلاس پانوراما )سقف شیشه ای(   با جعبه دنده شش سرعته دستی   
روی وبسایت این شركت بارگذاری شده است. گفته می شود   در هفته های آتی، نسخه 
جدید این سدان کلاس B به دست مصرف کنندگان خواهد رسید. رانا پلاس پانوراما 
شش دنده با کد کلاس ۶۱۵0۲ در کارخانه ایران خودرو تولید می شود و در بحث قوای 
محرکه تفاوت های قابل توجهی با رانا پلاس ۶۱0۱۵ دارد. نسخه جدید این سدان ملی 
به پیشرانهTU5 پلاس مجهز است که به گفته ایران خودرو ۱۱3 اسب بخار را با گشتاور 
۱44 نیوتن متر برای رانا پلاس پانوراما شش دنده تولید می کند. پیش از این گفته می شد 
کهTU5 پلاس   روی تارا و رانا پلاس ۱۱0 اسب بخار را با گشتاور ۱۵0 نیوتن متر دارند  
اما گویا در تطبیق نهایی اسب بخار بیشتری از این پیشرانه استخراج شده و از سویی با 
کاهش شش نیوتن متر گشتاور نسبت به EC5 وtu5 پلاس اولیه، بازه بهره برداری از 
گشتاور بهبود پیدا کرده است. سیستم انتقال قدرت رانا پلاس پانوراما از نوع شش دنده 

دستی )MT6( است که در شرکت نیرو محرکه تولید می شود. 

     نیم کلاچ

موتورسواری کف خیابانی!      داشبورد
با گران  شدن خودرو در سال گذشته، بازار موتورسیکلت رونق عجیبی پیدا کرد. بیش 

از هر موتورسیکلت دیگری این موتورهای استریت بودند که محبوبیت زیادی بین 
مشتریان پیدا کردند

هفت صبح، سیدمحمدرضا دادگستر| نسبت بین ایرانی ها و موتورهای مخوف با حجم بالا موسوم به موتور 
هزار سال هاست که مصداق ضرب المثل »دست ما کوتاه و خرما بر نخیل« است! اما آن روی سکه بازار پررونق 

موتورسیکلت های ارزان در کلاس های اسکوتر، کاب و استریت است و در این بین این موتورسیکلت های استریت 
هستند که بالاترین آمار فروش را دارند. این نوع از موتورسیکلت با مدل هوندا سی جی 125 شناخته می شود که 

سال هاست پس از خروجش از خط تولید هوندا هنوز توسط ده ها شرکت در ایران ساخته می شود  اما مدل های 
دیگری هم در بازار حضور دارند که رفت و آمدی سریع و ارزان در شهر را به شما هدیه می دهند. کلاس استریت هم به 
درد تردد روزمره می خورد؛ هم می توان با آن شغل پیدا کرد )پیک موتوری و دلیوری رستوران ها( و هم به سرعت آن 

را در بازار موتورهای کارکرده به پول نقد تبدیل کرد. در این گزارش سراغ چند مدل ارزان و گران استریت رفته ایم.

قیمت خودروهای کراس اوور در مناطق آزاد )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

963 میلیون

864 میلیون

644 میلیون

731 میلیون

717 میلیون

764 میلیون

2500

2500

2500

2500

2400

2400

مزدا CX9 جی تی مدل 2019

نیسان ایکس تریل SL مدل 2019
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فولکس واگن جتا فول مدل 2018

تویوتا کمری میدآپشن مدل 2018

میتسوبیشی لنسر مدل 2018

پژو 508 جی تی لاین مدل 2019

رنو تلیسمان SE مدل 2019

کیا اپتیما SX مدل 2019

فیات 595 آبارث مدل 2019

ولوو V40 مدل 2019

فولکس واگن گلف GTI میدآپشن مدل 2019

نیسان میکرا مدل 2019

کیا پیکانتو فول مدل 2020

هیوندای ولوستر بیس مدل 2020
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تویوتا CHR لیمیتد مدل 2020
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65 میلیون

استرلا از سال ۱۹۹۲ تا به الان   روی خط تولید کاوازاکی 
قرار دارد. چیزی که بیش از هر عامل دیگری به محبوبیت 
این مدل منجر شده طراحی کلاسیک و خاص آن است 
که حالتی نوستالژیک دارد و در ترکیب با تریم مشکی-

قهوه ای بدنه حس و حالی ناب را رقم زده است. استرلا 
جزو آن دسته از موتورسیکلت های استریت است که 
برای مسافت های طولانی هم می توانید روی آن حساب 
کنید و بارها امتحان خود را چه از نظر راحتی زین و چه از 
نظر دوام پیشرانه پس داده است. در ساخت پیشرانه این 
مدل از فناوری های روز مثل تزریق سوخت استفاده شده 
و ترمز 300 میلی متری جلوی آن نیز عملکرد مناسبی را 
در تست ها به نمایش گذاشته است. اگر به دنبال گزینه ای 
برای استفاده طولانی مدت هستید می توانید روی استرلا 
قیمت بالایش بازار دست دوم چندان گرمی ندارد.۲۵0 حساب کنید؛ هر چند با توجه به واردات محدود و 

اس وای ام NA جزو آن دسته از موتورهای بازار است که 
ظاهر به شدت جذاب و به روزی دارد اما ائتلاف نامقدس 
آپاچی و پالس باعث شده  این تایوانی تازه کار نتواند 
آنطور که باید و شاید بدرخشد. NA موتورسیکلتی 
نیست که با افزایش دور موتور نرمی سواری اش را 
از دست بدهد و با تکان های مکرر کلافه تان کند. 
هماهنگی خوبی بین جعبه دنده و پیشرانه وجود دارد 
و همچنین فرمان پذیری موتور در پیچ ها نیز حفظ 
می شود. هرچند حجم باک آن نسبت به رقبا کمتر است 
که باعث می شود زود به زود گذرتان به پمپ بنزین 
بیفتد. عرض زین هم کوچک است و سرنشین بعد از 
مدتی خسته می شود. در قیاس با رقبا وضعیت خدمات 
پس از فروش و بازار لوازم یدکی این گزینه مبهم تر است 
بتوانید قطعه لازم را پیدا کنید. و باید مدت  زمان بیشتری را در بازار وقت بگذارید تا 

نیرومحرکه از پرفروش ترین برندهای بازار موتورسیکلت 
است و نامی ۱۲۵ به عنوان اقتصادی ترین محصول آن مورد 
توجه خریداران در سال های اخیر بوده. این موتور از سیستم 
سوخت رسانی انژکتوری EFI استفاده می کند که تا پیش از 
پارسال در بین موتورسواران نسبت به سیستم های کاربراتوری 
از محبوبیت کمتری برخوردار بود اما با سری جدید آنها که 
بهبود خوبی را تجربه کرده است، دیگر آن نگاه منفی گذشته 
وجود ندارد. نامی ۱۲۵ از این سیستم بهبودیافته استفاده 
می کند. نسبت به موتورسیکلتی همچون تیزتک که از قدرت 
و گشتاور بالاتر و مصرف سوخت پایین تر برخوردار است و 
در رتبه دوم پیشنهادها قرار می گیرد اما استهلاک آن کمی 
پایین تر است و به درد استفاده طولانی مدت می خورد. برای 
کسانی که علاقه ای به هندل  زدن هم ندارند گزینه استارتی 
گزینه از ترمز جلوی دیسکی دارند، که نامی یکی از آنهاست.قابل خریداری است. در بین موتورهای طرح هوندا تنها چند 

طراحی شبیه بوکسر در بین موتورهای ۱۵0 معمول 
است و شركت کثیر نیز در سودای عرضه موتورسیکلتی 
شبیه   آن MW را روانه بازار کرده است. قابلیت های 
کاربردی یک موتور شهری کم دردسر در آن به چشم 
می خورد که خبر خوبی است. انجین آن کپی  تقریباً 
بی نقص از انجین موتور ژاپنی هیرو هانک می باشد و 
دوام خوبی دارد. رهرو موتورسیکلتی برای سرعت های 
بالا نیست و تعویض دنده آن هم راحت انجام نمی شود. 
قطعات اصلی آن هم به راحتی در بازار پیدا نمی شوند. 
البته رهرودارها به موارد مثبتی در این موتورسیکلت 
اشاره می کنند مثل سواری نرم و سنسور دنده   آن؛ با 
این حال شاسی و فنرهای آن توانی مشابه سرآمدهای 
این بخش از بازار ارائه نمی دهند. اگر بابت دزدیده  شدن 
با قابلیت روشن و خاموش  کردن موتور از راه دور است.موتورسیکلت خود نگرانی دارید، رهرو مجهز به دزدگیر 

اگر استرلا محبوب گروه پیشکسوتان موتوربازی بود، 
لئوچینو انتخاب جوانانی است که می خواهند متمایز به 
نظر برسند. این موتورسیکلت ایتالیایی سرکش که در 
طراحی از سبک نئورترو، ترکیب عناصر مدرن و کلاسیک، 
تبعیت می کند، با شتاب صفر تا ۶0 کیلومتری 3.۵ 
ثانیه ای گزینه ای چالاک است. اگر مانورپذیری موتوری 
که می خرید برایتان مهم است، لئوچینو با هندلینگ و 
پایداری مناسبی که ارائه می دهد می تواند این اطمینان را 
به شما بدهد که مدام مانورپذیری موتور را با حرکات سریع 
به چالش بکشید و در عین حال پخش زمین نشوید! باتوجه 
به قدرت بالای پیشرانه این موتورسیکلت بهتر بود که بنلی 
از ترمزهای ای بی اس در تولید آن استفاده می کرد. کمک 
عقب آن هم از نوع تک کمک است و حتی اگر پیچ آن را در 
منفی در سرعت گیرها بیشتر احساس می شود. نرم ترین حالت قرار دهید نیز اصلًا نرم نیست که این ویژگی 

دینو لئوپارد ممکن است با برچسب چینی  بودن از همان اول 
از لیست گزینه های احتمالی خرید مشتریان خط بخورد 
اما چینی  بودن این موتورسیکلت به معنی کیفیت پایین 
آن نیست و دینو در آمریکا هم توانسته آمار فروش بالایی را 
ثبت کند. اگر تنوع رنگ برای تان عاملی مهم است، لئوپارد 
جزو معدود گزینه هایی است که در کلاس استریت ترکیب 
چندرنگ در بدنه را عرضه می کند. آپشن ضبط و باند با 
قابلیت های بلوتوث و رادیو هم در معدود موتورسیکلتی در 
کلاس استریت به صورت استاندارد وجود دارد. با این حال 
لئوپارد فاقد دی لایت است که کم کم در حال تبدیل  شدن به 
آپشنی فراگیر در بین موتورسیکلت هاست. این موتورسیکلت 
را در بازار به استهلاک کم و شتاب بالایش می شناسند. با این 
حال سیستم ترمز دینو لئوپارد ضعیف است و این عاملی است 
به رقبایی مانند بنلی ۱۸0 اس بالاتر باشد.که باعث می شود در مسیرهای طولانی خستگی راننده نسبت 

زبرا در بازه   قیمتی  قرار دارد که شرکت های مشهور 
موتورسیکلت های طرح هوندای ۱۲۵ خود را در آن به فروش 
می رسانند  اما برای خریداری که گزینه ای با حجم ۱۵0 
سی سی بخواهد و در عین حال همان قدر هزینه کند، زبرا 
یك انتخابی اقتصادی است. فرم کلی طراحی آن شبیه   مدل 
مشهور بوکسر است اما ابتکار جهان رو در رنگ آمیزی سرتاسر 
مشکی زبرا و تزئین آن با خطوط قرمز و زرد بوده که این مدل 
را به یکی از زیباترین های ۱۵0 سی سی تبدیل می کند. البته 
زبرا زین بزرگ بوکسر را ندارد و میزان تحمل وزنش هم به 
اندازه   آن نیست. جهان رو به نمایندگی موتورسیکلت های 
CFMOTO در ایران شهرت دارد و شرکتی پرسابقه است؛ 
با این حال مدل زبرا چندان مدل موفقی نبود و تولیدش هم 
ادامه پیدا نکرد. پس اگر به سراغ آن می روید با نیت استفاده 
برای فروش زبرا سرگردان نشوید!بلندمدت بخریدش تا در بازار موتورسیکلت های کارکرده 

یکی از پربازده ترین ها در بازه قیمتی ۶0 تا 70 میلیون 
کویر ST3 ۲30 است که هم از طراحی زیبایی بهره 
می برد؛ هم قدرت بالایی دارد و هم نسبت به قدرت 
انجین سوخت کمتری مصرف می کند. فرم خاص 
طراحی زین این موتورسیکلت باعث شده تا در بین رقبا 
تک باشد و سیستم تعلیق کارآمدش هم نوید یک سواری 
نرم و کم دردسر را می دهد. ST3در شب هم جلوه شکیلی 
دارد چون از چراغ نئون و هدلایت بهره می برد که آن هم 
در چنین بازه   قیمتی   کمیاب است. کیفیت مونتاژ خوب 
کویر باعث می شود تا دیر به دیر گذرتان به تعمیرگاه 
بیفتد و خدمات پس از فروش خوشنام کویر شرکت هم 
خیال تان را بابت خرابی های احتمالی راحت می  کند. از 
جمله ایراداتی که به این موتور وارد است، یکی عدم تنوع 
یکی پایین ۵ دنده بالا می باشد.رنگ و دیگری نوع تعویض دنده آن است که به صورت 

کاوازاکی استرلا 250 / مدل 98

اس وای ام NA 180 / مدل 1400

نیرومحرکه نامی 125 / مدل 1400

رهرو MW 150 / مدل 99

بنلی لئوچینو 249 / مدل 99

دینو لئوپارد 200 / مدل 99

جهان رو زبرا / مدل 98

کویر ST3 230 / مدل 99

حجم موتور

250سی سی

قدرت

17.7 اسب بخار

گشتاور

18 نیوتن متر

حجم باک

13 لیتر

وزن

161 کیلوگرم

نوع جعبه دنده

دستی 5 سرعته

حجم موتور

180سی سی

قدرت

18 اسب بخار

گشتاور

15.7 نیوتن متر

حجم باک

11 لیتر

وزن

143 کیلوگرم

نوع کلاچ

دستی 6 سرعته

حجم موتور

125سی سی

قدرت

10.1 اسب بخار

گشتاور

8.7 نیوتن متر

حجم باک

9.1 لیتر

وزن

92.5 کیلوگرم

نوع کلاچ

دستی 4 سرعته

حجم موتور

150سی سی

قدرت

12.3 اسب بخار

گشتاور

8 نیوتن متر

حجم باک

14 لیتر

وزن

134 کیلوگرم

نوع کلاچ

دستی 5 سرعته

حجم موتور

250سی سی

قدرت

25.2 اسب بخار

گشتاور

21 نیوتن متر

حجم باک

12.5 لیتر

وزن

151 کیلوگرم

نوع کلاچ

دستی 6 سرعته

حجم موتور

200 سی سی

قدرت

15 اسب بخار

گشتاور

14 نیوتن متر

حجم باک

15 لیتر

وزن

135 کیلوگرم

نوع کلاچ

دستی 5 سرعته

حجم موتور

150سی سی

قدرت

12.2 اسب بخار

گشتاور

12 نیوتن متر

حجم باک

12 لیتر

وزن

102کیلوگرم

نوع کلاچ

دستی 5 سرعته

حجم موتور

230سی سی

قدرت

13.45اسب بخار

گشتاور

اعلام نشده

حجم باک

12.5 لیتر

وزن

128 کیلوگرم

نوع کلاچ

دستی 6 سرعته



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2929  پنجشنبه  16 اردیبهشت  1400

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2929  پنجشنبه  16 اردیبهشت  1400

رشد مصرف برق در روزهای سپری شده از سال
هر سال مصرف برق کشور حدود پنج تا هفت درصد افزایش پیدا 
می کند اما امسال و تا اینجای کار شاهد رشد 22درصدی مصرف 
برق در کشور بوده ایم.مصطفی رجبی مشهدی،سخنگوی صنعت 
برق می گوید بیش از ۶۰درصد از مصرف برق در ماه های گرم 

سال به وسایل سرمایشی اختصاص دارد. به همین خاطر تصمیم 
گرفته شده استفاده از کولر در شرکت های آب و برق زیرمجموعه 

وزارت نیرو ممنوع و در سایر شرکت ها و ادارات دولتی نیز با 
همکاری استانداران محدود باشد. براساس ابلاغیه شرکت های 

زیرمجموعه وزارت نیرو پیش دستی کرده و باید مصرف برق خود 
را 5۰درصد نسبت به سال قبل کاهش دهند.

جدیدترین قیمت میوه در میادین شهرداری
 قیمت نوبرانه ها در میوه  فروشی ها سر به فلک کشیده اما در 

میدان های میوه و تره بار می توان توت فرنگی را کیلویی 3۰هزار 
تومان و گوجه سبز را کیلویی 47هزار تومان خرید. در این 

میادین قیمت هرکیلو گوجه فرنگی بوته ای پنج هزار و 9۰۰تومان، 
گوجه فرنگی گلخانه ای  شش هزار و 2۰۰تومان،  فلفل دلمه سبز 
۸5۰۰ تومان، سیب زمینی نو 47۰۰ تومان، خیار رسمی و رویال 
چهار هزار و ۸۰۰تومان،  خیار کوتاه پنج هزار و 3۰۰تومان، پیاز 

قرمز  چهار هزار و ۸۰۰تومان، پیاز سفید سه هزار و 9۰۰تومان، پیاز 
زرد هر کیلوگرم دو هزار و ۸۰۰تومان و  کاهوی  پیچ سالادی چهار 

هزار و 9۰۰تومان است.

معرفی خانه های خالی به سازمان امور مالیاتی
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی می گوید در حال 
حاضر بیش از یک میلیون واحد خالی شناسایی و راستی آزمایی 

شده و برای اجرای قانون و دریافت مالیات به سازمان امور مالیاتی 
معرفی شده اند. محمدرضا رضایی کچویی می گوید مالیات بر 

خانه های خالی ممکن است باعث شود صاحبان این واحدها سراغ 
عرضه آن در بازار بروند. عرضه این تعداد واحد مسکونی باعث 

برقراری تعادل و سپس کاهش قیمت مسکن می شود. به علاوه اینکه 
وزیر راه و شهرسازی گفته تکانه های اجرای این قانون موجب 

کاهش قیمت مسکن شده و آمار بانک مرکزی هم نشان دهنده 
کاهش قیمت خانه های تهران در مدت اخیر است.

حد
 وا

زار
ه

فر
ر ن

هزا

نه
 خا

ون
یلی

م

صد
در 122 چند نفر وام ازدواج گرفتند؟ 5/219

19هزار فقره تسهیلات ازدواج از ابتدای سال تا حالا توسط بانک ها 
پرداخت شده است. شهرزاد دانشمندی، مدیر اداره اعتبارات بانک 
مرکزی می گوید مبلغ کل تسهیلات پرداخت شده در سال 14۰۰ 

به حدود هزار و 4۶۶میلیارد تومان می رسد. به گفته دانشمندی، 
بانک ها 11۰درصد از منابع قرض الحسنه را به پرداخت وام 

اختصاص داده اند و این یعنی بانک ها حتی بخشی از منابع جاری 
را هم در قالب وام قرض الحسنه پرداخت کرده اند. در سال 99 

حدود ۸25هزار نفر در مجموع 43هزار میلیارد تومان وام ازدواج 
دریافت کرده بودند. موردی که نشان می دهد سال گذشته به طور 

میانگین ماهانه ۶۸هزار فقره تسهیلات ازدواج پرداخت شده بود.

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه 

15 اردیبهشت ماه با رشد پنج هزار و 217واحدی به رقم یک 
میلیون و 172هزار و 2۶2واحد رسید. در این روز فملی، وپاسار، 

فولاد، وبملت و فارس بیشترین تاثیر را بر رشد شاخص کل 
گذاشتند و شپنا و رمپنا بیشترین مقاومت را برای صعود شاخص 

به خرج دادند. معامله گران بورس دیروز چهار میلیارد و 
2۰۰میلیون سهام و اوراق مالی را در قالب 353هزار معامله به 
ارزش سه هزار و 1۰۰میلیارد تومان دادوستد کردند که نشان 

از افزایش نسبی ارزش معاملات روزانه بورس دارد. 

دو هفته پیش زمانی که قیمت دوج کوین بعد از جهشی 
بی سابقه   به 12هزار تومان رسید، هنوز کمتر کسی فکر می  کرد 
این ارز دیجیتال بتواند اهمیت خود را حفظ کند. این ارز 
دیجیتال عجیب البته برای ایرانی ها سود کمتری نسبت به 
سرمایه گذاران خارجی دارد.موضوعی که به کاهش قیمت ارز 
برمی گردد.دوج کوین، تتر و اتریوم کلاسیک سه ارز دیجیتال 
هستند که توسط سرمایه گذاران ایرانی زیرنظر گرفته شده اند.

1  قیمت هر دوج کوین دیروز از 14هزار تومان فراتر رفت و 
در بازارهای جهانی به 66سنت رسید. الان که شما این گزارش 
را می خوانید، ممکن است قیمت ها تا حد زیادی تغییر کرده 
باشد. مورد عجیب اینکه ارزش معاملات روزانه دوج کوین در 
صرافی های ایرانی از مرز هزار میلیارد تومان عبور کرده و این 
موضوع نشان می دهد دوباره توجهات بسیاری از سرمایه گذاران 
ایرانی بازار ارزهای دیجیتال به رمزارز دوج کوین جلب شده. 
آن هم در روزهایی که دلار رفته رفته ارزش خود را از دست 
می دهد. این اتفاق باعث شده مشتریان ایرانی دوج کوین کمتر 
از خارجی ها سود کنند. در بازارهای جهانی قیمت دوج کوین 
دیروز 35درصد افزایش پیدا کرد اما در بازار ایران تنها 20درصد 
سود نصیب سرمایه گذاران دوج کوین شد. دلیل این اختلاف، 
ریزش سنگین قیمت دلار بود. دیروز دلار بیش از هزار تومان 
کاهش قیمت پیدا کرد و بخشی از سود سرمایه گذارهای ایرانی 

ارز دیجیتال را از بین برد. 
2 گفته می شود قیمت تتر همیشه ثابت است اما شما 

باور نکنید. رمزارز تتر با نماد USDT دقیقا معادل یک دلار 
آمریکاست. برای استخراج آن باید به ازای هر تتر، یک دلار 
در بانک های آمریکایی سرمایه گذاری شود و به همین خاطر 
همیشه قیمت تتر روی نرخ یک دلار ایستاده اما در صرافی های 
ایرانی ارز دیجیتال شرایط متفاوت است. دیروز تتر همگام 
با کاهش قیمت دلار ارزش خود را از دست داد. عموما تتر 
در صرافی های ایرانی ارز دیجیتال کمی گران تر از بازار آزاد 
معامله می شود. 15فروردین ماه که دلار در بازار آزاد 25هزار 
و 800تومان بود، تتر در صرافی های ارز دیجیتال با قیمت 
27هزار تومان معامله می شد اما دیروز که قیمت دلار تا لحظه 
نگارش این متن به 21هزار و 100تومان رسید، قیمت تتر در 
صرافی های رمزارز تا 21هزار و 500تومان کاهش پیدا کرد. 
موردی که نشان می دهد تتر بیشتر از دلار بازار آزاد کاهش 
قیمت پیدا کرده و جمله »قیمت تتر همیشه ثابت است« را 

برای ایرانی ها به افسانه تبدیل کرده است. 
3  زمانی که ایرانی ها شش دانگ حواسشان به دوج کوین 
جمع بود و مشغول معاملات هزار میلیارد تومانی این ارز 
دیجیتال نوپا بودند، اتریوم کلاسیک بازدهی خیلی بیشتری 
نصیب مشتریانش کرد. در روزی که دوج کوین 20درصد 
افزایش قیمت داشت، صدر فهرست بیشترین بازدهی روزانه 
در اختیار اتریوم کلاسیک قرار گرفت که موفق شد در کمتر 
از 24ساعت، 30درصد رشد کند و قیمت هر واحد آن برای 

ساعاتی به یک میلیون و 800هزار تومان برسد. 

   ارز دیجیتال

ارزهایدیجیتالزیرذرهبینایرانیها

اظهارنظر مثبت رئیس جمهوری در روز گذشته باعث 
شد روند کاهشی قیمت ارز ادامه پیدا کند و دلار در 
عرض یک روز از 22هزار و 200تومان به 21هزار تومان 

برسد. 
حسن روحانی دیروز اعلام کرد تحریم شکسته شده و 
به زودی همه تحریم ها برداشته می شود. دلار همراه 
خود سکه و طلا را هم به ته چاه کشید؛تا جایی که 
قیمت سکه به 9میلیون و 100هزار تومان رسید و از آن 
طرف قیمت هر گرم طلای 18عیار تا 900هزار تومان 

کاهش پیدا کرد. 
حالا باید ببینیم آیا طلا راحت از کانال 900هزار تومان 
دل می کند یا باید دوباره برای شکست مقاومت جدید 

در بازار سکه و طلا منتظر بمانیم؟
این اولین بار نیست که خبرهای سیاسی بازارهای طلا و 
ارز را تحت تاثیر قرار می دهد. پیش از این شاید انتخابات 
آمریکا یکی از عوامل مهمی بود که توانست قیمت 
دلار را از 27هزار تومان تا 24هزار تومان کاهش دهد. 
نیمه آبان ماه بعد از پیروزی جو بایدن و شکست دونالد 
ترامپ در انتخابات آمریکا، ریزش بزرگی در بازار ارز 
اتفاق افتاد، هرچند بعد از کاهش قیمت دلار تا 24هزار 
تومان، شرایط تغییر کرد و دلار به محدوده 26هزار 

تومان برگشت.
 بار دیگر دی ماه و زمانی که ترامپ با میزش در کاخ 
سفید خداحافظی کرد، شاهد شوک اخبار سیاسی در 

بازار ارز بودیم. اتفاقی که باعث شد قیمت دلار این بار تا 
23هزار تومان کاهش پیدا کند و نهایتا در محدوده 24 

تا 25هزار تومان آرام بگیرد.
خبرهای سیاسی همیشه تاثیر مثبت نداشتند و برخی 

روزها خون به دلمان کردند. 
نمونه اش سر تکان دادن بایدن در پاسخ به خبرنگاری 
بود که از او پرسید آیا تحریم های ایران لغو می شود و او 

در پاسخ سرش را به نشان »نه« تکان داد. 
با همین مصاحبه کوتاه، امید خیلی ها برای رفع 
تحریم ها از بین رفت و همین موضوع باعث شد قیمت 
دلار برای یک هفته روند صعودی داشته باشد و به 

26هزار تومان برسد. 
خبر دیگری که بازار ارز را تکان داد، مربوط به هفته دوم 

سال 1400 بود. 
فعالان بازار ارز آن روزها دل خوشی از امضای سند 
راهبردی 25ساله ایران و چین نداشتند و همین موضوع 
باعث شد دلار که برای مدت ها روی مرز 25هزار تومان 
گیر کرده بود، تا محدوده 26هزار تومان افزایش قیمت 

پیدا کند.
 البته چند روز بعد با آغاز مذاکرات وین اثرات خبر قبلی 
از بین رفت و دلار از نیمه فروردین ماه روند نزولی در 

پیش گرفت.
 روندی که تا امروز ادامه پیدا کرده است و معلوم نیست 

کجا متوقف خواهد شد.

   طلا و ارز
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  بورس

درسهاییکههفتصبحتازهدربورسیادگرفته
وقایع نگاری اتفاقات رخ داده برای شاخص بورس و سرنوشت سهم های معروف در هفته دوم اردیبهشت

احمدرضانجفی| نوسانات شاخص بورس در مرز 1.2میلیون 
واحدی تمامی ندارد. شاخص کل در چهار روز کاری گذشته 
با کاهش 35هزار و 600واحدی دوباره از کانال 1.2میلیونی 
خارج شد و نهایتا روز گذشته با رشد نسبی در محدوده یک 
میلیون و 172هزار واحد قرار گرفت. در این هفته که یک روز 
آن تعطیل بود، شاخص کل 2.9درصد کاهش پیدا کرد. سبد 
من عملکرد بهتری نسبت به شاخص کل داشت. شاید فکر 
کنید کلی سود نصیبم شده اما راستش را بخواهید من در 
اولین روز هفته 90درصد دارایی هایم در بورس را که اغلب آن 
مربوط به صندوق های سرمایه گذاری ETF بود فروختم و به 
همین خاطر در چهار روز گذشته بازدهی صفر درصدی نصیبم 

شد. در چنین بازاری ضرر نکردن به تنهایی عملکرد خوبی به 
حساب می آید.

  دیده بان را روی شاخص سازها تنظیم کنید
اگر می خواهید در کمترین زمان متوجه روند کلی بازار 
شوید، شاید بهتر باشد فهرستی از نمادهای شاخص ساز 
را به دیده  بان سامانه معاملات کارگزاری اضافه کنید تا 
با مشاهده آن تکلیف کل روز مشخص شود. همین مورد 
باعث شد من بتوانم شنبه در کوتاه ترین زمان واحدهای 
صندوق های ETF را بفروشم و از ریزش سه روز اول هفته 
در امان بمانم. این فهرست شامل نمادهایی مثل فارس، 
شپدیس، فولاد، فخوز، فملی، شپنا، شبندر، وتجارت، 

وبصادر، شستا، کگل، کچاد، کگهر، وبملت، وبصادر و 
نوری است. البته ممکن است نمادهایی دیگری هم جزو 
شاخص سازها به حساب بیایند. این نمادها روزهای شنبه، 
یکشنبه و دوشنبه عموما شرایط خوبی نداشتند و به تبع آن 

شاخص کل هم ریزش پیاپی سه روزه را تجربه کرد. 
 همیشه نیم نگاهی به قیمت دلار داشته باشید

تعطیلات آخر هفته گذشته اگر قیمت دلار را در معاملات 
غیررسمی پیگیری می کردید، به راحتی قابل پیش بینی بود 
که این هفته شرایط سختی بر بازار ارز حاکم است. زمانی که 
قیمت دلار ریزش سنگینی پیدا می کند،دو گروه فرآورده های 
نفتی و محصولات شیمیایی حتی در صورت رشد شاخص کل 

نمی توانند عملکرد خوبی داشته باشند. برای همین در چنین 
شرایطی خرید سهام شاید گزینه خوبی نباشد. در چهار روز 
کاری گذشته نمادهای پالایشی شتران، شبندر و شپنا هر 
کدام بین شش تا هشت درصد ارزش خود را از دست دادند. 
وقتی این نمادهای بزرگ در روند صعودی بازار همراه نباشند، 

نمی توان به ادامه دار بودن رشد شاخص امیدوار بود.
 اخبار قرار نیست معجزه کنند

روز دوشنبه جلسه سران قوا برای بررسی بسته پیشنهادی 
7+3 مسئولان بورسی برگزار شد و آنطور که رئیس سازمان 
بورس اعلام کرده، با تمام پیشنهادهای ارائه شده در این جلسه 
با تغییر جزیی موافقت شده است. شاید این موضوع خبر خوبی 
به حساب بیاید اما نمی توان از خبرها انتظار معجزه داشت. کل 
تاثیر مثبت اخبار جلسه سران قوا به رشد پنج هزار واحدی 
شاخص کل محدود شد. آن هم در بازاری قرمزرنگ که نه تنها 
شرکت های کوچک در روند صعودی آن همراهی نکردند، بلکه 
شاهد تشکیل صف فروش پنج هزار میلیاردی برای 70درصد 

نمادهای بازار سرمایه بودیم. موردی که نشان می دهد خبر 
خوب رئیس سازمان بورس نهایتا روی چند نماد خاص مثل 

فملی، فخوز، وبملت و وپاسار تاثیر مثبت گذاشته است. 
 راحت سهام نخرید!

خیلی از ما موقع خرید کردن قیمت محصول موردنظر را از چند 
مغازه می پرسیم و ممکن است هفته ها درباره آن تحقیق کنیم 
اما در بورس به راحتی دست به خرید سهام می زنیم. در صورتی 
که اگر این عادت را ترک کنیم و زمان خرید یا فروش سهام 
خود سخت گیری بیشتری به خرج دهیم و برای هر کار دلایل 
محکم داشته باشیم،می توانیم عملکرد بهتری از خود نشان 
دهیم. برای همین دیروز چهارشنبه من با وجود تمام وسوسه ها 
دست به خرید سهام نزدم و ترجیح دادم منتظر هفته پیش رو 

بمانم. البته شاید این تصمیمم اشتباه باشد.
 اوراق فروش تبعی می تواند حکم سیگنال خرید 

داشته باشد 
13نماد بورسی قرار است روز شنبه اوراق فروش تبعی 

یا همان بیمه سهام با سررسید یک سال ونیم آینده 
منتشر کنند.تجربه قبلی اوراق فروش تبعی نشان 
داد بیمه سهام تا چه حد می تواند جلوی ضررهای 
بزرگ را بگیرد. این بار ولی سهامداران خرد امکان 
خرید بیمه سهام ندارند و اوراق فروش تبعی صرفا 
در اختیار صندوق های سرمایه گذاری درآمد ثابت 
قرار خواهد گرفت. اگر خاطرتان باشد، اسفندماه 99 
صندوق های درآمد ثابت مجبور شدند تا در هر فصل 
بخشی از سرمایه خود را به خرید سهام اختصاص دهند. 
حالا آنها می توانند با خیال راحت تری دست به خرید 
سهام بزنند. احتمال اینکه صندوق ها به خاطر کاهش 
ریسک سراغ خرید سهام 13نماد بیمه شده بروند، 
بیشتر است. تا اینجای کار نمادهای فارس، همراه، 
اخابر، فملی، فولاد، وبصادر، وتجارت، وبملت، شپنا، 
شتران، شبندر، خساپا و خودرو اوراق فروش تبعی 

منتشر کرده اند. 

  بازارگردي 

بهترینموبایلبابودجههشتمیلیونی
مقایسه سه گوشی سامسونگ، شیائومی و هوآوی که از ارزان ترین مدل ها با قابلیت 5G به حساب می آیند

گروهبازار|فناوری5Gشایدتایکسالآیندهفراگیرنشودامااگرمیخواهیدبعدازیکسالازخریدگوشیپشیماننشوید،بهتراستبرایگوشیهای5Gموجوددربازار،امتیازویژهای
درنظربگیرید.اینروزهاباهشتمیلیونتومانمیتوانسراغگوشیهایمیانردهایرفتکهچنینامتیازیدارند.

Mi 10T Lite 5G 1   شیائومی

گوشی موبایل شیائومی مدلMi 10T Lite 5G  با حافظه 
داخلی 64 و 128گیگابایتی روانه بازار شده که در اینجا مدل 
 5G 64گیگابایتی آن را بررسی کرده ایم. این گوشی با قابلیت
در بین گوشی های میان رده شیائومی جای می گیرد.صفحه 
نمایش IPS 6.7اینچی آن تصاویر را با رزولوشن 2400 در 1080 
پیکسل نمایش می دهد و تراکم آن 395پیکسل در هر اینچ 
است. دوربین چهارگانه گوشی از لنز عریض 64مگاپیکسلی، لنز 
فوق عریض هشت مگاپیکسلی در کنار حسگر ماکرو و عمق دو  
مگاپیکسلی تشکیل شده است. این دوربین می تواند تصاویر را با 
کیفیت 4K و سرعت 30فریم بر ثانیه فیلمبرداری کند. دوربین 
سلفی شیائومی Mi 10T Lite 5G از نوع عریض با رزولوشن 
16مگاپیکسل است. باتری آن چهار هزار و 820میلی آمپرساعت 
ظرفیت دارد و از شارژ سریع 33واتی پشتیبانی می کند. البته 
شارژر داخل جعبه گوشی 20واتی است. در طراحی این گوشی از 
 پردازنده هشت هسته ای Kryo 570 و تراشه هشت نانومتری 
Qualcomm SM7225 Snapdragon 750G استفاده 

شده و حافظه RAM آن شش گیگابایتی است. 
قیمت: هفت میلیون و ۸۰۰هزار تومان

گوشی Moto G 5G Plus از سری محصولات شرکت موتورولا 
است که از فناوری 5G پشتیبانی می کند و می تواند گزینه 
خوبی برای خریداران آینده نگر باشد.حافظه داخلی این گوشی 
128گیگابایت و حافظه موقت آن هشت گیگابایتی است. صفحه 
نمایش این گوشی از پنل LTPS IPS تشکیل شده و تصاویر را با 
کیفی 2520 در 1080پیکسل نمایش می دهد. تراکم پیکسلی 
این صفحه نمایش 409پیکسل در هر اینچ است. در طراحی این 
 Qualcomm SM7250 گوشی از تراشه هفت نانومتری
Snapdragon 765 و پردازنده Kryo 475 استفاده 
شده. دوربین پشت این گوشی چهارگانه است که از لنز عریض 
48مگاپیکسلی، لنز فوق عریض هشت مگاپیکسلی، لنز ماکرو پنج 
مگاپیکسلی و حسگر عمق دو مگاپیکسلی تشکیل شده. دوربین 
این گوشی می  تواند با کیفیت 4K فیلمبرداری کند. دوربین 
سلفی این گوشی به دو حسگر 16 و هشت مگاپیکسلی مجهز شده 
است. بلوتوث نسخه 5.1، نسخه 10 سیستم عامل اندروید، شارژ 
بی سیم سریع و باتری با ظرفیت پنج هزار میلی آمپرساعت از دیگر 

ویژگی  های این گوشی جدید هستند.
قیمت: هشت میلیون و 4۰۰هزار تومان

گوشی موبایل Galaxy A42 با رم شش گیگابایتی و حافظه 
داخلی 128گیگابایت روانه بازار شده و تا اینجای کار بعد از 
Galaxy A32 یکی از ارزان ترین گوشی سامسونگ است که 
قابلیت پشتیبانی از فناوری 5G دارد. صفحه نمایش 6.5اینچی 
از آن سوپر آمولد است و کیفیت تصویر پایینی دارد. طوری که 
رزولوشن آن 1600 در 720پیکسل اعلام شده. قاب پشتی و 
فریم دور گوشی پلاستیکی است و پشت آن دوربین چهارگانه 
شامل یک لنز عریض 48مگاپیکسلی، حسگر فوق عریض هشت 
مگاپیکسلی، حسگر تله فوتو پنج مگاپیکسلی و حسگر عریض پنج 
مگاپیکسلی به چشم می خورد. این دوربین قابلیت فیلمبرداری با 
کیفیت 4K و سرعت 30فریم بر ثانیه دارد، هرچند صفحه نمایش 
آن نمی تواند تصویری با این کیفیت را نمایش دهد. دوربین سلفی 
20مگاپیکسلی هم در قاب جلویی این گوشی به کار گرفته شده 
است. این محصول سامسونگ با نسخه 10 سیستم عامل اندروید 
 Snapdragon 750 5G ،روانه بازار شده. تراشه  این محصول
از تراشه های هشت نانومتری سامسونگ است که به همراه شش 
گیگابایت رم عرضه می شود. باتری آن پنج هزار میلی آمپر ظرفیت 

دارد که از فناوری شارژ سریع 15واتی پشتیبانی می کند.
قیمت: هشت میلیون و 4۰۰هزار تومان

Galaxy A42 5G 2     سامسونگMoto G 5G Plus 3   موتورولا

 شرکت گاز تهران، تلفن مرکز پاسخگویی خود را تغییر 
داده. سخنگوی شرکت می گوید مشترکان تهرانی می توانند 
تمام مشکلات خود را در ساعات اداری به صورت تلفنی 
پیگیری کنند و دیگر نیاز به مراجعه حضوری به ادارات 
گازرسانی در سطح استان تهران نیست. تلفن مرکز تماس 

شرکت گاز تهران از 1794 به 1594 تغییر پیدا کرده است. 
 اغلب واحدهای نقلی در مناطق جنوبی تهران قرار دارند 
و بسیاری از آنها نرخ های میلیاردی دارند اما هنوز می توان 
در بین آنها آپارتمان هایی در محدوده قیمتی 600 تا 800 
میلیون تومان پیدا کرد.ارزان ترین محله های تهران عباس آباد 
با قیمت 9.6، خاورشهر با قیمت 9.8، تقی آباد با قیمت 10، 
علائین با قیمت 10.5، قیامدشت با قیمت 10.8، دولت خواه 
جنوبی با قیمت 10.9 و بهشتی با قیمت 10.9میلیون تومان 
به ازای هر مترمربع هستند و در این محله ها می توان با سرمایه 

حدود 500میلیون تومان یک واحد نقلی خرید.
 تمام جمعیت 50میلیون نفری دارندگان سهام عدالت 
سهامدار شرکت سرمایه گذاری امید ایرانیان می شوند.حسین 
فهیمی، مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی با تاکید بر 
اینکه دارندگان سهام عدالت فعلا برای فروش سهام خود 
صبر کنند، می گوید شرکت سرمایه گذاری امید ایرانیان 
سهام 13شرکت غیربورسی سهام عدالت را در خود جای 
داده و سهام این شرکت در اختیار دارندگان سهام عدالت قرار 
خواهد گرفت. فهیمی درباره رفع مشکل فروش سهام عدالت 
در بازار می گوید برای خرید عمده سهام عدالت در بورس، 
صندوقی در حال تشکیل است که مراحل نهایی را پشت سر 
می گذارد و این صندوق توسط چند مؤسسه در بازار شروع به 

کار خواهد کرد.
بر اساس تغییرات قانون بیمه اجباری شخص ثالث، تخفیف 
عدم خسارت به محض تعویض پلاک در کد ملی فروشنده 

ثبت شده و به خریدار منتقل نمی شود. با این حساب هرکس 
می تواند تنها از سابقه خودش برای تخفیف بیمه شخص ثالث 
استفاده کند. یکی از گروه هایی که با قانون جدید متضرر 
می شوند، رانندگانی هستند که خودرویی را از فرد آشنا 
خریده و بعد از چند سال اقدام به تعویض پلاک کرده اند چرا 
که با تعویض پلاک، تخفیفات بیمه خودرو آنها صفر می شود. 
طبعا گروه دیگری که از این قانون متضرر می شوند، رانندگان 
پرریسک هستند که حتی با تغییر خودرو، محرومیتشان از 

تخفیف بیمه شخص ثالث ادامه پیدا خواهد کرد.
 رئیس مرکز شماره گذاری و تعویض پلاک پلیس راهور 
ناجا از آغاز فعالیت مراکز تعویض پلاک در 11استان کشور 
از امروز پنجشنبه خبر داده است. سرهنگ علی محمدی 
می گوید مراکز تعویض پلاک در استان های آذربایجان شرقی، 
اصفهان، گیلان، مازندران، مرکزی، گلستان، کرمانشاه، قم، 
چهارمحال و بختیاری، همدان و یزد که از وضعیت قرمز به 
نارنجی رسیده اند با رعایت پروتکل های بهداشتی آغاز به کار 

خواهند کرد.
 هر واحد مسکونی واقع در شهرهای بالای 100هزار نفر 
جمعیت در صورتی که بیش از 120روز مالک یا ساکن نداشته 
باشد به عنوان مسکن خالی ثبت شده و به ازای هر ماه مشمول 
مالیات بر خانه های خالی می شود. حتی اگر خانه ای به دلیل 
فرسودگی قابلیت اجاره دادن نداشته باشد، باز هم مشمول 

مالیات خانه های خالی خواهد شد. 
 کلاهبردارها روش جدیدی پیدا کرده اند. اخیرا تعدادی 
از آنها با افراد تماس گرفته و وعده سیمکارت هایی با شماره 
رند یا هم شماره سیمکارت های قدیمی با قیمتی پایین تر 
از معمول می دهند، در حالی که در اکثر موارد تماس هایی 
که گرفته می شود،کلاهبرداری است و بهتر است فریب این 

تماس ها را نخورید.

  نبض بازار

سهامدارانعدالتصاحبسهامجدیدمیشوند

فعالیت مراکز تعویض پلاک در 
استان های آذربایجان شرقی، اصفهان، 

گیلان، مازندران، مرکزی، گلستان، 
کرمانشاه، قم، چهارمحال و بختیاری، 

همدان و یزد که از وضعیت قرمز به 
نارنجی رسیده اند با رعایت پروتکل های 

بهداشتی آغاز خواهد شد

صاحبانخوششانسمهرهمار
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پرفروش ترین تلویزیو ن ها؛ پنج تا 1۰میلیون 
سایزهای 43اینچی به محبوب ترین گزینه ها تبدیل شده اند و ایکس ویژن، جی پلاس، دوو و TCL پرطرفدارتر از بقیه به نظر می رسند. همین دوتا جمله وضعیت بازار 

تلویزیون ایران را به طور خلاصه توضیح می دهند. جایی که عموم خریداران با پنج تا 10میلیون وارد میدان می شوند.  
مدل XT745 در حال حاضر یکی از پرفروش ترین تلویزیون های موجود در بازار است. ابعاد 43 اینچی، سیستم عامل اندروید نسخه هفت و قیمت هفت میلیون و 
600هزار تومانی باعث این اتفاق شده اند؟ احتمالا وگرنه ایکس  ویژن موفق شده یکی از زشت ترین تلویزیون های تاریخ را تولید کند. در بخش عملکرد هم خریداران 

از هنگ  کردن مدام گلایه دارند چون تنها یک گیگابایت حافظه موقت برایش در نظر گرفته اند.  
LU722S محصول جی پلاس رقابتی تنگاتنگ با تلویزیون ایکس ویژن دارد البته بیشتر در زمینه زشتی. برای این تلویزیون 50اینچی باید 10میلیون تومان پول 

پرداخت کنید چون قابلیت نمایش تصاویر 4K دارد.به شکلی 
عجیب خریداران از داشتن آن راضی به نظر می رسند. 
تلویزیون P8SA ساخت TCL با سایز 50 نزدیک ترین رقیب 
پرفروش جی پلاس محسوب می شود.اگرچه حدود یک 
و نیم میلیون تومان گران تر است اما سروشکل بهتر دارد.

بین تلویزیون های 55اینچی شانس با ایکس  ویژن مدل 
XTU745، TCL مدل P8M، دوو مدل K5700U، جی 
پلاس مدل LQ721S یار بوده. همه شان 13،14میلیون 
تومان قیمت دارند. با این حال ممکن است پس از بررسی 
تلویزیون شهاب مدل SH102U1 نظرتان نسبت به 
همه آنها منفی شود. بین مدل  های پرفروش هم یک مورد 
22میلیون تومانی داریم؛ تلویزیون هوشمند جی پلاس مدل 
LU721S با سایز 65 اینچ! به جز اندازه و قیمت مهم ترین 
ویژگی این محصول قابلیت پخش تصاویر 4K، سیستم عامل 

اندروید هستند. از نظر قیافه هم وضع بهتری دارد.

پرفروش ترین یخچال ها؛ پنج تا 25میلیون
خریداران در بازار یخچال برای خرید مدل هایی با قیمت پنج تا 25میلیون تومان پول می دهند. در 
این گروه امرسان، دوو، اسنوا، جی پلاس، دیپوینت و پاکشوما بیشتر از بقیه برندها موفق بوده اند اما 
 K717 .جی پلاس تنها برندی است که توانسته یخچال های ساید بای ساید پرفروش داشته باشد
و K725 دو یخچال ساید پرفروش 20میلیونی هستند. هرچند هیچ کدام آنها آبسردکن خودکار یا 
یخساز اتومات ندارد و تنها به خاطر کابین مشابه ساید  بای سایدها مورد توجه هستند. یک جورهایی 

می توان گفت پادشاه شهرکورها به حساب می آیند. 
دیپوینت از تبلیغات گسترده ای بهره می برد و جای خود را در بازار یخچال باز کرده. مدل دیسنت با 
قیمت حدود 11میلیون تومان یک مدل ساده بالا و پایین است.گنجایش زیادی ندارد و خانواده های 
بیشتر از دو نفر را به دردسر خواهد انداخت.پس احتمالا چاره ای جز پناه آوردن به یخچال  های 
 دوقلو باقی نمی  ماند.مرور بازار این مسئله را ثابت می کند. خریداران این روزها سراغ امرسان 
FN15D-RH15D، دیپوینت مدل D5i و جی پلاس مدل GRF-K214 می روند. اولی حدود 

17میلیون تومان فروخته می شود و دوتای دوم را بیش از 25میلیون تومان قیمت گذاری کرده اند.
دو مورد عجیب هم از امرسان داریم؛ BFN20D321 و TF16T329CLA که از طراحی های 
خاص برند اسمگ کپی شده اند. رنگ های متنوع شاد دارند و به همین دلیل قیمت بالایی برایشان 

تعیین شده است.
 11 و 13میلیون تومان. TF16T329CLA واقعا فضای کمی دارد و علاوه بر این مجبور هستید 
 BFN20D321 چند وقت یک بار چند ساعت خاموشش کنید بلکه برفک هایش برطرف شود اما
فریزر بزرگ تر و گنجایش یخچال بیشتری دارد.به یخساز دستی به دردبخوری مجهز است و به طور 
خودکار می  تواند برفک ها را آب کند.اگرچه با پول همین مدل می توان مدلی مثل D4BF ساخت 
دوو خریداری کرد یا با پرداخت دو میلیون بیشتر پاکشوما مدل P230S خریداری کرد. هردوتایشان 

کاربردی تر هستند.

پرفروش ترین لباسشویی ها؛ سه تا 13میلیون
لباسشویی های تمام اتوماتیک حداقل هفت، هشت میلیون تومان قیمت دارند. در واکنش به این اتفاق خریداران راهشان را کج کرده  و روی 

مدل های نیمه اتوماتیک دوقلو دست می گذارند. پاکشوما حداقل چهار 
مدل نیمه اتوماتیک پرفروش دارد. 9653AJ و 9654AJ هر دو با 
ظرفیت 9کیلویی عرضه شده اند و برای خریدشان باید حدود سه میلیون 
تومان پرداخت کرد. طبیعی است که مورد توجه قرار بگیرند.بست مدل 
BWD-7112 با ظرفیت هفت کیلوگرم و قیمت حدود هفت میلیون 
تومان پرفروش ترین ماشین  لباسشویی تمام اتوماتیک حال حاضر بازار است.

برنامه های شست وشوی متنوعی دارد و از یک موتور با سرعت چرخش هزار 
دور در دقیقه برخوردار است. یک برنامه بخارشور هم دارد که چشم خیلی ها 
را می گیرد اما به  هرحال ظرفیت پایین دیگ نقطه ضعف بزرگی به حساب 
می آید. برای رفع این معضل باید سراغ لباسشویی های هشت و 9کیلویی 
رفت. جایی که مجبور می شوید 9 تا 11 میلیون تومان پول بدهید. پاکشوما 
مدل 84406 انتخاب بدی نیست. حتی با ظاهر زشت و دمدمه قادر است از 
پس کار بربیاید. ایکس ویژن، TCL، دوو، اسنوا و جی پلاس هم ماشین های 
لباسشویی اتوماتیک پرفروش تولید می کنند. اسنوا مدل 84508 ظاهر 
 Air بهتری نسبت به بقیه دارد. با دیگ هشت کیلویی و سیستم حباب ساز
Bubble نزدیک ترین انتخاب به محصولات به روز خارجی است که قبلا 
وارد کشور می شد. شاید همین مسئله بتواند قیمت بالای آن را توجیه کند. 
خریداران در حال حاضر مجبور هستند برای آن حدود 13میلیون تومان 

پرداخت کنند.

پرفروش ترین ظرفشویی ها؛ بالای 13میلیون
تکنولوژی ساخت ماشین های ظرفشویی پیش از این در ایران وجود نداشت. نمونه های فعلی را هم احتمالا تنها در حد 
مونتاژ قطعه تولید می کنیم. موضوع اصلی اما قیمت است؛ در این بازار خریداران ناچار می شوند بالای 13میلیون تومان 

پول وسط بگذارند. جی پلاس، اسنوا، پاکشوما، سام، زیرووات فعلا 
اسم هایی هستند که بیشتر از بقیه اسمشان تکرار 

می شود. K462W برای خانواده های 
پرجمعیت یا افرادی که مهمانی 
خانوادگی می گیرند، گزینه مناسبی 

است. دارای پنج برنامه شست وشو است 
که بین همه آنها برنامه شست وشوی سریع 
بیشتر کارایی دارد. جی پلاس ادعا می کند 
محصولش قادر است ظروف چرب و بسیار 

Pre- کثیف را با استفاده از فناوری های
Rinse و Intensive تمیز کند. برای 
اینکه صحت این ادعا را بررسی کنیم 

باید 14میلیون و 500هزار تومان پول 
بدهیم. نزدیک ترین رقیب اسنوا 

مدل 148 است. از نظر قیمت 
می توانید پاکشوما مدل 
14201 را هم بررسی 

کنید.

پرفروش ترین جاروبرقی ها
اگر 2.5میلیون تومان پول وسط بگذارید تازه مجوز ورود به بازار 
جاروبرقی ها را پیدا می  کنید. بله وضعیت بدی است و اصلا عادلانه 
 PVC 25501 به نظر نمی رسد. الان مردم برای خرید مدلی مثل

از پاکشوما مجبور هستند حدود سه میلیون تومان پول بدهند.
 این یکی را از روی مدل مشهور بوش کپی کرده اند 
اما کارایی مناسبی دارد. پارس خزر همین جاروبرقی 
 را باعنوان Turbo 2500WB تولید کرده و حدود 

چهار میلیون تومان می فروشد!

پرفروش ترین مایکروویوها
پیدا کردن مدل های پرکاربرد مثل سولاردام ال جی کار سختی است. 
تازه اگر پیدا کنید به احتمال زیاد یا قاچاق هستند یا بالای 20میلیون 

تومان فروخته می شوند.
برای همین در حال حاضر پرفروش ترین مایکروویوها سه تا 10 
میلیون تومان فروخته می شوند. همه این مدل ها در بهترین حال 
پس از مدتی تبدیل به گرم کن غذا می شوند. مگر اینکه خودتان را 
 SAMI 12 راضی کنید 27میلیون تومان برای خرید سامسونگ

پرداخت کنید. 
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کارتونی که نابرابری در دسترسی به امکانات بهداشتی و درمانی در دوران کرونا را به تصویر کشیده است. شمالی های ثروتمند در برابر جنوبی های 
فقیر. )شمال و جنوب اصطلاحاتی هستند که به کشورهای ثروتمند و فقیر اشاره دارند(

سکاندار   تازه چین  کیست؟
شی جین پینگ ممکن است تبدیل به رهبر افسانه ای چینی ها شود

1   رئیس جمهور قدرتمند چین لقب تازه ای 
گرفته است.این اولین بار است که پس از مرگ 
مائو،رهبر انقلاب این کشور کسی جرات این را دارد 

که خود را سکاندار چین معرفی کند.
2   به نوشته روزنامه دیلی میل، شی 
جین پینگ،رئیس و دبیرکل حزب کمونیست 
چین اکنون نقش »سکاندار« را به خود گرفته 
است که یک عنوان تجلیلی برای بیان اقتدار نهایی 
است.مقام های اطلاعاتی آمریکا می گویند که این 
اقدام، شی جین پینگ را در جایگاه کنترل کامل 
هر جنبه از جامعه چینی قرار می دهد،آن هم در 
شرایطی که او به دنبال سلطه در عرصه جهانی 

مقابل دموکراسی های غربی است.
ژنرال اسکات بریر، مدیر آژانس اطلاعات دفاعی 
آمریکا گفت: نشست کمیته مرکزی حزب 
کمونیست چین که اکتبر برگزار شد نشان دهنده 
یک تغییر مهم در قدرت شی بود. او در جلسه کمیته 
سرویس های مسلح سنا گفت: به اعتقاد من شی 
قاطعانه بر این حزب، ارتش و هر جنبه از جامعه 
چینی کنترل دارد. اعلامیه ای که اکتبر منتشر 
شد، احتمالا به جایگاه سیاسی منفرد شی درون 
این حزب اشاره دارد و او را »هدایتگر و سکاندار 
اصلی« اعلام کرد، عنوانی که از زمان مائو تسه تونگ 

استفاده نشده بود.
3   سکاندار کبیر نامی بود که مائو رهبر انقلابی 
چین، برای مدت 33 سال و تا زمان مرگش  روی 
خود داشت. با وجود اینکه حالا سال ها از مرگ او 
گذشته است، تاکنون رئیس جمهور چین برای 
استفاده از لقب او مسر و علاقه مند به نظر نمی رسید.

شین جین پینگ همزمان  عالی رتبه ترین مقام 
جمهوری خلق چین است که پست های دبیرکل 
حزب کمونیست چین و رئیس جمهور جمهوری 
خلق چین و رئیس کمیسیون مرکزی ارتش چین 
را بر عهده دارد. او از سال 2012 به این مقام رسیده 
و پیش از او روسای جمهور دیگر این کشور هم 

علاقه ای نداشتند تا پا جای پای مائو بگذارند.
4   رئیس جمهور در چین معمولا هر پنج 
سال یک بار و به دست حزب کمونیست تعیین 
می شود. افراد عادی از طریق رای گیری شریک 
این انتخاب نیستند.کسانی که به ریاست جمهوری 
یا در حقیقت رهبری چین دست پیدا می کنند 
محدودیت سنی دارند و کاندیداها نمی توانند بیشتر 
از ۶۹ سال سن داشته باشند. اگر این روند برای شی 
جین پینگ هم شدنی باشد او احتمالا آخرین دوره 

ریاست جمهوری خود را طی می کند.
5   اما اوضاع فعلی می گوید جهان نباید به این 
زودی ها منتظر خروج جین پینگ از قدرت باشد. 
او را این روزها هسته اصلی حزب کمونیست چین 
می دانند. متحدان او در سراسر کشور در راس امور 
قرار دارند و دولت یکدست تر از هر زمان دیگری در 

دستان شی است.
6   اما چرا رئیس جمهور تازه چین خود را محق 

می داند که در جایگاه مائو قرار بگیرد؟ 
در سال های اخیر و با روی کار آمدن جین پینگ، 
او نهضتی را علیه فساد اقتصادی و سیاسی شکل 
داده است. شروع این نهضت با برکناری و دستگیری 
برخی از مقامات عالی رتبه چین همراه بوده است. 
بیش از یک میلیون نفر در پی این اتفاقات دستگیر 

شده اند.
اقدامات شی باعث شده تا او را»شی دادا« بنامند که 
به معنای عمو شی است. چینی ها بعد از مائو به او 

امید بسته اند تا در هر شرایطی بتواند سکان کشور 
را به دست بگیرد و از بحران ها عبورشان دهد.صدها 
شعر حماسی و داستان و پوستر در حمایت از شی 
جین پینگ منتشر شده است. برای کشورهای دیگر 
و حتی غربی ها هم شی جین پینگ چهره ثبات و 
اعتدال در چین است.حضور او در صحنه سیاسی 
این کشور به آنها نوید می بخشد که چین از خط و 

مشی یکسانی پیروی می کند.
7   شی دادا اما خودش هم فرزند یک انقلابی سر 
سخت است. مادر او شی ژونگ شان از بنیانگذاران 
حزب کمونیست چین است و جین پینگ هر چند 
سیاست را در کنار او آموخته اما گاهی هم به خاطر 
اینکه نسبش به خانواده ای پر قدرت می رسد مورد 
انتقاد قرار گرفته است. البته مادر او زن خوش 
شانسی نبود چرا که پس از انقلاب چین و در 
پاکسازی های سال 1۹۶2 به دست مائو پستش را که 
معاون نخست وزیر بود از دست داد و به زندان افتاد.

8   از نظر اقتصادی شی دنباله رو سیاست 
دنگ شیائوپینگ از رهبران این کشور است که 
درهای اقتصاد را به روی چین باز کرد. در دوره 
او اقتصاد این کشور تکانی اساسی خورد و فقر 
زدایی و گسترش اقتصاد چین به طور ویژه ای 
مورد توجه قرار گرفت و البته موفق هم بود. شی 
همچنین تصوری از اقتصاد دارد. مشهور است که 
او می خواهد تعداد بیشتری از چینی ها ثروتمند 
باشند.گفته می شود که شی به دنبال احیای 
»رویای چین« است.تحقیقات می گویند مقام 
و منزلتی که چینی ها در رسانه هایشان برای 
جین پینگ قائلند را تنها می توان با مائو مقایسه 
کرد. سخنرانی های او در چین در میلیون ها نسخه 
به فروش می رود و شی فاصله ای تا تبدیل شدن به 

یک رهبر افسانه ای ندارد.

  سایت نگار   

چه کسی شهردار بعدی لندن خواهد شد و غذای جدید مجاز در اروپا چیست؟
   چه کسانی کاندیدای شهرداری لندن هستند؟ یک پاکستانی و یک جامائیکایی دو 
کاندیدای اصلی سمت شهردار لندن هستند. خبرگزاری فرانسه با انتشار این خبر نوشت: 
این سمبل تنوع در نقشه سیاسی بریتانیاست. پنجشنبه انتخابات است و مردم با حضور 
در پای صندوق های رای، رئیس شهر یا شهردار را انتخاب می کنند.صادق خان 50ساله، 
مسلمان و عضو حزب کارگر، هم اکنون شهردار لندن است و برای دوره جدید نیز کاندیدا 
شده است. احتمال پیروزی او بیش از دیگران است. رقیب اصلی وی از حزب محافظه کار 
است. شون بایلی یک سال از صادق خان کوچک تر است و مثل او، در یک خانواده فقیر در 
پایتخت، لندن بزرگ شد انتخابات شورای شهر و شهرداری ها به دلیل کرونا به تاخیر افتاده 
بود اما پنجشنبه برگزار می شود. در این انتخابات، 48 میلیون نفر در انگلیس )و نه بریتانیا(، 
حدود 5 هزار نفر را برای 143 شورای محلی انتخاب می کنند. در اسکاتلند )یکی از 4 کشور 

/ منطقه تشکیل دهنده بریتانیا( نیز پارلمان منطقه ای جدید انتخاب می شود. )عصرایران(
   تماس تلفنی اردوغان و ملک سلمان؛ریاست جمهوری ترکیه از تماس تلفنی بین 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور این کشور با سلمان بن عبدالعزیز پادشاه این کشور خبر 
داد.در همین ارتباط خبرگزاری آناتولی ترکیه با اشاره به گفت وگوهای تلفنی اردوغان با ملک 

سلمان گزارش داد که دو طرف درباره روابط دوجانبه با یکدیگر گفت وگو کردند. )تسنیم(
   2 میلیارد دلار، کسری بودجه 3 ماهه سعودی؛ منابع خبری گزارش دادند، کسری 
بودجه عربستان سعودی در سه ماهه نخست سال جاری میلادی )2021( 2میلیارد دلار 
بوده است.بنابر اعلام وزارت دارایی عربستان سعودی،درآمدهای نفتی عربستان سعودی 
به دلیل کاهش تولید نفت خام بر اساس توافق اوپک پلاس، ۹درصد کاهش داشته و به 
رقم 31.1میلیارد دلار رسیده است. براساس این گزارش،در مقابل درآمدهای غیر نفتی 
عربستان 3۹درصد افزایش داشته است و به رقم 23.5میلیارد دلار رسیده است که دلیل 
آن افزایش مالیات بر ارزش افزوده در این کشور از 5درصد به 15 درصد است.این گزارش 
می افزاید،بدهی های عمومی عربستان سعودی ۶ درصد افزایش نشان می دهد و به رقم 
240میلیارد دلار رسیده که در مدت مشابه سال گذشته میلادی )2020( این رقم 22۷.۶ 

میلیارد دلار بوده است. )ایرنا به نقل از آناتولی(
   مجوز عرضه کرم به عنوان غذا در اروپا صادر شد؛ با چراغ سبز بالاترین نهاد اجرایی 
اروپا، سوپرمارکت ها و رستوران های 2۷ کشور اروپایی خواهند توانست کرم های زرد 
خشک شده را به مشتریان خود عرضه کنند. اقدام تازه پس از آن صورت گرفت که آژانس 
سلامت غذایی اتحادیه اروپا )EFSA( با استناد به گزارشی علمی که در اواسط ماه ژانویه منتشر 
شده بود، تغذیه از لارو شپشک آرد، موسوم به »کرم کنجاله«، را بی ضرر اعلام کرد. محققان 
در این پژوهش گفته  بودند که خوردن کرم ها به طور مجزا و کامل به عنوان یک میان وعده 
یا در شکل پودر به عنوان یک ماده اصلی در تهیه محصولات غذایی می تواند یک میان وعده 
سرشار از پروتئین محسوب شود. کمیسیون اروپا اعلام کرده است از کرم های کنجاله می توان 
در تولید محصولات پروتئینی نظیر کلوچه ها یا ماکارونی استفاده کرد. این نهاد در همین 
حال هشدار داده است که واکنش های آلرژیک در افراد حساس می تواند رخ دهد. )یورونیوز(

   اعتراضات در کلمبیا ادامه دارد؛ شمار کشته های اعتراض ها در کلمبیا که برای مخالفت 
با سیاست های اقتصادی رئیس جمهور این کشور از هفته گذشته آغاز شده،در حال افزایش 
است. به گفته  فعالان حقوق بشر کلمبیا، از آغاز اعتراض ها در این کشور بیش از 1۹ نفر 
کشته و صدها نفر زخمی و بازداشت شده اند. اعتراض به طرح جدید دولت از روز چهارشنبه 
آغاز شده است. طرح اصلاح مالیاتی دولت کلمبیا، افرادی را که ماهانه ۷00 دلار آمریکا یا 
بیشتر درآمد داشتند نیز در بر می گیرد. دولت کلمبیا اعلام کرد که برای تأمین هزینه های 
مراقبت های بهداشتی به این پول ها نیاز دارد. پیش تر اتحادیه های تجاری کلمبیا هشدار 
داده بودند که در صورت اجرای طرح اصلاحات مالیاتی در کشور، دست کم 1.5میلیون کارگر 

مشمول پرداخت مالیات جدید می شوند.  )یورونیوز(
   ترامپ وبلاگ خودش را زد؛ دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا که اواخر دوره 
زمامداری از سوی اغلب شبکه های اجتماعی ازجمله توئیتر طرد شد؛ وبسایت ارتباطی 
خودش را راه اندازی کرد. از ماه ژانویه که طرفداران ترامپ به کنگره حمله کردند، وی که 
دیگر به شبکه های اجتماعی اصلی نظیر توئیتر، فیسبوک و یوتیوب دسترسی نداشت، از 
طریق صدور بیانیه مطبوعاتی نظراتش را به مردم منتقل می کرد.تاسیس شبکه اجتماعی 
ترامپ تنها چند روز قبل از موعد تصمیم گیری فیسبوک مبنی بر تحریم مادام العمر او صورت 
می گیرد. ظاهرا در پست های اولیه ای که روی وبسایت ترامپ منتشر شده، وی مجددا ادعای 
تقلب در انتخابات 2020 را تکرار کرده- همان ادعایی که به تحریم او از سوی شبکه های 

مجازی منجر شد. )بی.بی.سی(
    شیرها هم در هند کرونا گرفتند؛ دولت هند اعلام کرد هشت شیر آسیایی در یک باغ 
وحش به کروناویروس آلوده شده اند اما شواهدی مبنی بر احتمال انتقال بیماری از حیوان به 
انسان وجود ندارد. مسئولان این باغ وحش که در جنوب ایالت حیدرآباد واقع است نمونه های 
گرفته شده از این حیوانات را برای بررسی های بیشتر به آزمایشگاه ارسال کردند چرا که 
علائمی از مشکلات تنفسی در آنها مشاهده شده بود. نتیجه تست کروناویروس این شیرها 
در حالی مثبت اعلام شد که هند با جهش موارد ابتلا به بیماری کووید-1۹ در میان مردم نیز 

مواجه است. )ایسنا به نقل از رویترز(
   تشدید مجازات قربانی کردن انسان در اوگاندا؛ پارلمان اوگاندا لایحه ای را برای مجازات 
جرایم قربانی کردن انسان وضع کرد. از این پس مجرمان با حبس ابد یا مجازات مرگ مواجه 
خواهند شد. در لایحه جدید اوگاندا پیشنهاد حکم اعدام یا حبس ابدافرادی که مرتکب قربانی 
کردن انسان یا تامین هزینه های مالی آن می شوند، مطرح شده است. در این قانون داشتن یا 
مالکیت اعضای انسان، استفاده از آن به عنوان دارو یا استفاده شخصی نیزجرم تلقی می شود. 
مرتکبان این جرم به حبس ابد محکوم خواهند شد. هر فردی که باور قربانی کردن انسان را 
برای دریافت پول ترویج دهد یا دیگران را به استفاده از اعضای بدن انسان در تشریفات، آیین 
و رسوم تشویق کند به حبس ابد محکوم خواهد شد. جرم قربانی کردن انسان به بخش ویژه و 
شفافی در قانون اوگاندا نیاز داشت زیرا یک موضوع منحصربه فرد محسوب می شوند و قربانیان 

معمولا کودکانی هستند که از سوی خانواده و اقوام خود قربانی می شوند. )بی.بی.سی(

رامتین لطیفی |  هفته گذشته سخنرانی جو 
بایدن در نشست مشترک مجلس های نمایندگان 
و سنا به مناسبت سررسید 100 روز اول دولت او 
برگزار شد. برای اولین بار در تاریخ آمریکا در سمت 
چپ و راست قاب پشت سر رئیس جمهور، دو زن به 
عنوان میزبان جلسه حضور داشتند. نانسی پلوسی، 
رئیس مجلس نمایندگان و کامالا هریس، رئیس 
مجلس سنا در حالی به عنوان میزبان روبه روی 
صندلی های نمایندگان و سناتورها نشسته بودند 
که اکثر این صندلی ها توسط افرادی پر شده بود 
که حامی ترامپ و ادعای تقلب از جانب او بودند، 
افرادی که هیچگاه صدقشان با حضور زنان در 
عرصه سیاست آمریکا صاف نشده است. بایدن 
در ابتدای سخنرانی خود به این اتفاق تاریخی 
اشاره کرد و آن را مایه افتخار دانست و این قاب تا 
چند روز شبکه های اجتماعی و فضای مجازی را 
تحت تاثیر خود قرار داد و مباحث بسیاری درباره 
آن و به طور اعم حضور زنان در عرصه سیاست 
کشورهای جهان و عدالت جنسیتی شکل گرفت. 
فارغ از اینکه حضور دو زن به عنوان روسای دو 
مجلس طوری در رسانه ها بازنمایی شد که گویی 
آمریکا کشوری یگانه و پیشرو در جهان است که 
در مشاغل بالادستی دولتی، زنان را به کار گمارده 
است و عدالت شغلی میان زنان و مردان جامعه را 
نیز بر قرار کرده است، باید بگوییم که آمریکا از این 
منظر از کانادا و بالاخص مکزیک که دو همسایه 
شمالی و جنوبی این کشور هستند و البته بسیاری 
از کشورهای دیگر در اقصی نقاط دنیا هم فاصله 

بسیاری دارد.
ژانت رنکین، اولین زن سیاست مدار آمریکایی است 
که در سال 1۹1۶ با پیروزی در رقابت های انتخاباتی 
مجلس نمایندگان در مونتانا، به عنوان نماینده 
مجلس معرفی شد و جالب است بدانید که او عضو 
حزب جمهوری خواه آمریکا بود. پس از رنکین، پای 
تعداد دیگری از زنان نیز به مجلس  نمایندگان باز 
شد اما هتی کاراوی اولین زنی بود که نامش در سال 
1۹32 به عنوان سناتور در مجلس سنا ثبت شد. 
او نیز بر خلاف تصور موجود کنونی، عضو حزب 
جمهوری خواه آمریکا بود. پس از گذر سالیان و در 
سوی دیگری از جهان، سیریماو بندارانایکه اولین 
زنی بود که توانست در سال 1۹۶0 با رای مستقیم 
مردم در یک انتخابات دموکراتیک، مقام رده بالایی 

در عرصه سیاست را به دست آورد و نخست وزیر 
کشور سریلانکا شود. بندارانایکه و پیروزی او، 
الهام بخش بسیاری از زنان در سراسر جهان شد 
و پس از آن در کشورهایی نظیر هند و پاکستان 
شاهد حضور زنان در رده های بالای سیاسی بودیم. 
این اتفاق در آمریکا در سال 1۹۷2 رخ داد و شرلی 
چیزم، نویسنده و فعال حقوق سیاه پوستان که 
۷ دوره پیاپی از حزب دموکرات در کنگره حضور 
داشت برای رقابت های ریاست جمهوری اعلام 
نامزدی کرد. هرچند تلاش چیزم با شکست مواجه 
شد اما او مسیر بسته ای را گشود که پس از او، 
زنان بسیاری بتوانند بی هیچ ترس و واهمه ای 

دوشادوش مردان به رقابت بپردازند.
اولین زنی که به عنوان معاون رئیس جمهور در 
رقابت های انتخاباتی حضور داشت جرالدین فرارو 
بود که در کنار والتر ماندیل زوج دموکرات ها را در 
برابر رونالد ریگان و معاونش، جورج هربرت بوش 
در انتخابات 1۹84 تشکیل داده بودند. البته حضور 
فرارو نتوانست ضعف های ماندیل را بپوشاند و تیم 
دو نفره آن ها انتخابات را به حریف جمهوری خواه 
خود واگذار کرد. این اتفاق یک بار دیگر در انتخابات 
2008 نیز تکرار شد  و سارا پلین به عنوان معاون 
جان مک کین از حزب جمهوری خواه در آن 
دوره از رقابت ها حضور داشت و سرانجام آن زوج 
نیز انتخابات را به زوج اوباما و بایدن واگذار کرد. 
کامالا هریس سومین زنی بود که در رقابت های 
ریاست جمهوری 2020 از جانب نامزد دموکرات ها 
یعنی جو بایدن به عنوان معاون معرفی شد و با 
پیروزی زوج بایدن و هریس بر زوج ترامپ و پنس، 
هریس اولین زنی نام گرفت که معاون رئیس جمهور 
شده است. بایدن با انتخاب 12 زن دیگر که 8 نفر 
از آن ها غیر سفیدپوست هستند توانست رکورد 
بیل کلینتون را که ۹ زن را در کابینه خود داشت 

ارتقا دهد.
همچنین امروز در مجلس نمایندگان 118 زن 
صاحب کرسی هستند که 2۷ درصد از تعداد کل 
مجلس نمایندگان را در بر می گیرد. این 118 
نفر به 4۶ ایالت از 50 ایالت آمریکا تعلق دارند 
و چهار ایالت آلاسکا، ورمانت، می سی سی پی و 
داکوتای شمالی نماینده زنی در مجلس نمایندگان 
ندارند. به علاوه 28 سناتور از 100 سناتور حاضر 
در مجلس سنا را نیز زنان تشکیل دادند. اگرچه 

شاید تمام آمارهایی که ارائه شد قابل قبول به 
نظر برسد اما آمریکا مسیر بسیاری برای رسیدن 
به کشورهایی دارد که به زنان به عنوان سران 
سیاسی خود اعتماد می کنند و مرز میان زن و مرد 
را در جامعه خود برمی دارند. زنان در 23 درصد از 
کشورهای جهان حداقل یک دوره زمام دار دولت، 
تحت عنوان رئیس جمهور یا نخست وزیر بوده اند و 
نام آمریکا هنوز به این فهرست اضافه نشده است. 
همچنین میزان حضور زنان در رده های مهم و 
تاثیرگذار سیاسی در آمریکا در بهترین و بالاترین 
حالت 32 درصد بوده است که این میزان نام آمریکا 
را در رده های میانی کشورهای جهان قرار می دهد. 
در بین کشورهای جهان اکثریت مجلس سه کشور 
کوبا، رواندا و امارات متحده عربی در دست زنان 
است و پراکندگی جنسیتی در کنگره آمریکا 
اختلاف بسیاری با مجلس این کشورها دارد و با 
روند پیش رو هم بعید است در سال های آتی تغییر 
شگرفی در تعداد زنان حاضر در کنگره رخ دهد. در 
نگاه کلی نیز زنان آمریکا با جمعیت 1۶۷ میلیونی 
بیش از 50 درصد از جمعیت و 5۷ درصد از نیروی 
کار این کشور را تشکیل داده اند و به بیان دیگر تعداد 
مردان بیکار به مراتب بیشتر از زنان بیکار است. 
اما 4۷ درصد از جمعیت زنانی که شاغل هستند 
از شغل خود رضایت ندارند و معتقدند کارفرما 
آن ها را استثمار کرده است. برای مثال در یک 
موقعیت شغلی برابر، دستمزد زنان سفیدپوست 
82درصد دستمزد مردان است یا به عبارت دیگر 
در موقعیت شغلی برابر، هر زن سفیدپوست 82 
سنت به ازای دستمزد یك دلاری هر مرد به دست 
می آورد. این رقم برای زنان رنگین پوست و مهاجر 
۷۹ سنت، برای زنان سیاه پوست ۶3 سنت و برای 
زنان سرخ پوست ۶0 سنت است. همچنین رده های 
بالا و پردرآمد شغلی در آمریکا نیز بیشتر در اختیار 
مردان است چرا که میانگین درآمد زنان شاغل در 
آمریکا سالانه 4۷2۹۹ دلار و میانگین درآمد مردان 
سالانه 5۷45۶ دلار است. هرچند بایدن و دولتش 
در همین فرصت کوتاه قدم های مهمی در راستای 
تاراندن مرز میان زنان و مردان و ایجاد عدالت 
جنسیتی در جامعه آمریکا برداشته اند اما هنوز 
مسیری طولانی و پر پیچ و خم برای دستیابی زنان 
آمریکا به حقوقشان باقی مانده و عکس تاریخی 

پلوسی و هریس در کنار هم شروع این راه است.

ایلیش رکورد لایک خودش را شکست

بیلی ایلیش رکورد لایک اینستاگرام خود را شکست! این خواننده ۱۹ساله 
با انتشار سری جدیدی از فتوشات خود برای مجله ووگ، در کمتر از ۵ دقیقه 

یک میلیون لایک گرفت و رکورد قبلی خود که یک میلیون لایک در ۶ 
دقیقه بود را شکست! او در ویدئویی به این موضوع واکنش نشان داد و گفت: 

خدای من، من دوباره این کارو کردم!! )سلب مگزین(
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312 بار تجاوز وحشیانه مرد 65 ساله
به دختر جوان

مرد ۶5ساله ای که ظرف سال های 2018-2014 میلادی یک دختر را 312 بار 
مورد تجاوز قرار داده بود دستگیر شد. به نقل از کرایم، متهم  بیلی ژآن ۶5 ساله 
هر هفته این دختر را  مورد آزار جنسی قرار داده است. این دختر که سال ها از 
وی سوءاستفاده شده است موفق شده تا از وی شکایت کرده و خواهان پیگیری 
این پرونده باشد. گزارش های پلیس نشان می دهد که دختر موفق شده تا از خانه 
پیرمرد که در آن به زور نگهداری می شد با اداره پلیس تماس گرفته و درخواست 
کمک کند. اطلاعات پلیس نشان می دهد که دختر در خانه ای حضور داشته که 
همسر مرد مهاجم نیز در آن زندگی می کرده و به احتمال زیاد همسر مرد مهاجم 
نیز از تجاوزات وی با خبر بوده است. سخنگوی پلیس بیان کرد که متهم با قرار 

وثیقه یک میلیون دلاری و اتهام 312 فقره تجاوز راهی زندان شده است.

  حادثه روز
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  کیوسک

یو.اس.ای. تودی در تیتر و عکس 
یک خود به واکسیناسیون در آمریکا 
پرداخته و از وعده بایدن برای واکسن 
زدن به 70 درصد از جمعیت در روز 4 
جولای )روز استقلال آمریکا( سخن 
گفته است  

وال استریت ژورنال تصویری از خروج 
قطار شهری مکزیکوسیتی از ریل و کشته 

شدن  ده ها نفر را روی جلد برده است 

   ینگه دنیا

آمریکا ؛ بهشت، برزخ یا دوزخ زنان

مهسا مژدهی  
هفتصبح

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد 
واکسیناسیون )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )4 می(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )4 می(

121.03 سرزمین  های اشغالی 284.۶ چین 3۷8۶ هند 382۶۹1 هند

108.۹۹ امارات 24۷.۷۷ آمریکا 3025 برزیل ۶۹3۷8 برزیل

۷8.3۷ شیلی 15۷.55 هند 853 آمریکا 42534 آمریکا

۷۶.5 بحرین 50.3 بریتانیا 4۶3 کلمبیا 28۹۹۷ ترکیه

۷4.0۹ بریتانیا 44.8 برزیل 410 آرژانتین 2۶238 آرژانتین
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مقابل آگوئرو و مارگا!
ستاره های پرسپولیس و استقلال در آستانه 

جدایی از این تیم ها هستند و...    صفحه 12

این دسته شش نفره
درباره مهم ترین بازیگران
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به دلیل شرایط کرونایی در کشور، 
بسیاری از بخش های دوره ۳۸ جشنواره 
جهانی فجر، به صورت مجازی برگزار 
خواهد شد. البته در صورت قرمز نبودن 
شرایط کرونا و بهتر شدن اوضاع، فیلم ها 
را به صورت محدود و حضوری نمایش 
خواهیم داد. همچنین در صورت 
باز بودن سینماها در ایام جشنواره، 
فیلم های این رویداد برای مخاطبان 
با یک سوم ظرفیت سینماها هم اکران 
خواهد شد.امسال در اتفاقی نو، چند 
سینمای روباز هم خواهیم داشت و 
اکران فیلم های جشنواره جهانی فجر 
در آن ها صورت خواهد گرفت. این که 
برخی فیلم های داخلی به جشنواره ملی 
فیلم فجر راه نیافتند، اما در جشنواره 
جهانی حضور دارند، نشانه کم کیفیت 

بودن آن ها نیست.

محمدمهدی عسگرپور

حدودا ۱۸سال است که در سینما 
و تلویزیون بازی می کنم. فصل های 
قبل »بچه مهندس« را ندیده ام؛ البته  
نه این که اصا نبینم، بخش هایی از 
آن را دیدم زیرا سر کار بودم و اصا 
فکر نمی کردم روزی »بچه مهندس« 
را کار کنم. در فضای مجازی بازی ها 
را دیدم اما خیلی تماشا نکردم 
تا تقلید نکنم و یک جواد جوادی 
جدید را خلق کنم. دو روز مانده به 
فیلمبرداری با من تماس گرفتند و 
من با آقای سعدی صحبت کردم و به 
توافق رسیدیم. وقت نشد فیلمنامه 
را بخوانم. وقتی کات می دادند 
من می رفتم قسمت های بعدی را 
می خواندم. با این همه فکر می کنم 
خدا را شکر، جواد جوادی باورپذیر 

شده است.

محمدرضا رهبری

برنامه چاپ اول

15 اردیبهشت

بازیگری شغل است ولی شغلی که 
در جامعه ما به رسمیت شناخته 
نمی شود. من به همراه چندین هنرمند 
دیگر عضو انجمن نمایش بودیم که 
در دوران ریاست جمهوری محمود 
احمدی نژاد به طور کامل منحل شد. 
همه هنرمندان عضو، اخراج شدند اما 
جالب است که کادر اداری این انجمن 
که قرار بود پیگیر موارد مربوط به اعضا 
باشند، به عنوان کارمند جذب وزارت 
ارشاد شدند! چند بازیگر داریم که 
درآمدهای آنچنانی داشته باشند؟! 
در همین وضعیت نفس گیر، بسیاری 
از همکاران ما با وجود سن بالا برای 
گذران زندگی ناچار به کار هستند. 
برخی از آنان مجبور به شب کاری یا 

فعالیت در خارج از شهر شده اند.
ایسنا/ ۱5 اردیبهشت

مهتاب نصیرپور

سینما دیلی

14 اردیبهشت 2 اردیبهشت

)درباره چرایی عدم انتخاب دوبله به 
عنوان شغل(: به ضرورت کارهایی 
را دوبله کرده  ا م، آنهم آثاری بوده که 
خودم در آن فیلم بازی داشته ا م، 
اما به طور کلی زیاد دوبله را دوست 
ندارم، برای همین هیچگاه آن را به 
صورت جدی پیگیری نکرد   ه ا م. من 
معطلی های دوبله را دوست ندارم، 
ولیکن در رادیو این مسئله وجود ندارد. 
در رادیو به تنهایی در اتاقی حضور دارم 
و متنی را انتخاب کرده و می خوانم که 
این اتفاق برایم بسیار دوست داشتنی 
است. البته هستند نقش هایی که با 
صدای من هم خوانند، اما همانگونه که 
گفتم دوست نداشتم در دوبله فعالیت 
جدی داشته باشم. این روزها مجری 
برنامه های رادیویی»روزنه« و»کتاب 

شب« هستم.

بهروز رضوی

سال ها پیش برای فیلم »برج مینو« 
در آبادان چند ماهی فیلمبرداری 
داشتم؛ یکی دو جشنواره از طرف 
خانه سینما هم شرکت کرده بودم و 
حالا بعد از سال ها به اینجا برگشتم. 
خیلی دلم می خواست ببینم شهر چه 
پیشرفت هایی کرده است. خود مردم 
خوزستان یک اصطاحی دارند و 
می گویند: »آبادان موزه دائمی جنگ 
است.« متاسفانه من هم وقتی این 
شهر را بعد از دو دهه دوباره می بینم 
همین حس را دارم. نمی دانم علت 
چیست  که برای این شهر زیبا اصا 
کاری انجام نشده و هیچ تغییری در 
بازسازی شهر نمی بینی. نه بازسازی 
شهری نه ورزشگاه، نه مدارس و بازار 
جدیدی. محل زندگی مردم هم 

تغییری نکرده است. 

نیکی کریمی

برنامه دست در دستخبرآنلاین

11 اردیبهشت

صبا

14 اردیبهشت
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نام محمدرضا فروتن در یک سال اخیر همنشین یک شایعه عجیب بود. نیمه شهریور سال 
پیش یکی از فعالان رسانه از تغییر جنسیت این بازیگر خبر داد و حتی به رغم تکذیب 
خودش ، پچ پچ ها ادامه داشت. دوری فروتن از فضای بازیگری بر سوء تفاهم ها دامن زد تا 
اینکه حالا او با سریال »جزیره« رسما بر شایعات خط بطان کشیده است. این سریال برای 

شبکه نمایش خانگی آماده می شود و کارگردانی آن را سیروس مقدم 
برعهده دارد. همین مقدار اشاره کفایت می کند تا حدس بزنیم 
روزهای خوش فروتن در راه است. اقبال مخاطبان از سریال های 
خانگی و توانایی مقدم در سریال سازی دو بال پرواز فروتن هستند. 
انگیزه های این بازیگر را هم از یاد نبریم که مدت هاست از سطح 

اول بازیگری دور افتاده. در دهه 70 محمدرضا فروتن به دلیل 
ویژگی های ظاهری و توانایی در بازیگری ، خیلي 

زود محبوب طیف زیادي از مخاطبان سینما 
شد. او بعد از یكي دو فیلم، در سریال »سر نخ« 
بازي كرد و اینجا بود كه توانایي اش بیشتر به 
چشم آمد. درخشش در سریال كیومرث 
پوراحمد باعث شد خیلي زود مورد توجه 
مسعود كیمیایي قرار گیرد و بعد از آن با 
پیشنهادهاي متعدد از سوي كارگردان هاي 
شاخص مواجه شود. دهه 70 به كام فروتن 

بود ؛ در دهه ۸0 نیز همچنان رداي ستاره 
بر تن داشت. از اواخر این دهه با انتخاب هاي 

نه چندان خوب، به كارنامه اش ضربه وارد شد و در 
دهه 90 روند نزولي اش ادامه یافت. حالا فروتن چون 
آتش زیر خاکستر است و در آستانه شعله ور شدن 

قرار دارد.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید

ته
 هف

س
عك

  

میچل ها علیه ماشین ها/ پلتفرم فیلیمو

   کارگردان: مایک ریاندا
  فیلمنامه: مایک ریاندا و جف روو

  محصول: آمریکا/ 2021
  رتبه در سایت IMDB: 8 از 10
  زمان: یک ساعت و 53 دقیقه

درد زیبا/ پنجشنبه/ ساعت 19/ شبکه نمایش

  کارگردان: تونکو مونا ریزا
  بازیگران: هَریس حَذیک و ایذی ریف 

  محصول: مالزی/ 2016
  رتبه در سایت IMDB: 7.9 از 10

»مسیر همیشگی« The Commuter یک فیلم اکشن قابل قبول با 
بازی لیام نیسون است. خیلی ها آن را جزو فیلم های اکشن برتر سال 20۱۸ 
معرفی کرده اند با این حال نوشته اند این فیلم طبق فرمول مخصوص 
فیلم های اکشن ساخته شده اما چندان غافلگیرکننده نیست و دست به 
ابداع و خاقیت خاصی نمی زند. با این حال می تواند مخاطبانش را راضی 
نگه دارد. داستان فیلم درباره یک فروشنده بیمه است که پیش تر به عنوان 
یک پلیس فعالیت می کرده. او هرروز برای رفتن به محل کار خود سوار 
قطار شده و به مرکز نیویورک می رود. تا اینکه یکی از روزها، زنی غریبه 

او را مجبور می کند وارد معمایی شود که پاسخ آن درون قطار است و ...

مسیر همیشگی/ پنجشنبه/ ساعت 23/ شبکه نمایش
  کارگردان: ژاومه کویت-سرا

  فیلمنامه: بایرون ویلینگر و فیلیپ د بلاسی
  بازیگران: لیام نیسون، ویرا فارمیگا، سام 

نیل، الیزابت مک گاورن
  محصول: فرانسه/ 2018

  رتبه در سایت imdb: 6.3 از 10

  کارگردان:
میرزی الماس و لی تولاند کریگر

  فیلمنامه:
اریک هیزرر
  بازیگران:

جسی می لی، آرچی رنوکس، 
فردی کارتر، آمیتا سومان، کیت 

یانگ، بن بارنز
  محصول:

آمریکا/ 2021
:imdb رتبه در سایت  

8 از 10
  تعداد قسمت ها:

8
  زبان:

زیرنویس فارسی
  محدودیت سنی:

+17

شیطنت های ژولیت 
 سرخوشی های استاد 

عکس هفته را از پشت صحنه »کپی برابر اصل« 
زنده یاد عباس کیارستمی انتخاب کرده ایم. 
این پشت صحنه را حمیده رضوی ساخته و 
برش هایی از آن در فضای مجازی قابل دسترس 
است. در بخشی از آن شاهد شیطنت های 
ژولیت بینوش هستیم که کیارستمی با 
رفتارهای خونسرد و سرخوشانه او را همراهی 
می کند. یکی از بخش های جذاب این پشت 
صحنه ، جایی است که بینوش در قامت خبرنگار 
ظاهر می شود و سوالاتی از کیارستمی می پرسد 
و استاد پاسخ می دهد.... بینویش به خاطر »کپی 
برابر اصل« جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن 

جشنواره فیلم کن 20۱0 را از آن خود کرد.

مینی سریال »سایه و استخوان« در اکثر نقدها 
به عنوان سریالی فانتزی با جهانی کاما منحصر 
به فرد معرفی شده. با این حال در برخی نقدها 
آمده است چیزی که این سریال فانتزی را از 
دیگر آثار در این ژانر متمایز می کند داستان 
جذاب و اتفاقات غافلگیرکننده آن است. به نحوی 
که باعث می شود مخاطب به راحتی درگیرش 
شود. البته برخی دیگر نوشته اند جهانی که در 
این سریال خلق شده برای تازه واردها یعنی 
آنهایی که داستان را نخوانده اند، پیچیده است و 
شاید باعث دلزدگی شان شود. اکثر منتقدین از 
کاراکترهای حاضر در این سریال مانند کاراکتر 
آلینا استارکوف تعریف کرده اند. برخی نوشته اند 
این سریال با ظرافت خاصی، انگیزه های شخصی 
کاراکترهایش را به موضوع اصلی خود متصل 
کرده تا اطمینان حاصل کند که مخاطبانش، غرق 
در داستان  های این کاراکترها خواهند شد. برخی 
هم معتقدند سریال هیچ امتیازی نسبت به آثار 
مشابه خودش ندارد و باعجله ساخته شده است.

درباره نقدها

فصل اول مینی سریال »سایه و استخوان«، 
روز 2۳ آوریل )۳ اردیبهشت ۱400( در 
هشت قسمت 45 تا 55 دقیقه ای توسط 
کمپانی نتفلیکس منتشر شد و دو پلتفرم 
ایرانی فیلیمو و نماوا هم آن را بارگذاری 
کرده اند. این مینی سریال براساس رمانی به 
همین نام نوشته  لی باردوگو ساخته شده. 
این رمان اولین جلد از سه گانه ای به نام 
گریشاست. باردوگو سال 20۱2 این رمان را 
نوشت و بعد از آن رمان ها و داستان های کوتاه 
زیادی در همین حال و هوا منتشر کرد. البته 
کمپانی نتفلیکس در ساخت این سریال از 
ترکیب دو رمان »سایه و استخوان« و »شش 
کاغ« از همین نویسنده استفاده کرده است. 
داستان هر دو رمان در جهان گریشا جریان 
دارد.  فصل اول سریال » سایه و استخوان« با 
نظرات به نسبت مثبتی روبه رو شده. با توجه 
به پایان بندی سریال، باید منتظر ساخته 

شدن فصل دوم آن باشیم. 

درباره سریال نمای کلی 

فیلم در یک جهان جنگ زده اتفاق می افتد 
و داستان آن درباره دختری جوان و یتیم به 
نام آلینا استارکو است که در یک امپراتوری 
تخیلی به نام راوکا به دنیا آمده و بزرگ شده. 
در قلمرویی که او زندگی می کند، قسمتی 
تاریک تر و خطرناک تر به نام آنسی وجود 
دارد. داستان از جایی شروع می شود که آلینا 
به همراه مالیِن، دوست دوران بچگی اش 
به درون این قسمت از قلمرو می روند. در 
آنسی موجودات خطرناکی به نام ولکرا 
زندگی می کنند و آلنا و مالین مورد حمله  
والکراها قرار می گیرند. آن موقع است که 
آلینا متوجه می شود قدرتی خارق العاده دارد 
و یک گریشاست. یعنی قدرت کنترل عناصر 
مختلف را دارد و یک جورهایی جادوگر است. 
این توانایی آلینا، توجه ژنرال کیریگان را جلب 
می کند و به این فکر می افتد که شاید قدرت 
آلینا بتواند سیاهی و سایه ای که آنسی را به 
جایی خطرناک تبدیل کرده است از بین ببرد.

درباره داستان
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جنجال هفته|سرنوشت مست عشق چه می شود؟
 یکی از مهم ترین حواشی این هفته ، اتفاقی است که برای فیلم »مست عشق« افتاد. سرمایه گذار 
ترکیه اي فیلم تصمیم گرفته نسخه سریالی این اثر را در یکی از شبکه های ماهواره ای فارسی زبان 
پخش کند. انتشار این خبر واکنش حسن فتحی ، کارگردان فیلم را به همراه داشت. او در بخشی از 
یادداشت خود ، تهیه کننده ایرانی را محکوم کرده بود. مهران برومند هم روز گذشته نامه ای نوشت 
و به خاطر اتفاقات پیش آمده عذرخواهی کرد. سوال اصلی این است: سرنوشت مست عشق چه 

خواهد شد؟ آیا طرف ایرانی می تواند جلوی پخش نسخه سریالی آن را بگیرد؟

تصمیم خوب هفته|پخش فیلم با رابط ناشنوایان در شبکه سلامت
 این هفته خبر آمد شبکه سامت برای نخستین بار فیلم های سینمایی را با حضور رابط ناشنوایان روی 
آنتن خواهد فرستاد. طبق اعام ، شبکه سامت سیما فیلم های سینمایی »پدر آن دیگری«، »طا و مس«، 
»امروز«، »خداحافظی طولانی« و »2۱ روز بعد« که برگزیده جشنواره فیلم فجر هستند را با استفاده از 
رابط ناشنوایان برای پخش مناسب سازی کرده است. روز  گذشته فیلم سینمایی »خداحافظی طولانی« 
به کارگردانی فرزاد موتمن روی آنتن رفت و قرار است امروز فیلم سینمایی »بیست و یک روز بعد« به 

کارگردانی خردمندان پخش شود. توجه به ناشنوایان باید بیش از پیش در دستور فعالیت تلویزیون باشد.

   فیلم های آخر هفته

انیمیشن »میچل ها علیه ماشین ها« محصول کمپانی سونی پیکچرز است. یک فیلم 
کمدی جذاب که به موضوع پایان دنیا و قیام ماشین ها و ربات ها و تکنولوژی علیه 
انسان می پردازد. داستان از جایی شروع می شود که کیتی، یک دانش آموز خاق در 
مدرسه رویاهایش پذیرفته می شود. او مشتاق است سریع به آنجا برود تا افرادی شبیه 
خودش را پیدا کند. پدر کیتی اصرار می کند که خانواده هم همراه او به مدرسه بروند. 
آنها به محض قدم گذاشتن به این فضای ناشناخته درگیر قیام ربات ها می شوند. همه 
چیز از تلفن های هوشمند گرفته تا لوازم برقی و ... به کار گرفته می شوند تا تک تک 

انسان های این سیاره را اسیر کنند حالا این خانواده باید منجی بشریت شوند.

فیلم های زیادی درباره   بیماری های مختلف در کل جهان ساخته شده. 
فیلم »درد زیبا« یکی از مهمترین فیلم هایی است که روی بیماری اوتیسم 
و مشکاتی که برای خانواده ها ایجاد می کند تمرکز کرده است. داستان 
فیلم درباره  آلینا و رزلان زن و شوهری خوشبخت است که همراه پسرشان 
دانیال زندگی می کنند. آنها زندگی آرامی دارند تا اینکه متوجه می شوند 
پسرشان مبتا به اوتیسم است. آلینا با مراجعه به متخصصان مختلف، برای 
بهبود پسرش تاش می کند، اما رزلان که نمی تواند با این مسئله کنار بیاید 
شروع به پرخاش با آلینا و دانیال می کند. آلینا در اثر حادثه ای از دنیا می رود 

و رزلان مجبور می شود با دانیال کنار بیاید و ...

شبکه نمایش
پنجشنبه 16 اردیبهشت

خانه ای کنار دریا/ ساعت 15
مهتاب بر شکوفه های گیلاس/ ساعت 

17
درد زیبا/ ساعت 19
بازمانده/ ساعت 21

مسیر همیشگی/ ساعت 23
جمعه 17 اردیبهشت

سولاریس/ ساعت یك بامداد
موزه/ ساعت 15

گاندی/ ساعت 17
نفس/ ساعت 19

زیر نور ماه/ ساعت 21
یک خط/ ساعت 23

شبکه یک 
جمعه 17 اردیبهشت

هفت سنگ/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 17 اردیبهشت

منطقه پرواز ممنوع/ ساعت 8 

شبکه سه 
پنجشنبه 16 اردیبهشت

شکارچی شنبه/ ساعت 10 

شبکه چهار 
پنجشنبه 16 اردیبهشت

ابو زینب/ ساعت 20:30 
جمعه 17 اردیبهشت

بیگانه: میثاق/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 16 اردیبهشت

نسترن های وحشی/ ساعت 11 
جمعه 17 اردیبهشت

سی و سه روز/ ساعت 11 

شبکه کودک
پنجشنبه 16 اردیبهشت

بازمانده/ ساعت 14
جمعه 17 اردیبهشت

سربازان کوچک/ ساعت 14

شبکه امید
پنجشنبه 16 اردیبهشت

یاسین/ساعت 18 
جمعه 17 اردیبهشت

چارلی و کارخانه شکلات سازی
 ساعت 18 

شبکه شما
پنجشنبه 16 اردیبهشت

پیشنهاد/ ساعت 24 
جمعه 17 اردیبهشت

سایه های شهر/ ساعت 13:30

سایه و استخوان|   پلتفرم فیلیمو و نماوا

همچون آتش زیر خاکستر

Shadow and Bone
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

تبلورت مبارک!
چهاردهم اردیبهشت ماه مصادف بود با روز بازیگر و 
سلبریتی ها سخت مشغول تبریک گفتن این روز بودند؛ 
از بهنوش طباطبایی که از کارت کلاس بازیگری اش در 
مدرسه هنر صداوسیما عکس گذاشته تا بهاره کیان افشار 
که از تجربه گرانبهای 14سال بازیگری اش نوشته. مهدی 
طارمی هم این روز را به علی انصاریان تبریک گفته. از این 
موضوع که عبور کنیم به صفحه ماهور الوند می رسیم که 
رفته لب دریا نشسته عکس گرفته و کپشن زده آبی دریا 
قدغن، مجید مظفری جلوی آبشار لونک عکس انداخته، 
سیما خضر آبادی در پشت صحنه سریال بچه مهندس 
عکس گرفته، مهراب قاسمخانی عکسی از 20 سال پیش 
در کنار برادرش پیمان به اشتراک گذاشته، الهه حصاری 
تولد خواهرش را تبریک گفته، سمانه پاکدل هم برای 
تولد نفیسه روشن استوری گذاشته، سحر دولتشاهی 
برای ویشکا آسایش نوشته تبریک میگم ویشکا جون 
ولی توضیح نداده که چی؟ بهاره رهنما آباژور تبلیغ کرده، 
حدیث میرامینی از پسر نوزادش عکس گذاشته، دنیا مدنی 
در برنامه خندوانه و کنار رامبد جوان عکس گرفته و نوشته 
»چطور بود امشب؟«، محمدرضا گلزار برای هوادارانش 
سلفی نصفه از صورتش گرفته، برزو ارجمند برای مرحوم 
پرویز پورحسینی ابراز دلتنگی کرده، الناز شاکردوست پای 
عکس خودش در مورد چرخش به درون توضیحاتی داده، 
نفیسه روشن گفته تاریخ تولد مهم نیست و تاریخ تبلورت 
مهمه! نیما شعبان نژاد کنار مهران مدیری عکس گرفته، 
مهشید جوادی پای عکس خودش نوشته نارنج، آزاده 
صمدی رفته شمال، آزاده زارعی هم رفته لب دریا عکس 
گرفته و نوشته دور از هیاهو، پیمان معادی با خواهرزاده اش 
رفته دوچرخه سواری، گلاره عباسی رفته کوهنوردی و از 
قله دماوند عکس گرفته، مهدی پاکدل و مهرداد صدیقیان 
و پیمان معادی و ترلان پروانه هم برای او نوشته تولدت 

مبارک آقا!

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

  این هفته انفجار مهیبی در کارخانه الکل در قم رخ داد که ویدئوهای آن از زوایای 
مختلف توسط شهروندان گرفته شده بود و در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شد. یک اتفاق عجیب این بود که تعدادی از دانش آموزان در شرایط اوج کرونا 
تجمع ترتیب داده بودند که به برگزاری حضوری امتحانات اعتراض کنند! ماجرای 
گورخرهای آفریقایی باغ وحش صفادشت یکی دیگر از اتفاقات جنجالی هفته 
بود که مفصل در روزنامه هفت صبح هم به این ماجرا پرداخته شد. بیهوش شدن 
ناگهانی مهمان یک برنامه در شبکه ورزش، اظهارات کیانوش جهانپور که تا الان 
سه مرتبه کرونا گرفته و یک ویدئوی تلخ حیوان آزاری در شرق مازندران از دیگر 
سوژه های ویدئوی پربازدید این هفته بود. ضمن اینکه یک ویدئو هم خیلی دیده 
شد از اقدام عجیب کارکنان شهرداری یکی از شهرهای جنوبی کشور که درخت 
را قطع کردند و دقیقا افتاد روی یک خودروی پراید در حال حرکت. این ویدئو اما 

قدیمی بود و چند سال پیش در اهواز رخ داده بود. 

  در ترندهای این هفته یوتیوب موزیک ویدئوی جدید بیلی ایلیش به نام 
»قدرت تو« مورد توجه قرار گفته و حدود 40 میلیون مرتبه دیده شده. این در 
حالی است که همکاری جی زی و دیجی خالد در موزیک ویدئوی جدیدشان 
بیشتر از 10میلیون مخاطب نداشته.یکی از اتفاقات جالب دیگر هم اینکه ویدئوی 
تبلیغاتی ای منتشر شده از شمشیر نوری جنگ ستارگان در دنیای واقعی که توسط 

والت دیزنی ساخته شده و قرار است تا سال 2022 میلادی به بازار عرضه شود. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا طلاق بیل گیتس

گورخرهای صفادشت و رکوردزنی بیلی ایلیش

    گل پسر: هر وقت دانشمندا راهی پیدا کردن که کل قابلمه ماکارونی بشه ته 
دیگ، می تونید از پیشرفت علم صحبت کنید

    بنژامین:  من اگه شاعر می شدم مخاطب همه شعرام یا قرمه سبزی بود یا ته 
دیگ ماکارونی

    مهدی: هیچوقت با اونی که وزنشو کم کرده وارد رابطه نشو میدونی چرا؟ کسی 
که تونسته از نون خامه ای و ته دیگ ماکارونی بگذره از تو هم به راحتی می گذره

    افشین: پیمان مودت فقط ماکارونی و ته دیگ سیب زمینی بقیه پیمان ها 
مسخره بازیه

    خشی:  ماکارونی ای که ته دیگ سیب زمینی نداشته باشه خورشت کرفسه. 
آقا خورشت کرفس

    ماریش: ته دیگ استانبولی میتونه جای ته دیگ ماکارونی رو بگیره فقط زیاد 
شناخته شده نیس

    هیدن: اگه پولدار شم کارخونه ته دیگ ماکارونی می زنم تو بسته بندی های 
قشنگ میدم سوپرمارکت ها... مثل چیپس و پفک

    کاپیتان سوباسا:  واسه کسی تب کن که برات ماکارونی با ته دیگ سیب زمینی 
درست کنه ظرفا رو هم خودش بشوره

    محمدرضا: ته دیگ یه غذاست، سیب زمینیم یه غذاست،ماکارونی هم یه نوع 
غذاست.اما ته دیگ ِسیب زمینی ِ ماکارونی یه روش زندگی

    مصین: یه همت کنیم ته دیگِ ماکارونی، باقالی پلو، لوبیا پلو و. . .  رو صادر کنیم. 
از صادرات نفت بی نیاز میشیما

    محرداد: ماکارونی ها همیشه ناراحتن، چون هیشکی به خاطر خودشون 
نمیخوادشون همه به خاطر ته دیگ سیب زمینی میخوانشون

    آیسان: عشق واقعی بین یه زوج فقط موقع تقسیم ته دیگ سیب زمینی 
مشخص میشه بقیش چرت و پرته

    وحید: این ته دیگ سیب زمینی قابلیت اینو داره که واحد پول مملکت بشه.
نمی دونم چرا انقدر دست کم می گیرنش

    بلوندیمیا: بهترین اتفاقي كه میتونه براي یه سیب زمیني در طول زندگیش 
بیفته ته دیگ شدنه

    نیما: از زیرو رو شدن زندگیت نترس خدارو چه دیدی، شاید زیرش ته دیگ 
سیب زمینی بود

    میلاد: اگه ته دیگ سیب زمینی دوست نداری بگو بلاکت کنم

ته دیگ سیب زمینی
ته دیگ سیب زمینی در ماکارونی بین کاربران توئیتری محبوبیت 

زایدالوصفی دارد. هرچند توئیتری ها برخلاف اینستاگرامی ها 
عادت به اشتراک گذاشتن عکس غذا ندارند و حتی آن را مورد 

تمسخر قرار می دهند، در مورد ته دیگ سیب زمینی استثنا قائل 
هستند و با افتخار از آن عکس می گذارند.

 
پسرم یک بهار و 
تابستان و پاییز و 
زمستان را دیدی، 
از این پس همه چیز 
تکراریست به جز ته 
دیگ ماکارونی )از صفحه 
کاربر دختر پاییز(

   
بیوی اینستاگرام بیل 
گیتس بعد از طلاق

 Once a loser, always a loser     
)از صفحه ایلیاد  بهزاد اول( 

مصطفی آرانی|    بازی منچستر سیتی و پاری سن ژرمن، در ورزشگاه الاتحاد برگزار شده  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
است. اولی تیم شهر منچستر است ولی مالکی اماراتی دارد و نام ورزشگاهش را هم از روی یک 
هواپیمایی گرفته که مربوط به امارت ابوظبی است و دومی تیم شهری است که پایتخت فرانسه 
است ولی مالکی قطری دارد. واقعا چه کسی در اروپا، مالک باشگاه های بزرگ است؟ چه افرادی 
از چه ملیت هایی بودند که ایده سوپرلیگ را راه انداختند؟ این هفته مالک 20 باشگاه بزرگ در 

اروپا را به شما معرفی می کنیم تا پاسخی باشد به این سوال  ها.  مالک باشگاه های بزرگ اروپایی چه کسانی هستند؟

   قاب ایرانی

از صفحه دیوارنگاره ها در اینستاگرام

بدون شرح!من شغل مورد علاقه م رو پیدا کردم )از صفحه توئیتری کاربر حسود(

عکس از صفحه 
نشنال جئوگرافی 

در اینستاگرام

کرت کوبین خواننده 
نیروانا در دهه 90 

میلادی

   لیگ برتر انگلیس
1   منچسترسیتی

از اول سپتامبر سال 2008، گروه متحد 
ابوظبی برای توسعه و سرمایه گذاری، این 
باشگاه را خریداری کرده است. یک شرکت 
خصوصی که متعلق است به منصور بن 
زاید آل نهیان. منصور، پسر 50 ساله زاید 
بن سلطان آل نهیان است. خلیفه بن زاید 
آل نهیان که الان رئیس امارات و ابوظبی 
است و محمد بن زاید که الان ولیعهد خلیفه 
ولی همه کاره امارات هستند، دو برادر او 
حساب می شوند و البته هر کدام از یک مادر 
جداگانه هستند. گروه متحد ابوظبی، علاوه 
بر منچسترسیتی، مالک باشگاهی هم در 
آمریکاست به نام نیویورک سیتی و البته 
خود آقای منصور بن زاید سهامدار اسکای 
نیوز عربی هم است. حالا احتمالا معمای 
ورزشگاه منچسترسیتی هم برایتان حل 
شده است. اتحاد نام شرکت هواپیمایی 

امارت ابوظبی است.  
2   منچستریونایتد

سال 2005 بود که مالکورم گلیزر، میلیاردر 
آمریکایی به انگلیس آمد و کم کم فرآیند 
خرید باشگاه منچستریونایتد را آغاز کرد. 
در آن زمان او حدود 1.5میلیارد دلار برای 
این کار خرج کرد ولی مسئله این بود که 
حجم بالایی از این مبلغ را وام گرفته بود 
و این وام ها بعد از مالکیت باشگاه، همه بر 
گردن منچستر گذاشته شد.همین موضوع 
جرقه اولین اختلافات جدی میان گلیزر 
و هواداران باشگاه را زد چراکه منچستر 
همیشه با بدهی های زیادی دست و پنجه 
نرم کرد و می کند. گلیزر سال 2012 
باشگاه را به بورس نیویورک برد و هر سهم 
آن 14 دلار و مجموع ارزش باشگاه، 2.3 
میلیارد دلار تعیین شد که ارزشمندترین 

باشگاه جهان بود.با این حال گلیزر هنوز 
هم مالکیت 70درصد باشگاه را در اختیار 
داشت. مالکوم گلیزر در سال 2014 
درگذشت ولی هنوز هم باشگاه منچستر در 

دستان خانواده گلیزر است.  
3   چلسی

در تابستان سال 2003، رومان آبراموویچ 
روسی که این روزها 54ساله است، شروع 
کرد به خریدن باشگاه چلسی و ظرف حدود 
2ماه به جایی رسید که رسما مالک آن 
باشگاه شد.آبراموویچ اکثر این سهام را 
از شخصی به نام کن بیتس خرید. یک 
سرمایه دار انگلیسی که عمرش را در ورزش 
و به طور مشخص در فوتبال گذاشته بود 
و باعث و بانی توسعه ورزشگاه ویمبلی 
لندن بود و مالک و رئیس دو باشگاه چلسی 
و لیدزیونایتد. او میزانی بدهی هم برای 
آبراموویچ باقی گذاشت و این باعث شد 
که او حتی در 9 سال ابتدایی حضورش در 

چلسی، یک پنی هم سود نکند.   
4   تاتنهام

تا اینجای کار که هیچ باشگاه انگلیسی 
ندیدید. اما بشنوید از تاتنهامی ها که آنها 
هم یک انگلیسی خالص نیستند.مالک 
باشگاه تاتنهام یک شرکت است به نام 
ENIC. این شرکت متعلق است به جوزف 
لوئیس. ثروتمند 84ساله بریتانیایی که 
طبق لیست ساندی تایمز تقریبا 4میلیارد 
دلار ثروت دارد.با این حال این شرکت در 
باهاماس ثبت شده است.باهاماس یکی 
از کشورهای مشترک المنافع است ولی 
یک کشور مستقل است و دلیل ثبت این 
شرکت در آن کشور هم احتمالا استفاده 
از معافیت های مالیاتی است. بنابراین 
اگر کسی ادعا کرد که حتی تاتنهام هم 

انگلیسی نیست، تعجب نکنید. 
5   لیورپول

لیورپول را در سال 2007،دو سرمایه دار 
آمریکایی به نام های جرج ژیلت و تام هیکس 
خریدند. مدتی بعد، هوادارها با این دو نفر 
کنار نیامدند و خواستار ترک باشگاه از سوی 
آنها شدند. در سال 2010 و در میانه پروسه 
فروش باشگاه مشخص شد که باشگاه 
حدود 350میلیون بدهی دارد و به همین 
دلیل در یک فرآیند قضایی، طلبکاران این 
حق را پیدا کردند که باشگاه را بفروشند.

باشگاه هم در نهایت به گروه ورزشی فن وی 
فروخته شد که باز هم یک شرکت آمریکایی 
است که هم لیورپول را در اختیار دارد و 
هم باشگاهی مثل بوستون رد ساکس که 
در MLB یعنی لیگ برتر بیسبال آمریکا 
فعال است.جان هنری 71ساله و آمریکا از 
طریق این شرکت، در واقع مالک لیورپول 
و بوستون رد ساکس و البته شرکت های 

دیگری مثل روزنامه بوستون گلوب است. 
6   آرسنال

در حال حاضر بزرگ ترین سهامدار و 

به نوعی مالک آرسنال یک سرمایه دار 
آمریکایی به نام استن کرونکه است که از 
بهار سال 2007 پروسه مالکیت این باشگاه 
را آغاز کرده است و حتی به نوعی می توان 
گفت بخشی از سهام فرهاد مشیری، 
سرمایه  دار ایرانی مقیم لندن که سهامدار 
آرسنال بود را هم خرید. این سرمایه دار 
73ساله، مالک باشگاه های دیگری هم 
 NFL است مثل لس آنجلس رمز در لیگ
آمریکا و نیز باشگاه دنور ناگتس که در لیگ 
 NBA حرفه ای بسکتبال آمریکا یا همان

قرار دارد.  

   لالیگا
7   رئال مادرید

رئال مادرید در واقع یک شرکت تجاری 
نیست بلکه یک انجمن است. به همین دلیل 
امکان خرید سهام آن برای کسی وجود ندارد 
و صرفا می توان عضو این باشگاه شد. اعضای 
 ،socios باشگاه رئال مادرید، موسوم به

مجمعی از نمایندگان را تشکیل می دهند که 
بالاترین ارگان مدیریتی باشگاه است. آن ها 
در واقع با پرداخت حق عضویت خود، حق 
رای در باشگاه پیدا می کنند. این باشگاه از 
سال 2010، 60 هزار عضو دارد. فلورنتینو 

پرز در واقع منتخب این اعضا است. 
8   بارسلونا

وضعیتی که در مورد رئال مادرید گفتیم در 
مورد بارسلونا نیز وجود دارد. این باشگاه 140 
هزار عضو دارد که در انتخاباتی، مجمعی از 
نمایندگان را تشکیل می دهند که بالاترین 
ارگان مدیریتی باشگاه است. این وضعیت در 

مورد باشگاه اتلتیک بیلبائو نیز وجود دارد. 
9   اتلتیکو مادرید

این باشگاه هم خیلی پیچیده اداره نمی شود. 
مالک 51 درصد از سهام باشگاه میگل آنخل 
خیل مارین 58ساله است که مثل پدرش 
مالک این باشگاه و البته مدیر آن شناخته 
می شود. او 58 ساله است و ظاهرا مثل پدر به 

کار پرورش اسب نیز مشغول است

   سری آ:
10    اینترمیلان

آخرین باری که اینترمیلان سری آی 
ایتالیا را برده بود، سال 2010 بود. آن ها 
اما دو شب پیش هم توانستند قهرمان 
این رقابت ها شوند و این بار، با مالک 
جدید خود. شرکت سانینگ، یکی از 
ثروتمندترین و معتبرترین شرکت های 
چین به نوعی که گفته شده دومین 
شرکت غیرنظامی بزرگ در سرزمین 
اصلی چین در سال 2018 است. رئیس 
این باشگاه ژانگ ژیندانگ کارآفرین، 
سرمایه دار و مدیر ارشد اجرایی 58 ساله 
چینی است که در اکتبر سال 2019، 
نزدیک به 10 میلیارد دلار ثروت داشته 
است و جزو یکی از ثروتمندترین افراد در 

چین است. 
11  یوونتوس

در مورد یوونتوس شاید نباید خیلی حرف 
بزنیم چرا که بسیاری به خاطر ماجرای 
ادواردو آنیلی با ماجرای خانواده آنیلی و 
مالکیت این خانواده بر باشگاه یوونتوس 
آشنا هستند. همان طور که می دانید این 
خانواده هم چنان اکثریت سهام شرکت 
خودروسازی فیات را در اختیار دارند و 
البته مالک یک هلدینگ به نام اکسور 
هم هستند که از طریق این هلدینگ هم 
مالکیت باشگاه یوونتوس را در اختیار 
دارند و هم مالکیت یک گروه رسانه ای 
معتبر به نام اکونومیست و هم حتی حدود 

یک سوم از سهام شرکتی مثل فراری. 
12  آث میلان

آ.ث. میلان معروف است به اینکه تیم 
سیلویو برلوسکونی، نخست وزیر سابق 
ایتالیا است. با این حال، این اطلاعات 
قدیمی است. در واقع، در سال 2016، یک 
فرد چینی به نام لی یونگ هونگ، مالکیت 
این باشگاه را از برلوسکونی خرید ولی دو 
سال بعد، نتوانست بدهی 415 میلیون 
 Elliott( یورویی خود را به شرکت الیوت
Management( بپردازد و به همین 
خاطر این باشگاه را تصاحب کرد. الیوت، 
یک شرکت سرمایه گذاری آمریکایی است 
و سهام هایی در شرکت های معتبر جهانی از 

جمله در توئیتر، کامکست و ... داشته و دارد. 
13  رم

مالک فعلی باشگاه رم، که به تازگی آقای 
خاص یا مورینیو را هم به خدمت گرفته، 
گروه سرمایه گذاری فریدکین در آمریکا 
است. این شرکت پیش از این در زمینه 
خودرو و نیز هتلداری و توریسم فعال بوده 
و تمرکزش در حاشیه خلیج فارس بوده 
ولی در سال 2020، نزدیک به 90 درصد از 
سهام باشگاه رم را در اختیار گرفته است. 
مالک قبلی این باشگاه که فریدکین، رم را 
از او خرید، یک تاجر میلیاردر آمریکایی 
بوده است. جیمز جوزف پالتای 63 ساله. 

   بوندس لیگا:

14   بایرن مونیخ
بایرن مونیخ یک سیستم مالکیت پیچیده 
دارد. 75درصد از سهام باشگاه در واقع 
برای شرکتی است که این شرکت در واقع 
خود باشگاه بایرن مونیخ است. )سهام 
باشگاه متعلق به خود باشگاه است(. این 
شرکت یک هیات اجرایی دارد و یک 
هیات ناظر که هیات ناظر بر آن عمدتا از 
روسای شرکت های بزرگ آلمانی هستند. 
25 درصد از سهام باشگاه هم متعلق است 
به سه شرکت آدیداس، آلیانز و آئودی که 
هر کدام 8.33 درصد از سهام باشگاه را در 

اختیار دارند. 
15  دورتموند

سیستم مالکیت باشگاه دورتموند هم 

کاملا پیچیدگی خاص خود را در بافت 
آلمان دارد. برای فهم این پیچیدگی باید 
بدانید که اولا سهام بورسیادورتموند 
در بورس آلمان قابل معامله است و این 
ویژگی منحصر به فردی است که صرفا در 
اختیار باشگاه دورتموند است. با این حال 
باید بدانید که کل سهام این باشگاه نیز 

قابل معامله نیست. 

   سایر لیگ ها
16  پاری سن ژرمن

شیخ تمیم، امیر فعلی قطر، تمیم در 
5 آگوست 2003 وقتی که برادرش 
شیخ جاسم، ادعای خود برای تاج و 
تخت را کنار گذاشت؛ به عنوان وارث 

این تاج و تخت و ولیعهد بعدی قطر 
مشخص شد. از آن زمان بود که او برای 
در اختیار گرفتن قدرت آماده شد و 
در سطح بالای پست های قتصادی و 
امنیتی کار کرد. در این دوران، شیخ 
تمیم یکی از سیاست های خود را تقویت 
ورزش به عنوان ابزاری برای ارتقای 
وضعیت بین المللی قطر قرارداد و در 
سال 2005، قطر اسپرت اینوستمنت را 
تاسیس کرد که در حال حاضر در میان 
انبوه سرمایه گذاری های خود، باشگاه 
پاری سن  ژرمن را در اختیار دارد. ناصر 
الخلیفی در واقع مدیر این شرکت است. 
قطر تحت حمایت امیر خود البته توانست 
میزبانی مسابقات دیگری مثل مسابقات 
جام جهانی 2022 را هم به دست بیاورد. 
البته او می  خواست که میزبانی المپیک 
2020 را برای این کشور به ارمغان بیاورد 
که در این کار موفق نشد. یادتان نرود 
که قطر، شبکه الجزیره و به تبع آن بین 
اسپرت را هم در اختیار دارد که انحصار 
پخش بسیاری از مسابقات ورزشی در 
خاورمیانه و شمال آفریقا را در اختیار 

دارد. 
17   آژاکس

آخرین باشگاهی را هم که بررسی 
می کنیم باشگاه آژاکس هلند است. این 
باشگاه هم وضعیت مالکیتی و حقوقی 
خاص خود را دارد. کمی بیش از 20 
درصد از سهام شرکت مادر باشگاه آژاکس 
در هلند برای خرید و فروش در بورس قرار 
دارد اما حدود 80 درصد از آن در شرکت 
مادر جمع شده و این شرکت آن را عرضه 
نمی کند. از این سهام نزدیک به 10 درصد 
آن برای یک شرکت بیمه مهم هلند به نام 
دلتا است. به این ترتیب، اگرچه آژاکس 
شرکتی خصوصی است ولی شرکت  های 
بزرگ هلندی آن را به صورت یک باشگاه 

ملی نزد خود حفظ کرده اند. 

 توضیح: عکس صفحه 10 مربوط به 
سه فرزند مالکوم گلیزر، آورام، برایان و 
جوئل و عکس صفحه یازده مربوط به 
گفت وگوی ناصرالخلیفی با شیخ تمیم 

امیر قطر است.

سه شنبه شب مسابقه نیمه  نهایی لیگ قهرمانان اروپا بین 
منچستر سیتی و پی اس جی برگزار شد که با برتری سیتی به 
اتمام رسید. پاریسی ها با همه ستاره های شان حذف شدند تا 
پپ یک بار دیگر بعد از 10 سال فینال اروپا را به چشم ببیند. این 
دو تیم در ایران خیلی طرفدار چندانی ندارند اما سبک بازی 
تیم های گواردیولا را اکثر فوتبالی ها می پسندند و درباره آن 

حین بازی بحث می شد. 

ممدوفسکی: دی بروینه تنها کسیه که پروفسوری هم چیزی از   
ارزش هاش کم نمی کنه.

مارشال:  خوب شد گواردیولا رفت فینال لیگ قهرمانان اروپا. بالاخره   
بارساییا هم می تونن بعد از سال ها سه شنبه چهارشنبه ها یه خوشحالی  

از ته دلی بکنن.
علیرضا:  این صعود فقط به خاطر فیکس نکردن استرلینگ بود.  

ایارامندی: تعویضیات رحیم استرلینگ و گابریل ژسوسه می خوای   
با رئال و چوست و آریباس سر قهرمانی رقابت کنی؟ اسم آقا تختی به 

گوشت خورده؟
زین الدین:  پرز خوب کاری کرد اینارو نمی خواست بیاره سوپرلیگ،   

تو 70 دقیقه یه پخ نتونستن بکنن به دروازه   سیتی.
سامان:  درست 10 سال از آخرین فینال اروپایی پپ می گذره. بعد   

از یک دهه بالاخره دوباره فینال لیگ قهرمانان رو خواهد دید.
مارشال:  دفاع کناریای پی اس جی سطح بازی ای در حد مهدی   

شیری در راست و محسن ربیع خواه در چپ رو ارائه میدن.
ایارامندی:  هررا داشت می بردمون به فینال 2000 و گل مک منمن   

به والنسیا که روبن دیاز گفت نه بابا کجا؟
مهران:  تو این چند سال که از ریاض  محرز بازی دیدم به جرأت   
می گم که چیزی از نیمار کمتر نداره؛ ولی برای رسانه ها فقط سطح بازی 
اهمیت نداره. واسه همینم هست که یکی شونو اکثر بچه های 10  ساله 

هم می شناسن ولی اون یکی  هنوز فوتبالی ها و گزارشگرا سر تلفظ 
اسمش اتفاق نظر ندارن.

پوریا:  علی پروین تو همین سِن از ایکاردی بیشتر انگیزه داره واسه   
فوتبال بازی کردن. چیه این آخه.

نهنگم:  این کم کاری عجیب خیابانی یعنی اینکه فینال   
چمپیونزلیگ مال خودشه.

شیطان سرخ:  کاش میشد امشب اوله رو بفرستیم پاریس رو کوچ کنه  
موس: از پاس ادرسون هم غافل نشیم. بازم ثابت کرد دروازه بان   
امروزی نباید صرفا یه »دروازه بان« باشه. با یه پاس کل جریان بازی رو 

عوض کرد.
سامان:  این طرفدارهای بارسا هم شبیه اون استقلالی هایی شدند   

که از قهرمانی استقلال خوزستان خوشحال بودن.
ساکن: با وجود این فیل فودن  آماده و اسکوادی  که انگلیس داره،   

حتی ساوتگیت  هم نمی تونه جلوی قهرمانی شون  تو یورو  رو بگیره.

این هفته بیل گیتس بنیانگذار مایکروسافت در توئیتی اعلام کرد   بعد 
از 27 سال زندگی مشترک از همسرش ملیندا جدا می شوند. اعلام 
این خبر بازتاب وسیعی در سراسر جهان داشته و اینجا هم دستمایه 

شوخی کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفته است. 
 

 موژی:  خواهرای بیل گیتس الان بهش میگن خیلی سال قبل باید این 
کارو می کردی.

بلمونت: مادرزن بیل گیتس داره به دخترش میگه همون بهتر که طلاق 
گرفتی، نه یه شغل ثابت دولتی استخدام بود، نه بیمه رد میشد واسه ش.

خلافکار: زن بیل گیتس همون اولاش که اینترنت اکسپلورر رو ویندوز 
نصب شد باید می کشید کنار.

بلمونت:  بیچاره زن بیل گیتس الان هر سری میاد ویندوز عوض کنه 
گریه ش می گیره

سامان: اون از جف بزوس، اینم از ایشون. دیدین پول خوشبختی نمیاره!

مهدی: حالا شاید یه بار ریست می کردین، درست می شد.
سیمون: بیل گیتس هم کارش به طلاق کشید دیگه از ما چه انتظاری 

دارین؟
اتا: حتی بیل گیتس هم با اعلام خبر طلاقش کامنت ها رو بسته. بعد شما 

بگو ایرانی ها فقط همه ش دنبال حرفن!
عمو: میگن دست بزن داشته!

گردستاره: بلند خرُخُر می کرده.
. XP آرش:  صدای شات داون ویندوز

سیکاریو: حالا چرا بیل گیتس و ملیندا گیتس از هم جدا شدن؟ یعنی 
کسی تو پیرمردهای ریش سفید

نزدیک شون نبود بگه یک بچه بیارید حل میشه اختلافات تون؟
پویا: الان باجناق بیل گیتس به زنش داره میگه بهت گفته بودم پول 

خوشبختی نمیاره.
بنفشه: امیدوارم اینکه منو بیل گیتس همزمان توی یه شب سینگل 

شدیم، باعث ایجاد شایعات نشه.
دلبندشونم: زن بیل گیتس از بابای آرات هم پدر پسر شجاع تره.

کالاماری: مادربزرگِ من بود به زنِ بیل گیتس می گفت 27 سال زندگی 
کردی، زیادش رفته کَمش مونده بشین زندگیتو بکن.

کیوان: بیل گیتس هم که باشی، یه روز زنت ولت می کنه میره.
ولادیمیر دابانف: کاش زن بیل گیتس نفهمه ما ویندوز کپی نصب 

می کنیم، وگرنه از ما هم مهریه می گیره.
پرنسس بی اعصاب: حالا زن بیل گیتس می خواد با کی ازدواج کنه 

جلوي فامیل شوهر سابقش سر بلند شه.
شانتاژگر: زن بیل گیتس از یارو جدا شده بعد شما هنوز دنبال پسر 

پولدارید که دنگ نگیره ازتون.
اسلیم شیدی: یه فمنیست واقعي براي حمایت از زن بیل گیتس باید 

ویندوزش رو پاك كنه.
رامین: همین جوریش کم رقیب داشتیم، بیل گیتس هم اضافه شد.

از صفحه اینستاگرامی 
میمیک

بالاخره اصلش پیدا 
شد!

از مجموعه آثار 
هنرمند روس 
 Alexandra
Chertulova
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   نکته بازی

سکوت پرسپولیس درباره 
بازی عقب  افتاده استقلال

مدیران پرسپولیس از چند هفته قبل در 
مصاحبه های رسمی و اظهارنظرهای مجازی خود 
تاکید داشتند برای حضور در دربی باید مثل بازی 
رفت عدالت برقرار شده و همان طور که پرسپولیس 
بازی های معوقه اش مقابل نساجی و سپاهان را برگزار 
کرد، استقلال هم بازی معوقه اش مقابل نفت آبادان 
را انجام دهد. یک جست وجوی ساده در گوگل تایید 
می کند مدیران پرسپولیس حتی تهدید کردند اگر 
استقلال بازی عقب  افتاده اش را انجام ندهد، سازمان 
لیگ حضور پرسپولیس در دربی را باید فراموش 
کند چرا که آنها به هیچ وجه حاضر نیستند در این 
شرایط مقابل رقیب سنتی بازی کنند. موضعی که 
به مذاق هواداران این تیم نیز خوش آمد و آنها سعی 
کردند مثل همیشه در فضای مجازی از تصمیم 
مدیران خود حمایت کنند  اما عجیب اینجاست 
طی چند روز اخیر گویا این موضوع به فراموشی 
سپرده شده است؛ درست از همان لحظه ای که 
سازمان لیگ برنامه تازه ای را ارئه داد و تاریخ دو 
بازی سرنوشت ساز بعدی پرسپولیس مقابل سپاهان 

و استقلال را دو روز به تاخیر انداخت. اینگونه شد که 
طبق برنامه جدید پرسپولیس یکشنبه هفته آینده 
ابتدا در رویارویی با سپاهان ال کلاسیکوی ایران 
را در اصفهان انجام می دهد و روز جمعه نیز مقابل 
استقلال صف آرایی خواهد کرد. طبق این برنامه فقط 
بازی ها دو روز عقب افتاد و باز هم استقلال بدون 
اینکه بازی عقب افتاده اش را مقابل نفت آبادان برگزار 
کند مقابل پرسپولیس قرار می گیرد اما مشخص 
نیست چرا مدیران پرسپولیس و همان هایی که 
تاکید داشتند اگر استقلال بازی با نفت آبادان را 
برگزار نکند در دربی حاضر نمی شوند، بعد از اعلام 
برنامه جدید لیگ سکوت کرده اند و هیچ اظهار نظری 
نکرده اند. انگار همین که دو بازی مهم پرسپولیس 
مقابل سپاهان و استقلال دو روز عقب افتاد کافی 
است. در حالی که هواداران پرسپولیس همچنان 
در فضای مجازی به این موضوع معترضند که چرا 
سازمان لیگ عدالت را رعایت نکرده و با استقلال 
همان موضع مشابه با پرسپولیس در بازی رفت را 
تکرار نمی کند، مدیران پرسپولیس از مدیرعامل 
گرفته تا شکوری و مدیررسانه ای این تیم که بارها 
اعلام کردند استقلال باید بازی عقب افتاده اش را 
برگزار کند، سکوت عجیبی اختیار کرده اند و هیچ 

اظهار نظری در این خصوص نمی کنند.

قبلا هم لیگ 15 تیمی 
داشته ایم!

اگر واقعا ماشین سازی تبریز در این مقطع از لیگ، 
از جدول کنار برود، لیگ برتر برای اولین بار 15 
تیمی می شود. البته نظیر این اتفاق، 24 سال 
پیش در لیگ آزادگان افتاده بود. پرسپولیس 
سال 1376 هم از ادامه لیگ آن سال کنار رفت 
و ادامه لیگ با شرکت 15 تیم برگزار شد اما 
بین کناره گیری پرسپولیس 76 و ماشین سازی 
1400 تفاوت های آشکار وجود دارد؛ پرسپولیس 
76 از قدرت زیاد و ماشین سازی از ضعف، لیگ 
را نیمه کاره رها کرده و می کنند! در سال 76 تیم 
ملی فوتبال درگیر مسابقات مقدماتی جام جهانی 
بود که این راه طولانی شد و تیم ملی ناچار در 
جوهور باهور مالزی با ژاپن و در تهران و ملبورن 
با استرالیا بازی کرد و سپس بعد از صعود، اسیر 
بازی های بسیار پر تعداد تدارکاتی بود، تیم  ملی 
فوتبال در سال 76 به طور دوره ای بازیکنان 
زیادی از پرسپولیس را دعوت می کرد، نفراتی 
مثل احمدرضا عابدزاده، نیما نکیسا، افشین 
پیروانی، مهرداد میناوند، رضا شاهرودی، نعیم 
سعداوی، اسماعیل حلالی، یحیی گل محمدی، 

بهروز رهبری فرد، مهدی مهدوی کیا، رضا ترابیان، 
مجید نامجومطلق و...  کسانی بودند که به خاطر 
حضور در اردوهای مختلف و سفرهای تیم ملی 
فوتبال فرسوده و خسته بودند و فدراسیون فوتبال 
با موافقت مهندس عابدینی مدیر وقت پرسپولیس 
تصمیم به کنار گذاشتن پرسپولیس از لیگی 
گرفت که بازی های پرسپولیس در آن تنها هشت 
بود و تیم های دیگر در مدت زمان مشابه 18 بازی 
انجام داده بودند. وقتی نیم فصل اول به پایان 
رسید، فدراسیون فوتبال دو راه داشت یا صبر 
کند پرسپولیس تمام بازی های عقب افتاده خود 
را انجام بدهد یا این تیم را از لیگ کنار بگذارد. 
نیم فصل دوم شروع شد و پرسپولیس هم یکی 
دو بازی انجام داد اما فاصله بازی ها به حدی زیاد 
بود که امکان رسیدن پرسپولیس به سایر تیم ها 
وجود نداشت. در نهایت پرسپولیس از ادامه لیگ 
انصراف داد و آن فصل استقلال ناصر حجازی در 
رقابت با پاس ابراهیم قاسمپور و ذوب آهن محمود 
یاوری قهرمان شد. بعد از کناره گیری پرسپولیس 
نتایج این تیم حذف شد و برای تیم ها در مجموع 
28 بازی در لیگ محاسبه کردند، امروز هم اگر 
قرار باشد این اتفاق آماتور از سوی ماشین سازی 
صورت بگیرد، تعداد تیم های لیگ و تعداد بازی ها 

کمتر خواهد شد.

تاریخ سازی سیتی زن ها با پپ
بالاخره و بعد از 10 سال ناکامی، پپ گواردیولا صعود به فینال لیگ قهرمانان را تجربه کرد

مورینیو سرمربی رم در فصل 2022-2021 شد
ظهر دیروز باشگاه رم اعلام کرد همکاری این باشگاه با پائولو فونسکا به پایان 
رسیده و این مربی پرتغالی تنها تا انتهای فصل جاری روی نیمکت رم خواهد 
نشست.  ساعتی بعد هم باشگاه رم با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »باشگاه رم 
خوشحال است تا اعلام کند طبق توافقی که با ژوزه مورینیو حاصل شده، او 
 A سرمربی تیم رم برای فصل 2022-2021 خواهد بود.« رمی ها امسال در سری
نتایج خوبی نگرفتند و در رده هفتم جا خوش کرده اند. رتبه هفتم آنها هم حتی از 
امنیت خوبی برخوردار  نیست و امکان دارد با یک شکست آن را به ساسولو تقدیم 
کنند. در لیگ اروپا آنها تا مرحله نیمه نهایی پیش رفتند اما با شکست سنگینی 
که در دیدار رفت مقابل منچستریونایتد متحمل شدند، احتمالا حذف می شوند. 
پیشتر اعلام شده بود مائوریسیو ساری گزینه اصلی رمی هاست و نسبت به آینده 
رم بسیار خوش بین است. او تنها درخواست سه یا چهار خرید جدید داشته و این 
هفته هم قراردادش قطعی می شود اما حالا با توجه به حضور مورینیو باید دید 
رم در فصل نقل و انتقالات و فصل آینده چه خواهد کرد. گفتنی است قرارداد 

مورینیو تا سال 2024 اعتبار دارد.

جریمه سنگین در انتظار مسی به خاطر مهمانی 
پرحاشیه

مهمانی بازیکنان بارسلونا و زوج های شان در خانه لیونل مسی برای اتحاد تیمی 
برای پایان لالیگا و جشن گرفتن قهرمانی کوپا دل ری جنجال ساز شده است. در 
حقیقت این مهمانی با حضور تعداد نفرات بیشتری نسبت به محدودیت تعیین 
شده توسط ایالت کاتالونیا در زمینه پروتکل های مربوط به کرونا برگزار شده 
است. باشگاه بارسلونا مدعی شده است که برگزاری این مهمانی مشکلی نداشته   
و این یک مسئله بسیار خصوصی است و با توجه به اینکه بازیکنان بارسلونا هر روز 
تست کرونا می دهند و در یک »حباب« هستند، این مهمانی را می توان یک جلسه 
کاری دانست و نباید بازیکنان با تنبیه یا جریمه ای مواجه شوند اما نکته اینجاست 
که ورود نامزدها و همسران بازیکنان این حباب را کاملا برهم می زند و به همین 
خاطر است که مسئولان ایالت کاتالونیا تحقیقات را در این زمینه آغاز کرده اند و 
احتمال دارد که مسی با جریمه ای سنگین مواجه شود. از سویی مقامات لالیگا 
نیز تایید کرده اند که تحقیقات را در زمینه بازیکنان حاضر در این مراسم آغاز 
کرده اند و هر چند   برای باشگاه بارسلونا جریمه ای در نظر گرفته نمی شود اما 

احتمال دارد که بازیکنان حاضر در این مهمانی با جریمه مواجه شوند.

پرز برای آلابا دست به جیب می شود
مذاکرات برای ماندن داوید آلابا در بایرن مونیخ بی نتیجه ماند و در نهایت 
چندی قبل این مدافع اتریشی اعلام کرد قصد دارد از این باشگاه جدا  شود. حالا 
شبکه اسکای اسپرت  در گزارشی خبر از توافق قطعی داوید آلابا با رئال مادرید 
داده و مدعی شد انتقال به باشگاه اسپانیایی این بازیکن را تبدیل به یکی از 
پردرآمدترین مدافعان دنیای فوتبال خواهد کرد. در واقع دلیل اصلی عدم توافق 
داوید آلابا با بایرن مونیخ نیز همین بحث دستمزد بالای مورد نظر این بازیکن 
بود و حالا او در مادرید 12 میلیون یورو در سال می گیرد. رئال مادرید آماده 
است تا دستمزدی که در حال حاضر به کاپیتان تیمش سرخیو راموس پرداخت 
می کند را به داوید آلابا هم بدهد. جالب اینجاست که قرارداد راموس تا چند 
هفته دیگر به اتمام می رسد و در یک سال اخیر فلورنتینو پرز بارها از کاپیتان 
تیمش درخواست کرده به علت مشکلات مالی ناشی از شیوع ویروس کرونا، 
کاهش دستمزد برای تمدید قرارداد را قبول  کند. در واقع به نظر می رسد یکی 
از دلایل اصلی عدم توافق برای تمدید قرارداد راموس نیز همین بوده  اما رئال 

مادرید مشکلی با پرداخت این رقم به داوید آلابا ندارد.

 ادعای عجیب؛ سردار جانشین هالند
 در دورتموند

در حالی که طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر علاقه باشگاه های آتالانتا و رم 
ایتالیا برای به خدمت گیری سردار به گوش می رسید  اما اکنون نیکولو اسکیرا 
خبرنگار مشهور روزنامه گاتزتا دلو اسپرت و یکی از منابع خبری موثق در زمینه 
نقل و انتقالات، خبر از علاقه زنبورهای آلمان برای جذب ستاره ایرانی زنیت 
می دهد. اسکیرا سه شنبه شب در صفحه رسمی توئیتر خود با ارسال توئیتی 
از علاقه دورتموند به جذاب آزمون خبر داد. اسکیرا در این توئیت اعلام کرد   
دورتموند درخصوص جذب سردار آزمون مهاجم زنیت، درخواست کسب 
اطلاعاتی کرده است. فابریتزیو رومانو، جانلوکا دی مارزیو نیکولو اسکیرا 
مشهورترین خبرنگاران حوزه نقل و انتقالات فوتبال ایتالیا و اروپا محسوب 
می شوند و معمولا اخباری که از سوی این افراد منتشر می شود، دارای صحت و 
سقم بالایی است و به نظر می رسد علاقه دورتموند به جذب سردار، پالس هایی 
برای فروش هالند خواهد بود. اگر هالند از دورتموند جدا شود، آنها قطعا به دنبال 
جانشینی برای او خواهند بود و سردار می تواند یکی از گزینه های زنبورها برای 

پر کردن جای خالی هالند باشد.

شفر، الخور را در لیگ ستارگان نگه داشت
تیم فوتبال الخور با هدایت وینفرد شفر سه شنبه شب در بازی تعیین کننده 
سقوط به دسته پایین تر از لیگ ستارگان به مصاف الشحانیه رفت و موفق در این 
بازی با نتیجه 3 بر یک به پیروزی برسد. مسئولان باشگاه الخور سه ماه پیش 
شفر را برای فرار از سقوط این تیم آوردند و می خواستند با تجربه این مربی 
آلمانی مانع از سقوط تیم شان شوند. در نهایت سرمربی سابق آبی های پایتخت 
موفق شد این تیم قعر جدولی را در لیگ ستارگان قطر نگه دارد. شفر بعد از 
جدایی از استقلال یک دوره شش ماهه هدایت بنی یاس امارات را برعهده داشت. 
بعد از این مدتی استراحت کرد و در نهایت به لیگ ستارگان برگشت و هدایت 

این تیم قعر جدولی را برعهده گرفت.

آمار اشتباه »رکورد« در خصوص طارمی
امشب بنفیکا در لیسبون میزبان پورتو خواهد بود. این دیدار برای پرتغالی ها 
ارزشی متفاوت دارد به مانند دربی های بزرگ فوتبال مثل ال کلاسیکو، دربی 
ایتالیا یا حتی مسابقه بزرگ لیورپول و منچستریونایتد بسیار هیجانی دنبال 
می شود. دیرزو روزنامه طرفدار بنفیکا از نقل قول جنجالی رئیس سابق این 
باشگاه پرده برداشت و نوشت که پنالتی های پورتو مشکوک است. حالا نوبت به 
یکی از معتبرترین روزنامه های پرتغالی رسیده تا با آمار اشتباه از طارمی صحبت 
کند. رکورد چاپ لیسبون و طرفدار بنفیکا در گزارشی در جلد اصلی خود نوشت 
که ستاره ایرانی تاکنون مقابل تیم های بزرگ و رقیب اصلی گلزنی نکرده   و 
می خواهد در این مسابقه شانس خود را امتحان کند. مهدی طارمی در بازی رفت 
مقابل بنفیکا اتفاقا گلزنی کرد و توانست تک گل تیمش مقابل حریف سنتی را 
در تساوی یک - یک آن مسابقه به ثبت رساند. البته در آن مسابقه ستاره ایرانی 
با تکلی خشن از بازی اخراج شد و درخشش اش کمی کمرنگ گزارش شد اما 
اینکه طارمی تاکنون به تیم های بزرگ گل نزده، یک اشتباه بزرگ است. طارمی 
مقابل تیم چهارم جدول یعنی براگا نیز گلزنی کرده و مقابل تیم ششم یعنی 

گویمارش نیز گل به ثبت رسانده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

پرسپولیس، استقلال و تراکتور راهی مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان آسیا شدند. در نگاه اول به نظر می رسد 
استقلال می تواند الهلالی را که در مرحله گروهی دو 
باخت داده و چهار گل از استقلال تاجیکستان و دو گل از 
الشباب امارات خورده، به راحتی شکست دهد. تراکتور 
هم می تواند النصر را در غیاب عبدالرزاق حمدالله محروم 
مغلوب و حذف کند و پرسپولیس هم کار سختی مقابل 
حریف تاجیک خود ندارد اما وقتی می دانیم که  مرحله 
یک هشتم لیگ قهرمانان آسیا شهریور و مهر ماه برگزار 
خواهد شد و تا آن زمان تیم ها تفاوت های زیادی با 
امروزشان خواهند داشت، ماجرا فرق خواهد کرد و ممکن 

است شرایط کاملا برعکس شود. 

  پرسپولیس؛ نوراللهی و کنعانی رفتنی شدند؟
پرسپولیس در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا باید در تاجیکستان به مصاف استقلال این کشور 
برود. قطعا تیمی که در گروه الهلال و الشباب صدرنشین 
شده، تیم ضعیفی نیست و نباید آن را دست کم گرفت، 
به خصوص که سابقه نشان داده بازی در کشورهای 
آسیای میانه برای تیم های ایرانی به شدت دشوار است اما 
پرسپولیس هم تیم بزرگ و باتجربه ای است و می تواند از 
پس این تیم ناشناخته و شگفتی ساز بربیاید ولی به شرطی 
که تضعیف نشود! در واقع پرسپولیسی ها از همین حالا 
باید به فکر حفظ ستاره ها و حتی تقویت خود در بعضی 
پست ها باشند اما ظاهرا جدایی چند ستاره این تیم از 
همین حالا قطعی به نظر می رسد، آن هم ستاره هایی 
که پیدا کردن جانشینانی در حد آنها، اصلا کار آسانی 
نیست. چیزی که تا امروز قطعی به نظر می رسد، جدایی 
احمد نوراللهی و محمدحسین کنعانی زادگان است. این 
دو بازیکن پیشنهادهای نجومی عجیبی از لیگ ستارگان 
قطر دریافت کرده اند و نگه داشتن آنها در پرسپولیس با 
قراردادهایی حتی دو برابر قرارداد فعلی شان، تقریبا محال 
به نظر می رسد. در واقع از همین حالا یحیی باید به دنبال 
جایگزین کردن نفراتی در حد و اندازه این دو نفر باشد. تا 
پایان لیگ برتر هم ممکن است درخشش بازیکنانی مثل 
آل کثیر، مغانلو و حتی دوباره مهدی ترابی باعث شود این 
بازیکنان هم پرسپولیس را ترک کنند و دست یحیی مثل 
فصل گذشته لیگ قهرمانان دوباره به شدت خالی شود. 
اگر نیمی از این بازیکنان هم جدا شوند و پرسپولیس نتواند 
جای خالی آنها را به خوبی پر کند، حتی شاید باید منتظر 

حذف زودهنگام پرسپولیس در شهر دوشنبه باشیم. 

  استقلال؛ به دنبال حفظ شیخ و قایدی و ...
استقلال به عنوان صدرنشین  اما به سختی و با کمی 
خوش شانسی راهی مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا شد. مجیدی صعود تیمش به مرحله 
حذفی را باید مدیون بازیکنانش در فاز هجومی باشد. 
ستاره هایی مثل فرشید اسماعیلی، مهدی قایدی، شیخ 
دیاباته و حتی ارسلان مطهری! تصور کنید اگر قایدی در 
استقلال نبود، این تیم چگونه می توانست از گروه مرگ 
صعود کند؟ آن هم با خط دفاعی که با هر حمله ای، تن 
هواداران استقلال را می لرزاند! حالا این تیم باید در مرحله 
یک هشتم نهایی و در کشوری   که هنوز معلوم نیست، 
مقابل الهلال قرار بگیرد. تیم متمول و پرستاره عربستانی، 
در مرحله گروهی نتایج ضعیفی گرفت و خوش شانس 
بود که توانست به عنوان یکی از تیم های دوم صعود کند. 
آنها بعد از این مسابقات سرمربی خود را اخراج کردند 
و دستیار مورینیو را به خدمت گرفتند. الهلال قطعا تا 
شهریور تغییرات زیادی خواهد داشت و تیمی به مراتب 
قوی تر را راهی مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا خواهد 
کرد. اگرچه شنیده می شود بافتیمبی گومیس و جووینکو 
از این تیم جدا خواهند شد اما گفته می شود موسی مارگا 
مهاجم پورتو و هم تیمی مهدی طارمی در پرتغال، به این 
تیم پیوسته و عجیب و باورنکردنی اینکه سرخیو آگوئرو 
هم در راه این تیم است و حتی شنیده می شود ستاره 
آرژانتینی منچسترسیتی با یکی از بازیکنان آرژانتینی 
حاضر در لیگ عربستان برای بازی در این کشور مشورت 
گرفته است! مطمئنا این دو ستاره، تنها بازیکنانی نیستند 
که به الهلال خواهند آمد و این تیم در فاز دفاعی هم 
تقویت خواهد شد و با این وضعیت شکست دادنش در 
مرحله حذفی اصلا کار آسانی نخواهد بود اما مشکل 
فقط تقویت الهلال نیست و مشکل بزرگ تر این است 
که استقلال هم به درد پرسپولیس دچار است و گفته 
می شود بعضی از ستاره های این تیم در پایان لیگ برتر 
جدا شده و به لیگ های کشورهای حاشیه خلیج فارس 
می روند. به طور مشخص صحبت از مهدی قایدی و 
شیخ دیاباته است که پیشنهاداتی دارند و قراردادشان با 
استقلال به شکلی نیست که مشکلی برای جدایی داشته 
باشند! استقلال برای راضی کردن این دو بازیکن به ماندن 
کار تقریبا غیرممکنی دارد و شاید از همین حالا باید به 

دنبال یافتن بازیکنانی برای پر کردن جای خالی فیل و 
فنجان شان باشند. ضمن اینکه استقلال در خط دفاع هم 
به شدت مشکل دارد و باید مدافعانی مطمئن تر از مدافعان 
فعلی اش جذب کند تا با هر حمله حریفان دست و دل 

مربی و هواداران تیم نلرزد.

  تراکتور؛ کم ستاره تر از همیشه
در سال های اخیر عادت کرده ایم تراکتور را تیمی پرستاره، 
گران قیمت و جنجالی ببینیم. محمدرضا زنوزی از زمان 
مالکیتش بر تراکتور، میلیون ها دلار خرج این تیم کرده 
و مربیان و بازیکنان خارجی و البته کاپیتان های تیم ملی 
را هم جذب کرده، هرچند نتیجه لازم را نگرفته است اما 
تیم فعلی تراکتور، کم ستاره ترین تیم چند سال اخیر این 
باشگاه است. آنها به جای امثال دنیزلی، جان توشاک و ژرژ 
لیکنز، به رسول خطیبی روی آورده اند، بازیکنان خارجی 
گران قیمت و تاثیرگذار و البته دردسرسازشان را هم کنار 
گذاشته اند، احسان حاج صفی را دودستی تقدیم سپاهان 
کرده اند، مسعود شجاعی را به نیمکت چسبانده اند و فقط 
اشکان دژاگه را از تیم پرستاره چند سال اخیرشان در 
ترکیب دارند که او هم به نظر می رسد از بازی در این تیم 
راضی نیست و ممکن است در پایان فصل جدا شود. حالا 
همین تیم، در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا باید به 
مصاف النصری برود که گفته می شود برای جذب سرخیو 
آگوئرو با الهلال کورس گذاشته و چند ستاره دیگر را هم 
جذب خواهد کرد. به اینها اضافه کنید احتمال بالای بازی 
در عربستان را تا متوجه شوید که این تراکتور، چه کار 

سختی برای گذشتن از سد النصر خواهد داشت.

  دست روی دست نگذارید!
در حالی که الهلال و النصر به دنبال جذب ستاره های 
تیم های بزرگ اروپایی هستند و حتی استقلال 
تاجیکستان از سوی دولت این کشور به شدت حمایت 
می شود، به نظر می رسد اگر مدیران پرسپولیس، استقلال 
و تراکتور و البته سازمان لیگ و فدراسیون دست روی 
دست بگذارند، باید منتظر حذف زودهنگام این سه تیم 
باشیم. مدیران این سه باشگاه باید هر چه در توان دارند رو 
کنند و مانع تضعیف تیم شان شوند و فدراسیون و سازمان 
لیگ هم باید با لغو قانون منع جذب خارجی ها، اجازه 
بدهند این سه تیم خودشان را برای حضوری پرقدرت 

در آسیا تقویت کنند.

   گزارش

سه شنبه شب از دور برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، 
دو تیم منچسترسیتی و پاری سن ژرمن در ورزشگاه اتحاد به مصاف 
هم رفتند. این دو تیم در حالی پا به میدان گذاشتند که دیدار رفت 
این دو تیم در پارک دو پرنس، با نتیجه 2بریك به سود سیتی زن ها 
به پایان رسیده بود و شاگردان پوچتینو کار سختی برای کامبک 
زدن و صعود به فینال داشتند. سیتی موفق شد در دقیقه 11 به گل 
برسد. شوت کوین دی بروینه پس از برخورد از به مدافعان، در مقابل 
پای ریاض محرز قرار گرفت و او موفق شد دروازه پاری سن ژرمن را 
باز کند. نیمه اول با نتیجه یك بر صفر به پایان رسید. در نیمه دوم، 
بار دیگر ریاض محرز در دقیقه 63 گل دوم خودش و سیتی را به 
ثمر رساند تا به نوعی کار تمام شود. در دقیقه 69 آنخل دیماریا با 
دریافت کارت قرمز از زمین بازی اخراج شد تا پاری سن ژرمن دیگر 
امیدی برای برگرداندن نتیجه بازی نداشته باشد. این دیدار در 
نهایت با حساب 2 بر صفر و در مجموع 4بریك به سود سیتی زن ها 
به پایان رسید، تا آنها برای اولین بار در فینال لیگ قهرمانان اروپا 

حضور پیدا کنند.

  رکورد ویژه محرز در نیمه نهایی لیگ قهرمانان
ریاض محرز، مهاجم منچسترسیتی هم در این بازی و در بازی 
رفت عملکرد بسیار خوبی داشت. محرز در بازی رفت گل دوم 
منچسترسیتی را به ثمر رساند و در بازی برگشت هم هر دو گل 

منچسترسیتی را به ثمر رساند و اکنون این تیم به فینال رسیده   و 
محرز نقش بسیار پررنگی در پیروزی سیتی زن ها داشته است. ریاض 
محرز با گلزنی در بازی رفت و برگشت مرحله نیمه نهایی تبدیل به 
دومین بازیکن تاریخ لیگ برتر انگلیس شد که در مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی شده است. نفر قبلی سادیو مانه 
بوده است که با لیورپول موفق شده بود هم در بازی رفت و هم در 
بازی برگشت لیگ قهرمانان اروپا گلزنی کند و اکنون ریاض محرز 

این کار را تکرار کرده   و یک رکورد ویژه را به ثبت رسانده است.

  پپ پس از 10 سال در فینال 
پپ گواردیولا اکنون پس از 10 سال به فینال لیگ قهرمانان اروپا 
رسیده است. آخرین باری که گواردیولا به فینال لیگ قهرمانان 
اروپا رسیده بود، در سال 2011 بود که با بارسلونا به فینال رسید 
و توانست منچستریونایتد سر الکس فرگوسن را در فینال شکست 
دهد و بدین ترتیب قهرمان رقابت های لیگ قهرمان اروپا شود و 
اکنون در سال 2021 مجددا به فینال رسیده   و باید دید که این 
بار چه عملکردی خواهد داشت. پپ گواردیولا تا پیش از این، دو 
بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده   و اکنون باید دید که همراه 
با منچسترسیتی به سومین قهرمانی خود در لیگ قهرمانان اروپا 
خواهد رسید یا خیر. او پس از رفتن از بارسلونا اولین بار است که به 

فینال سی ال می رسد.

شمشیرها فوتبال را در بر گرفته اند
چندی پیش که عیسی آل کثیر به دلیل نوع شادی پس از گلش از 

سوی AFC محروم شد، بسیاری این موضوع را به گزارش هایی که 
از ایران برای این نهاد ارسال شد، ارتباط دادند. در آن زمان هواداران 

پرسپولیس، برخی از هواداران رقیب و چهره های مطرح و پرنفوذ وابسته 
را متهم به »وطن فروشی« کردند و دامنه بحث های این چنینی هنوز 

هم در بین فوتبالی ها داغ است و جدیدترین مورد هم به هروویه میلیچ 
مربوط می شود.اینکه توقع داشته باشیم هوادار استقلال آرزوی باخت 

پرسپولیس را در آسیا نکند، توقع بیجایی است  یا اینکه هوادار پرسپولیس 
برای بردن استقلال دعا کند. کما اینکه در فصل قبل لیگ قهرمانان به 
یمن توئیتر و اینستاگرام متوجه شدیم که هواداران عربستانی الهلال 

آرزوی باخت النصر مقابل پرسپولیس را داشتند. چند سال پیش همین 
هواداران النصر در ورزشگاه خانگی خود هنگام گلزنی پرسپولیس به 

الهلال خوشحالی کردند. پس در فوتبال امروز آسیا دیگر کمتر از قبل 
به بازی های باشگاهی به چشم بازی ملی نگاه می شود و در اروپا که این 
موضوع اصلا محلی از اعراب ندارد.اما آیا این حجم از دشمنی و گزارش 

دادن های اینستاگرامی و توئیتری   علیه رقبا در فوتبال ایران هم طبیعی 
است؟ آیا در شرایطی که خوب می دانیم فوتبال ایران پایگاه سیاسی قوی 

و مستحکمی در AFC ندارد، گزارش دادن های اینچنینی در کل به 
سود منافع ملی ایران است یا خیر؟اگر این حجم از زیر آب زنی که از سوی 
ایرانی ها پای صفحات اینستاگرامی AFC و فیفا و ... را از طرف هواداران 

مثلا عربستانی یا کره ای نمی بینیم شاید یکی از دلایلش همین باشد 
که آنجا این حجم از آشفتگی در اعمال قوانین فوتبالی دیده نمی شود   یا 
اینکه شاید رقابت فوتبال باشگاهی برای آنها تا این حد مسئله حیثیتی 
نشده که به خاطرش اوقات خود را پای صفحات اینستاگرامی AFC  و 
فیفا تلف کنند تا شاید کامنت شان از سوی مقام  مسئولي دیده شود. یا 
شاید این حجم از عصبیت، تندخویی و بی رحمی خود معلول اتفاقاتی 

باشد که در بطن جامعه رخ داده و حالا بخشی از خود را در فوتبال نشان 
می دهد. تغییر رفتار هواداری فوتبال در ایران از سال 1370 که رقابت 
بین المللی باشگاهی را ملی می دید تا سال 1400 که دیگر حس ملی 
بودن در بازی های باشگاهی وجود ندارد، نشان از تغییر در مناسبات 

جامعه، فرهنگ عمومی و ارزش ها هم دارد. نسل پس از جنگی که هنوز 
میدان فوتبال را میدان جنگ می دید، هنوز حاضر بود برای آرمانی 

بجنگد، هنوز تا این حد حریص به هر چیز بزک کرده ای نبود و سهل گیرتر 
و مسالمت پذیرتر در جامعه حاضر بود به نسلی رقابت پذیر، طماع و 

حریص و در عین حال بدبین تبدیل شده که دیگر حتی نمی خواهد در 
کری خوانی فوتبالی اش به کسی باج دهد. بدون هیچ ارزش گذاری اخلاقی 

باید پذیرفت که این تغییر رخ داده و دلیلی بر بهتر دانستن آن شرایط 
30 سال پیش به الان هم در دست نیست و نمی توان پای 
این تغییر، قضاوت اخلاقی کرد  اما این تغییر رخ داده 

و باید آن را پذیرفت. در چنین شرایطی دیگر انگ 
اخلاقی زدن به این رفتارهای جمعی هم کک کسی 

را نمی گزاند و وطن فروش خطاب کردن کسانی 
که سعی در خراب کردن رقبای فوتبالی خود در 
بیرون از ایران را دارند هم منجر به خاتمه یافتن 
این روند نمی کند. چرا که دیگر »وطن فروش« 
هم در این فوتبال فحش محسوب نمی شود و 

هواداران فوتبالی خیلی وقت است که راه خود 
را از گزارشگران تلویزیون و آنهایی که اصرار 

بر ملی بودن رقابت های باشگاهی دارند 
جدا کرده اند.
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بدون قایدی و نوراللهی، مقابل آگوئرو و مارگا!
ستاره های پرسپولیس و استقلال در آستانه جدایی از این تیم ها هستند و رقبای آسیایی 

آنها به دنبال جذب مهاجمان مطرحی مثل سرخیو آگوئرو و موسی مارگا  
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جریان ساز  بزرگ سینمای ایران 
عروس 

بهروز افخمی          کارگردان
سال 1369          ساخته شده به

سال 1370          اکران در

فریدهکلخورانی|سال 1369.آخرین سال دهه 60.دوره جدیدی 
از حیات اجتماعی و سیاسی ایرانیان آغاز شده بود. 31 خرداد ماه 
همین سال شوک بزرگی به مردم ایران وارد شد.زلزله شدید در رودبار 
و منجیل که 27هزار کشته بر جای گذاشت.یک فاجعه بزرگ در ابعاد 
ملی.در همین سال است که  نسل ستاره های دهه 60 فوتبال ایران 
بالاخره به بخشی از آنچه سزاوارش بودند دست پیدا می کنند و با غلبه 
بر تیم هایی مثل ژاپن و کره جنوبی و کره شمالی قهرمان بازی های 
 آسیایی پکن می شوند.با ستاره هایی مثل قایقران،پیوس،بیانی،

مرفاوی،ابطحی،محرمی،پنجعلی و البته عابدزاده. 
سینمای ایران هم در این سال حرکت به سمت پوست اندازی را شروع 
کرد.در نیمه دوم دهه 60 موج فیلم های معناگرایانه و نمادین بر شاکله 
سینمای ایران غلبه کرده بود و به نظر می رسید این سینما در حال 
حرکت به سمت سلیقه روشنفکران است . فیلم هایی مثل نارو نی، نقش 
عشق،برهوت،کوچه های عشق، آب باد خاک،آن سوی مه و  نوبت عاشقی 
از این گرایش خاص بودند.در همین دوران است که  مرتضی آوینی و گروه 
همفکرانش به تقابل با این طرز فکر پرداختند و معتقد بودند که سینما 

بدون روایت، بدون قصه به یک رسانه خاص پسند بی فایده بدل می شود.
یکی از همفکران آوینی،بهروز افخمی بود.دانش آموخته مدرسه صداوسیما 
که نامش با پروژه سنگین و جنجالی سریال کوچک جنگلی گره خورده بود.

سریالی که ابتدا قرار بود توسط ناصر تقوایی ساخته شود اما در نهایت بهروز 
افخمی زمام کار را در دست گرفت و یکی از زیباترین سریال های صداوسیما 
را رقم زد.هنوز یک سالی از پخش کوچک جنگلی نگذشته بود که افخمی  
مقدمات ساخت اولین فیلم بلند خود را آغاز کرد.عروس در سال 1369 کلید 
خورد. فیلمنامه  اولیه از علیرضا داوودنژاد بود اما توسط افخمی بازنویسی 

شد. خلاصه داستان فیلم اینگونه است: 
حمید  فارغ التحصیل دانشگاه است و شغل و درآمدی ندارد.او دلباخته 
دختری به نام مهین می شود اما پدر دختر به خاطر وضع مالی حمید با 
ازدواجشان  مخالفت می کند.حمید برای رسیدن به دختر مورد علاقه اش 
وارد قاچاق دارو می شود و بعد از ثروتمند شدن،رضایت پدر عروس را 
به دست می آورد.حمید و مهین برای ماه عسل به شمال سفر می کنند.

حمید در بین راه با زنی تصادف می کند و از ترس مجازات به رغم مخالفت 
مهین فرار می کند.به تدریج  مهین متوجه دیگر کارهای غیرقانونی حمید 
می شود و قصد جدایی از او  را دارد. حمید تصمیم می گیرد زندگی شان 

را نجات دهد. 
فیلم بر پایه آموزه های سینمای کلاسیک ساخته شده است.فیلمنامه 
دقیق،دقت در جزئیات، تلاش برای باورپذیر بودن،وسواس در کیفیت 
فنی و استفاده از شگردهای مردم پسند در شخصیت پردازی و روایت. فیلم 
بر پرده عریض به نمایش درآمد و با تکیه بر دو بازیگر جوان و ناشناسش 
و شیوه  پرهیجان کارگردان،از همان فصل افتتاحیه تماشاگر را با خود 
همراه می کند.نقطه عطف مهم فیلم صحنه تصادف در راه ماه عسل است. 
فیلمبرداری این صحنه کوتاه 10روز به طول انجامید و البته  حاصل کار 

نشان می دهد که ارزش این صبوری را داشته است. 
فیلم در یک کلام داستان فروختن روح به شیطان است. 

 افخمی زمان زیادی را برای انتخاب بازیگران اصلی خود صرف کرد و 
در نهایت به دو چهره ناشناخته رسید.ابوالفضل پورعرب بازیگر 30ساله 
تئاتر و نیکی کریمی بازیگر 19ساله ای که سال قبل  از آن در چند فصل 
کوتاه در فیلم وسوسه ظاهر شده بود.این دو بازیگر ناشناخته به سرعت  به 
برگ های برنده عروس بدل شدند.هر دو بازیگر بعد از این فیلم و تا به امروز  

از  چهره های موفق و محبوب سینمای ایران  محسوب می شوند. 
 برخی فصول فیلم در حافظه سینمای ایران ثبت شده اند.مثل یک فصل 
درخشان در نیمه اول فیلم که خود افخمی از آن به عنوان صحنه »وهم 
طبیعت« یاد می کند.جایی که مهین در یک توقف بین راهی همچون 
مسخ شدگان به دنبال یک لاک پشت کوچک راه می افتد و تا لبه پرتگاهی 
عمیق در جاده پیش می رود یا فصل استادانه تصادف در جاده که هنوز نظیری 
در سینمای ایران نیافته است و بالاخره فصل انتهایی فیلم.وقتی حمید نادم و 
سرگشته در اتومبیل نشسته و شکلک های کودکانه یک پسربچه در اتومبیل 

جلویی او را  به گریه می اندازد. اشک هایی بر فطرت پاک از دست رفته.
عروس در جشنواره سال 1369 به نمایش درآمد و در 10 رشته نامزد 
سیمرغ بلورین شد.اما تنها در دو رشته سیمرغ را برد.بهترین موسیقی متن 
که حاصل کار هنرمند فقید بابک بیات بود و تدوین که توسط محمدرضا 
موئینی انجام شده بود. یک دیپلم افتخار هم نصیب بهروز افخمی در رشته 
کارگردانی شد.دو بازیگر گمنام عروس یعنی ابوالفضل پورعرب  و نیکی 
کریمی هر دو نامزد جایزه بهترین بازیگری شدند که خب جایزه ها به مهدی 
هاشمی برای دو فیلم با یک بلیت و  فریماه فرجامی برای فیلم پرده آخر 
رسید.در آن دوره مهم ترین جوایز جشنواره فجر توسط فیلم هایی چون 
پرده آخر ساخته واروژ کریم مسیحی و  آپارتمان شماره 13 ساخته یدالله 

صمدی  شکار شدند. 
اکران فیلم که با دورخیز تبلیغاتی مناسب انجام شد،یک موفقیت تجاری 
به تمام معنا بود.فیلم در اکران اول خود 4/5 میلیون تماشاگر را به سینما 
کشاند و با متوسط قیمت بلیت 26تومان،  116میلیون تومان فروش کرد.

تعداد تماشاگران این فیلم  اگر در قیمت بلیت سال 1397 ضرب شود به 
رقم فروش بیش از 60میلیارد تومان می رسیم که عدد  شگفت انگیزی 
است چراکه رقم فروش موفق ترین فیلم سال 97 یعنی هزارپا 38میلیارد 
تومان است.   در سال 1370 عروس پرفروش ترین فیلم سینماهای ایران 
بود و موفق شد فیلم های بعدی جدول فروش یعنی سفرجادویی،در آرزوی 
ازدواج،آتش پنهان،تعقیب سایه ها و آپارتمان شماره 13 را با اختلاف زیاد 
جا بگذارد.این را هم در نظر بگیرید که عروس در سال های 71 و 72 هم به 
شکل پراکنده ای اکران شد و بیش از 500 هزار تماشاگر دیگر به مخاطبان 
خود اضافه کرد. عروس شاید بهترین فیلم بهروز افخمی نباشد،بسیاری 
فیلم شوکران را بهترین فیلم کارنامه سینمایی او می دانند اما هرچه هست 
عروس  اهمیتی تاریخی در سینمای ایران پیدا کرده و دوره جدیدی را برای 
این سینما رقم زده است؛ دوران توجه به بازیگران جوان و جدید، دوران 
سخت گیری روی فیلمنامه و روایت و البته توجه به مخاطب عام بی آنکه 
اسیر ملاحظات سینمای بازاری شود. عروس نمونه ای درخشان از ساخت 
یک فیلم استاندارد،جذاب و تماشاگر پسند است که حال بعد از گذشت 27 

سال همچنان قدرت جذب تماشاگران را داراست.  

     باشگاه فیلم 

1  مریل استریپ 
45 سال است که در سطح اول سینمای جهان می درخشد. در 
سال های اولیه حضورش ایده های ارتجاعی تهیه کننده های  
هالیوود در مورد زیبا نبودنش راه او را سد کرده بود اما او با 
جادوی هنر بازیگری از همه سد ها گذشت و حالا به یکی 
از محبوب ترین بازیگران تاریخ سینما بدل شده است . در 
سال های اخیر او حتی تلاش نمی کند در نقش فرو برود و با 
استفاده از تکنیک های خاص خود از پس نقش بر می آید . مثل 
بازی اش در سریال دروغ های کوچک بزرگ. او دو اسکار نقش 
اول برای انتخاب سوفی و بانوی آهنین دارد و یک اسکار نقش 
دوم برای کرامر علیه کرامر. او 8 بار جایزه گلدن گلوب برده  
است . پست، آگوست :اوسیج کانتی ، شیطان پرادا می پوشد ، 
ساعت ها ، اقتباس ، پل های مدیسن کانتی ، خارج ازآفریقا  و 
سیلک وود از دیگر هنرنمایی های معروف استریپ هستند. 

مریل استریپ در حال حاضر 72ساله است. 

2  اینگرید برگمن
ستاره سوئدی  که در سه کشور سوئد ، آمریکا و ایتالیا به عنوان 
یک ستاره ظاهر شد. 37سال بر پرده سینما درخشید و سه 
جایزه اسکار به دست آورد. دو اسکار نقش اول برای چراغ گاز و 
آناستازیا و یک اسکار نقش دوم برای قتل در قطار سریع السیر 
شرق. در دهه چهل او با قد بلند و چهره بی نیاز به آرایشش ،  
نمایشی از تیزهوشی و ذکاوتی بود که جایش در میان بازیگران 
زن هالیوودی خالی بود. روابطش با چهره های مشهور هنری 
اروپایی و آمریکایی جنجال های فراوانی را به بار آورد و دست 
آخر به مهاجرتش به ایتالیا و ازدواجش با روبرتو روسلینی 
انجامید. او یکی از الهامبخش ترین بازیگران سینمای آمریکا و 
اروپاست. کازابلانکا ، زنگ ها برای چه کسی به صدا در می آیند ، 
بدنام؛  ناقوس های سن مری ، استرومبولی ،  سفر در ایتالیا و 
سونات پاییزی از دیگر فیلم های مهم اینگرید برگمن هستند. 

او در 67 سالگی بر اثر سرطان درگذشت. 

3  کاترین هپبورن
اعجوبه بزرگ تاریخ سینما که 4 جایزه اسکار در کارنامه 

خود دارد . بیش از نیم قرن بر پرده سینمادرخشید و محبوب 
بسیاری از کارگردان های بزرگ تاریخ سینمابود. اوج 
درخشش او در دهه سی و چهل است اما در دهه های بعد 
هروقت فرصتی برای بازی پیدا می کرد کار خودرابه  بهترین 
نحو ممکن انجام می داد. در نقش زنی بازیگوش و باهوش 
اما به غایت حساس که همواره در تلاش بیرون آمدن از زیر 
سایه قدرت مردانه است.  زنان کوچک ، سیلویا اسکارلت ،  
تعطیلات ، نگهداری از بیبی ، داستان فیلادلفیا ، دنده آدم ، زن 
سال ، ناگهان تابستان گذشته ،  شیر در زمستان و برکه طلایی 
از مشهور ترین فیلم های این  چهره استثنایی تاریخ سینما 
هستند. از کمدی های بزن بکوب تا ملودرام های سانتی مانتال 

و آثار مجلل تاریخی. او عمر طولانی ای نیز داشت. 

4  باربارا استنویک
یکی دیگر از آن پدیده های بازیگری که با معیارهای  هالیوودی 
چهره زیبایی ندارد اما به کمک قدرت بازیگری خود و انرژی 
حیرت انگیزی که به هنگام نقش آفرینی آزاد می کند به 
یکی از چهره های افسانه ای تاریخ سینما بدل شد.  سی سال 
درخشید و با بی شمار فیلمساز بزرگ همکاری کرد. شیوه 
بازی او قاطعانه و سریع بود و بر میمیک صورت و به خصوص  
بر بیان خود تسلط شگرفی داشت . او متخصص بازی  در نقش 
زنان با اراده و قدرتمند و مستقل بود.  بازی های او حتی با 
معیارهای امروزی هم پیشرو و مترقی محسوب می شوند. 
بیبی فیس، استلا دالاس ، چای تلخ ژنرال ین ،  لیدی ایو ، 
گلوله آتش ، خانواده فیوری ، برخورد در شب ،  همه آرزوهایم 
و همیشه فردایی هست  از مهم ترین نقش آفرینی های این 

ستاره بی بدیل تاریخ سینما هستند . 

5  ادری هپبورن
یکی از شمایل های فراموش نشدنی تاریخ  سینما که اوج 
درخشش و تلالوی خودرا در یک فاصله 15 ساله تجربه کرد اما 
تاثیرش بر حافظه سینما به اندازه ای است که یکی از بلند ترین 
و والاترین جایگاه های تاریخ سینمارا به خود اختصاص داده 
است. او نمایشی تمام و کمال از معصومیت و ظرافت یک 

دختر جوان بر پرده سینما بود و پس از فقدان زودهنگامش در 
63 سالگی ، سینما در جست و جوی چهره ای همتای او بارها 
تلاش های بی ثمری داشته است . تعطیلات رمی ، سابرینا ، 
عشق در بعد از ظهر ، فانی فیس ، صبحانه در تیفانی ، ساعت 
بچه ها ، معما ، چگونه یک میلیون دلار بدزدیم و رابین و ماریان 
از مهم ترین فیلم های این بازیگر تکرار نشدنی بلژیکی الاصل 

بزرگ شده در انگلیس هستند .

6  بت دیویس
بت دیویس یک غول بازیگری بود. همتای مریل استریپ 
در سینمای کلاسیک. او از میانه دهه سی هنر نمایی خودرا 
شروع کرد . به خصوص در فیلم های ویلیام وایلر مثل جزه بل ، 
نامه و روباهان کوچک ، همین طور شاهکارهایی مثل حالا 
مسافر و یا مهم تر از همه ، همه چیز درباره ایو . او به اندازه 
مورد نیاز هالیوود زیبا نبود اما قدرت و توانایی شگرفش در 
ایفای نقش های متنوع او را به سطح اول سینمای جهان 
کشاند و  تا اوایل دهه پنجاه بی رقیب ترین بازیگر هالیوود 
محسوب می شد اما با گرفتار شدن در توطئه و حسادت 
همتایانش تا میانه دهه شصت کم کار شد و سپس با فیلم 

مشهور بر بیبی جین چه گذشت اصالت هنر خودرابه همه 
ثابت کرد.  

پشت سر این دسته شش نفره می توان از یک گروه 12 
نفره یاد کرد. بازیگران بزرگی که در یک قدمی ورود به پانتئون 
بازماندند. مثل الیزابت تیلور، ایزابل هوپر، کاترین دونوو ، جولیت 
بینوش ، ستسوکو هارا ، ویوین لی ، مارلنه دیتریش ، کیت بلانشت ، 

گرتا گاربو ، جولین مور ، جوآن کرافورد و کلودت کلبرت.

و بی شمار بازیگر دیگر 
مریلین مونرو ، شرلی مک لین ، نیکول کیدمن ، کیت 
وینسلت، جنا رولندز ، مونیکا ویتی ، سوفیا لورن ،  ژان مورو ، 
آنا کارینا ،  آوا گاردنر ،  جین فاندا ، جوآن بنت ،  جون فونتین ، 
الیویا دو هاویلند ، جودی گارلند ، ایزابل آجانی ، فی داناوی ، 
لوییزرینر ، گریس کلی ، کارول لمبارد ،جینجر راجرز ، جولی 
اندروز ، میشل فایفر ، کیرا نایتلی ، شارلیز ترون ، ناتالی 
پورتمن ،کیم مین هی ، اما استون ، جولیا رابرتز ، اسکارلت 
یوهانسون ، ریتا هیورث ،میرنا لوی ، سیلویا سیدنی ، گلوریا 
گراهام ،  آیرین دان ، سیمون سینیوره ، جودی هالیدی ، فرانسوا 

دورلئاک و پنه لوپه کروز.

1  فصل سخت تغییر از راه رسیده بود. فصل جابه جایی 
نسل ها  .  بعد از جام ملت ها  ی آسیا در سال 1972، گوش راست 
موطلایی سرخ ها   بعد از پنج سال ترکتازی در تیم ملی به فکر 
بازنشستگی  افتاده بود. حسین کلانی را می گویم. آقای گل 
جام ملت ها  ی بانکوک و زوج جدایی ناپذیر همایون بهزادی.  
همایون خداحافظی کرده بود  و همه می دانستند کلانی نیز 
به زودی خواهد رفت.  اما کسی نگران رفتن او از تیم ملی  
نبود. در تیم رقیب یعنی تاج، آتشپاره ای ظهور کرده که شاید 
از کلانی هم بهتر باشد. اسمش حسن روشن بود. بچه محله 
اختیاریه تهران که در کنار فوتبال دونده بسیار خوبی هم بود. 
هم سرعت و هم استقامت.  اما عشقش فوتبال بود و از همان 
نوجوانی شیفته علی جباری.  از 19سالگی اسم و رسمی به هم 
زده و در تاج چهره شده بود. در همان  اولین فصل حضورش در 

تاج  در رقابت ها  ی باشگاهی تهران با یک شوت زیبا از فاصله 
20متری دروازه عقاب مهم ترین حریف تاج را گشوده بود. در 
سال1351.  در همان سال ها   با تیم ملی جوانان،  قهرمان آسیا 
می شود. وقتی تیم ملی بزرگسالان  از راهیابی به جام جهانی 
1974 در تابستان تلخ 1352 بازماند دیگر همه می دانستند 
که نسل جدید باید جانشین نام ها  ی بزرگ پیشین بشود و در 
این میان حسن روشن مهم ترین نام بود. با خداحافظی کلانی 
و بهزادی راه برای او باز شده بود.  جوان 20ساله به پیراهن تیم 
ملی رسید. اما سال طلایی یک سال بعد فرا رسید. وقتی که با 
گل پرارزشش تاج را پیروز دربی کرد و موجب شد تا آبی ها   
جلوتر از پرسپولیس قهرمان دومین دوره جام تخت جمشید 
بشوند وبعد مهاجم فیکس تیم ملی شد و با یکی از بهترین 
تیم ها  ی ملی تاریخ فوتبال کشورمان در جای نخست مسابقات 

فوتبال بازی ها  ی آسیایی تهران قرار گرفت. آتشپاره محله دربند 
و زمین خاکی ها  ی اختیاریه حالا  مهم ترین ستاره فوتبال ایران 
بود. دریبل زن، چالاک با شوت ها  ی فنی عموما در زاویه مخالف  
و ضربات سر دقیق.  با نوعی حس عجیب از فرصت طلبی که 

مختص بزرگان فوتبال بوده است.
2  در تابستان 1355 همراه تیم ملی به المپیک مونترآل 
رفت و یکی از زیباترین گل ها  ی ملی تاریخ فوتبال ما را درون 
دروازه توماژوفسکی  دروازه بان مشهور لهستانی کرد. یک ضربه 
کات دار بیرون پا از بیرون محوطه جریمه که دروازه بان نامدار 
حیرت زده شاهد چرخش توپ به درون دروازه اش بود.  او در 
همان سال در جام ملت ها  ی آسیا در تهران هم بازیکن فیکس و 
ستاره خط حمله ایران بود. دو گل بسیار حیاتی به عراق و چین 
زد که یکی آنها حاصل یک قیچی از بغل فوق العاده ماهرانه بود.  
در این سال ها   او 23ساله است  اما سه سال سابقه بازی در تیم 

ملی را در کارنامه  خود دارد.
در مقدماتی جام جهانی 78 او بازهم چشم و چراغ تیم است. 
این واقعیتی است که در حضور علی پروین و ناصرحجازی، 
این جوان 24ساله ستاره اصلی ایران محسوب می شد. در این 
سال ها   مدام با مصدومیت دست به گریبان است. تکنیک او برای 
مدافعان چاره ای جز زدنش باقی نگذاشته بود. تکل ها  ی خشن از 
پشت بارها او را روانه بیمارستان کرد. مصدومیت ها  ی او موجب 
شد تا حشمت مهاجرانی به ناچار و به دفعات  ترکیب ها  ی 
دیگری را در خط حمله آزمایش کند و بازیکنانی مثل فرکی 
و غفور جهانی شانس فیکس شدن در ترکیب تیم ملی را پیدا 

کنند.
3  در مقدماتی جام جهانی او بازهم به رغم مصدومیتش  
منجی تیم ایران می شود. ریباند او دربازی با استرالیا در سیدنی  
روی برگشت شوت سنگین محمد صادقی، یک پیروزی بزرگ 
برای ایران رقم زد. در تهران   هم در بازی با کره جنوبی وقتی 
یک بر صفر با شوت سرکش مدافع کره ای عقب می افتیم، چشم 
امیدها باز هم به حسن روشن است. خطایی نرسیده به هجده 
قدم و در سمت راست رخ می دهد. پروین پشت توپ می ایستد.

حسن روشن ناگهان در محوطه جریمه حرکت می کند و خود 
را به تیر اول می رساند و با صدای بلند پروین را صدا می زند. 
پروین هم بدون فوت وقت توپ را روی سر روشن می اندازد  
واین یکی با یک چرخش سر استادانه توپ را به زاویه موافق 
می زند و نتیجه بازی مساوی می شود... انگار که این دو نابغه در 
حال تمرین گل کوچیک در محله شان هستند! در این سال ها   
هردو نفر در تیم ها  ی خود کاپیتان هستند. علی پروین 31ساله 
کاپیتان  پرسپولیس است و حسن روشن 24ساله کاپیتان تاج!

4  در خرداد  1357 حسن روشن همراه تیم ملی به  جام 
جهانی می رود. دست به گریبان با مصدومیت قدیمی  در 
حالیکه تنها 23سال دارد. آسیب دیدگی زانو موجب می شود تا 

او  در اولین بازی مقابل نامداران هلندی در ابتدا در ترکیب تیم 
ملی  نباشد و از دقیقه 52 به زمین بیاید. در بازی با اسکاتلند هم 
همچنان یار تعویضی است. اما در بازی سوم مقابل پرو بالاخره 
بر درد زانویش غلبه می کند و  از همان ابتدا  به زمین می آید و در 
نهایت یک گل زیبای دیگر به کلکسیون گل ها  ی ملی اش اضافه 
می کند. در همین مسابقات،  خطای خطرناک هکتور شومپیتاز 

مصدومیت زانوی او را تشدید می کند.
5  انقلاب رشته درخشش اورا پاره می کند. او در 25سالگی 
شاهد توقف مسابقات فوتبال  است. در اوج جوانی و نبوغ. در 
حالیکه یک جام جهانی و یک المپیک را از سر گذرانده با تیم 
قهرمان جام ملت ها   و بازی ها  ی آسیایی هم شده است.  اما 
رودخانه خروشان تحولات تاریخی مراعات این پسرک نابغه 
فوتبال آسیا را نکرد. بازگشت او به فوتبال رسمی  دو سال بعد 
است.  در جام ملت ها  ی آسیا در کویت. 1359. تنها 27 سال 
دارد اما از آن قدیمی ها   محسوب می شود.  مصدومیت قدیمی 
 زانو امانش را بریده است. در این تورنمنت یک گل می زند اما 
بیشتر از روی نیمکت شاهد هنرنمایی عبدالرضا برزگری، 
بهتاش فریبا و حسین فرکی است. وقتی از جام ملت ها  ی آسیا 
باز می گردد دیگر قید فوتبال در سطح اول را می زند. مصدومیت 
فرسوده اش کرده است. دیگر در تیم ملی ظاهر نمی شود.  به آن 
سوی آب می رود و در فوتبال کم فشار امارات  بازی می کند و 
در برگشت به ایران دیگر هیچ نشانی از آن فوتبالیست نابغه و 

جسور دهه 50 ندارد.
6  حسن روشن می توانست به سادگی تاج بهترین 
فوتبالیست تاریخ فوتبال ایران را بر سر بگذارد اما سرنوشت با 
او خوب تا نکرد. تا فوتبال ملی اش در 27سالگی به پایان برسد. 
دو دهه بعد پرسپولیسی ها   بازیکنی را رو کردند که همه را به یاد 
حسن روشن می انداخت. به نام  مهدی مهدوی کیا.  او نبوغی 
همطراز با حسن روشن نداشت اما به جایش به لحاظ فیزیکی 
فوق العاده آماده بود و ازآن مهم تر  سرنوشت هم بر عکس حسن 
روشن دست مساعدت به این جوان جنوب تهران داد تا 9 فصل 
در باشگاه ها  ی اروپا توپ بزند و امروزه به یکی از مفاخر فوتبال 
آسیا بدل شود.و حسن روشن؟ مرد موسپیدی است در گذر از 
60 سالگی  که  مدام در حال انتقاد و طعنه به مربیان استقلال 
است. زبان تلخی پیدا کرده است که مدام به شکایت و تحقیر 
گشوده می شود. حضور اتفاقی او در یک پارتی مشهور که 
پرونده بسیاری از ستارگان فوتبال ما را بست او را برای همیشه 
از نیمکت مربیگری تیم استقلال هم دور ساخت. حالا  شاید 
باور ندارد که در ذهن علاقه مندان امروزی فوتبال جایی برای او 
باقی نمانده است. شاید باور ندارد که آوازه اش به عنوان بهترین 
فوتبالیست آسیا  در طوفان زمان و حوادث تاریخی از یادها رفته 
است. شاید نمی تواند قبول کند که  سرنوشت درست سربزنگاه 

روی خوشش را از او دریغ کرده است. 

... زمانی چشم و چراغ فوتبال آسیا بود
درباره حسن روشن و تمام بدبیاری هایش

این دسته شش نفره
درباره مهم ترین بازیگران زن تاریخ سینما 

انتخاببهترینبازیگرزنتاریخسینماکارمشکلیاست.ایدههایهالیوودیوتاکیدبرزیباییوجذابیت
کمیانتخاببهترینومهمترینبازیگرانزنتاریخسینمارابامشکلروبهروساختهاست.ازطرفی
تاریخنگارانسینماگاهبهشکلیباورنکردنیمجذوبشمایلهایدستسازهالیوودیشدندوبازیگرانی
رابهناحقبهعنوانافسانههایسینمامعرفیکردند.برايانتخاببزرگترینبازیگرانتاریخسینمابانامها
وفیلمهاخیلیکلنجاررفتیمودرنهایتتوانستیمجایگاهششنفرراازبقیهجداکنیم.جایگاهاینشش
نفربرآیندیاستازهنرآنهابهعنوانبازیگر،تاثیرشانبرتماشاگرانسینماواستمراردرخشش.برخیاز
اینششنفراصلازیبامحسوبنمیشوند.مثلمریلاستریپوبتدیویسوباربارااستنویک.حتیکاترین
هپبورنهممیتواندبهاینسهنفراضافهشوداماهرششنفربازیگرانیبسیاربزرگوحتیبدونجانشین
محسوبمیشوند.اینششنفرپانتئوناصلیبازیگرانتاریخسینماهستند.امابعدازاینششنفردیگر

بزرگانتاریخسینمارانیزدستهبندیکردهایم.

؟؟؟؟
 صفحه 14

؟؟؟؟
 صفحه 16
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��قاب�� عکاس همراه با واکسنه یا 
خودمون باید ببریم؟

    تمام ایران دعوا می کنن شمالیا دعوا می گیرن، حالا 
کل ایران زن می گیرن، شمالیا زن می برن

    جدی به طرز راه رفتن عنکبوت تا حالا دقت 
کردین؟ یه جوریه همش انگار می خواد بره بانک ولی 

یادش میفته مدارکشو جا گذاشته
    عکاس همراه با واکسنه یا خودمون باید ببریم؟

    چایی اینقدر خوبه که می بینه دلت گرفته  میاد 
کنارت می شینه، پیشونیتو می بوسه میگه بی خیالش 

درست میشه
    جناب بوکوفسکی کل زندگی من رو در یک خط 
خلاصه کرده؛ »من از مردم متنفر نیستم، فقط حس 

بهتری دارم وقتی دور و برم نیستند«
    اوضاع جوری شده آدم ماشینش که خراب میشه 

باید از صفر شروع کنه
    قبلا فقط یه ماه عسل بود و یه احسان علیخانی، 
الان هر شبکه ای می زنی چند نفر نشستن دور هم دارن 

گریه می کنن
    هر وقت دانشمندا راهی پیدا کردن که کل قابلمه 
ماکارونی بشه ته دیگ، می تونید از پیشرفت علم 

صحبت کنید
    این خونواده های پولدار دیدین همه ش تو فیلما دعوا 

می کنن؟ ما عین هموناییم، فقط پول نداریم
    اسم آقا اسنپیه کیخسروئه، می خوام به جای پول 

بهش یه کیسه اشرفی بدم
    یکی می گفت موقع رانندگی فکر کن  تمام 
راننده های جاده کورن، اینطور کمتر تصادف می کنی.

من میگم:تو زندگیت فکر کن همه بی شعورن، 
اینجوری کمتر اذیت میشی

    صبح تا حالا هر جا میرم مرغ گیرم نمیاد ولی تا دلت 
بخواد تخم مرغ هست 

کی داره تخم می ذاره پس؟
    یه جوری میگین انتگرال به چه دردمون خورد انگار 

املایی که به دردتون می خورد رو درست یاد گرفتین
    من این قابلیت رو دارم در حالی که دارم گریه 
می کنم و اشکم میریزه رو گوشیم، برات ایموجی 

خنده بفرستم و شوخی کنم باهات و اصلا نفهمی 
حالم چطوریه

    از نظر یه سری ایرانیا:
اگه شادی کنی یعنی اوسکولی / اگه کتاب بخونی یعنی 
اداي مثبتارو درمیاری / رنگ شاد بپوشی یعنی جلفی/

بهداشتو رعایت کنی یعنی سوسولی / اهل خلاف 
نباشی یعنی بچه ای / قوانینو رعایت کنی یعنی 

ترسویی /
دزد نباشی یعنی گاگولی.  کلًا یه سریا تا یه یابو علفی 

نباشی باهات حال نمی کنن
    فکر کنم یکی از فانتزی های بچه های ۱تا ۳ سال 
اینه که وقتی سفره رو پهن می کنن برن وسط سفره 

بشینن
    واسه بار سوم که کرونا می گیری دیگه نمی ترسی.  
فقط زیاد دارو می گیری که واسه بار چهارمت هم بمونه

    اگر هم كلاسي هام با خودشون مداد و خودكار اضافه 
نمي آوردن همون دیپلم رو هم نمي گرفتم

    این بارون های بهاری فقط با هدف کثیف کردن 
ماشین آدم میاد. دلیل دیگه ای نداره به نظرم

    من به تاثیر همنشین خوب و بد اعتقاد ندارم 
چون اگه حقیقت داشت زولبیا بعد از این همه سال 

همنشینی با بامیه؛ به یه جایی رسیده بود
    تفاوت خاک ایران و آمریکا فقط اونجاش که من 
با ۳0 سال سن و یه پرایدِ دور رنگ میگم دوران رشدم 
تموم شده، بعد بیل گیتس به خاطر عدم رشد فردی 

زنش رو طلاق میده
وا بده لوبیای سحرآمیز

    ساختن پیج اینستاگرام برای بچه   هنوز به دنیا 
نیومده دیگه قدیمی شده،

من می خوام یه پیج برای همسر آیندم بزنم و توش به یه 
شخص مجهول عشق بورزم

    دیروز کفش خریدم رفتم خونه، بابام گفت چند؟ 
گفتم قیمت دایرکت

    برای تحمل این روزا، به یک پکیج اعصاب، خیلی 
قوی تر از اینی که الان دارم نیاز دارم

    دیروز تاكسي دربست گرفتم تو مسیر بحث كار 
شد راننده گفت بهترین كار راننده تاكسي بودنه، آقاي 
خودتي، هیچكي بهت دستور نمیده. همون موقع بهش 

گفتم بپیچ چپ
    داریوش ارجمند تو هر سریالی که بازی می کنه ۳0 
درصد بودجه رو فقط به آبگوشت و چلوکبابایی که جلو 

دوربین می خوره اختصاص میدن
    چای ها همیشه احساس ناcoffee بودن دارند

    داستان چیه همه اونایی که می خوان از ایران برن 
دقیقا پنجره هواپیماشون روی بال هواپیماست

    هنوز نفهمیدم چرا تو این فیلمای ایرانی وقتی میان 
کیف می زنن اون یارویی که میفته دنبال موتوریه داد 

میزنه »وایسا وایسا«. خب مگه اوسکله وایسه؟
    کاش تو دانشگاه با عنصرالمعالی کیکاووس بن 
اسکندر بن قابوس بن وشمگیر بن زیار و سید دانیال 
معین آل داوود همکلاسی بودم؛ استاد دیگه نمی رسید 

اسم بقیه رو تو حضور غیاب بخونه
    تو اینستاگرام غذاهای مخصوص وگان آموزش 

میده. نوشته عدس ها رو با گیاهکوب می کوبیم و ...
هیچ وقت از زاویه دید یک وگان به گوشکوب نگاه 

نکرده بودم
    حتما شنیدی که تو فیزیک چیزی به اسم سرما 

وجود نداره
و ما اصطلاحا گرمای کم رو سرما میگیم

اگر واقعا چیزی به اسم شادی وجود نداشته باشه چی؟ 
اگه شادی به غمِ کم گفته بشه چی؟

    من اگه خونه بگیرم، اولین کاری که می کنم اینه 
که شب خونه نمیام

    این قضیه   استامبولی و دمی گوجه و دمپختک هم 
مثل بروجرد و بیرجند و بروجن میمونه، همه تقریبا 
میدونن چی ان ولی کسی شناخت دقیقی ازشون نداره

    بچگی خیلی حسودیم میشد که عروس و داماد تا 
یه هفته غذای شام عروسی رو می خورن

    پارچ و لیوانی که تولد هفت سالگیم آوردن هنوز 
اندازم نشده

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. 
نوشته هایی که در این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در 

شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده 
این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن 

نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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09۱5۱04: یک موجود ناشناخته انسان نما با حماقت 
تمام مي گفت : من ماسک نمي زنم . چون کرونا ۳0 درصدش 

بیماري و 70درصد آن سیاسي است.
  خدایا به اون ۳0 درصدش هم دچارمون 
کردی، به اون 70 درصدی  اش دچار نکن که ریه  مون 

درگیر نشه!
09۱099۶:  روزنامه ۶ اردیبهشت در صفحه یك، در 
توضیح عکس تاجزاده و احمدی نژاد بین دو واژه مغضوب و 
مبغوض )مورد بغض( گیر افتاده اید و به اشتباه، مغبوض )!؟( 
نوشته اید. یه فکری برای خودتان بکنید. معلوم نیست من تا 

کی زنده باشم و دلسوزانه غلط گیری کنم.
  شما که ایشاالله همیشه زنده باشین و همیشه 
خِر ما رو بگیرین ولی مقبوض هم بد نیست  ها. ریشه  اش از 

»غبض« میاد که به مرور تبدیل به »قبض« شده!
09۱2202: آقای مصطفی آرانی عزیز در پرونده ویژه 
افشاگری روز پنجشنبه، یکی از مهم ترین افشاگری های 
صورت گرفته در اوایل انقلاب، افشای نوار »آیت«  علیه 
رئیس  جمهور وقت بنی صدر بود که جنجال بسیاري در 
زمان خودش ایجاد کرد، لطفا اتفاق تاریخی را به میل خود 
حذف نکنید. هنوز حدود ۱2 میلیون نفر شاهد زنده برای 

اون اتفاق وجود داره. نکن آقا!!
  می  کنم، اونورش هم می  رم! والله آخه! این 
آرانی طفلی، بنی  صدر و آیت رو از کجا به یادش بیاره که مال 

عهد بوق و شیپورن؟!
09۳8520: استاد افشار می دونم علم غیب ندارید  اما مگه 
همه خواننده هاتون مَردند و سبیل از بنا گوش دررفته  که 
به سبیل  قسم می دی ؟!!!!  ببخشیدا معذرت می خوام، مگه 
از کیسه خلیفه می بخشید؟ ما ستون شنبه های شما  رو با 
چیزی عوض نمی کنیم، حتی با جدول،  گفته باشم. )یه 

همراه همیشگی(
  باز زدی به جدول که آبجی! )چه 
خواننده  هامون مردِ زن باشند و چه زنِ مرد، من غیر از 
سبیل، دستاویزی ندارم که قسم  شون بدم! (می  بینی؟ من 

بدتر از شما زدم به جدول!
09۱9۳۳7: آقا جایی را در دنیا سراغ داری که دغل بازی یه 
مجری سرشناس تلویزیونی افشا بشه و مورد انتقاد رسانه ها 
و مخاطبین اش قرار بگیره و همه کار او را تمام  شده بدونن! 
!اما دوباره برگرده با دستمزد بیشتر و محبوبیت فزون تر، به 
کارش ادامه بده و به ریش همه   بخنده!؟! چون ما خیلی 

خوبیم و باید: بریم، بیایم!!!!!...خخخخخخه. )حقیقی(
  محله »برو بیا«ست دیگه! چیکار می  شه 
کرد؟ خوشبختانه من ریش ندارم که به  ش بخنده. البت 
اگه به سبیلم و زنخدونم بخنده که منم می  رم سراغ احلام!

09۳۶509: یادداشت شما بزرگواران رو خوندم، خسته 
نباشید. یک بازی تکان دهنده، تیكه آخر فیلم »بیلی باد« 

است. اونجا که طناب دور گردنش فریاد می زنه »زنده باد 
ناخدا ویراین«. صحنه قربانی شدن معصومیت و مهربانی 
در مقابل حسادت و دروغگویی و پستی آدما رو به خوبی 
نشون می  ده. خلاصه ببخشید تو کار شما دخالت کردیم آقا 

ما غلط کردیم. مخصوصا از آقای افشار.
  خود غلط نبود آنچه ما می  پنداشتیم داداش! 

)یه بار دیگه دخالت کنی، منم دخالت می  کنم ها!(
09۳۶۱58: آقا، این ستون دنده  عقب خیلی تبعیض آمیز 
و مردسالارانه است. چرا همیشه با واژه آقا شروع می  شه و 

هیچ  وقت نشده با کلمه خانم شروع شه؟ )ژاله فمنیست(
  شاید آقای مدنظرش هم یه جور خانمه، 
همچنون که خانم مورد خطاب من هم یه جور آقاست! 

)چی گفتیم مثلا؟(
09۱908۱: آقا دارید چیکار می کنید با خودتون؟ آنقده 
درگیر تبریک به خودتون شدید که اشتباهاتونو نمی بینین. 
البته از حق نگذریم یك روزنامه عالی  دارین. من از شماره 
اولش باهاتونم ولی حواس  تون به سوتی هاتون هم باشه. 
مثلا صفحه آخر شماره 2924 توضیح کاریکاتور اشتباه 

بود. موید باشید.
  دیگه چه کنیم. خودشیفتگی این ملامت  ها 
را هم داره دیگه! ۱0 سال یه بار، یه کیکی تو دهن  مون 

گذاشتیم که اونم کاریکاتور، زهرمون کرد!
09۱5۱04: اگر برفرض مثال، صد سال پیش قحطي بیاید و 
مردم براي تغذیه از گربه ها استفاده کنند،  باز هم شرکت هاي 
خودروساز ایراني روند افزایش قیمت محصولات شان را ادامه 

خواهند داد و بقیه هم فقط تماشا مي کنند.
  گربه چه ربطی آخه به پراید داره داش؟!

09۳889۳: یه روزی میاد که همه چیزارو می فهمی و 
خیلی راحت ازشون می گذری. پس خیلی خوش بین 
نباش! اینا رو گفتم که بگم تو جشن ۱0 سالگی اشاره ای 
به اون روزایي که چهارشنبه همراه با روزنامه یک سی دی 
می دادین نشد. آخ که یه بار گلبانگ شجریان  رو گذاشته 
بودین، اون روز من هفت   تا روزنامه خریدم و به هفت نفر از 
 عزیزانم کادو دادم. یکی از اون عزیزان مادرم بود. اون الان 
نیست ولی روزنامه با سی دی استاد، داخل کمد وسایلش 
بود. گفتم که بگم هفت صبح اون روزا تا الان خیلی عالی 

بوده...)بیداد(
  بده از روش بزنیم، مام به ۱0 نفر کادو بدیم!

09۳5۱80:  خواستم بگم   وقتی از یه چیزی اطلاع کافی 
ندارید و ازش صد در صد مطمئن نیستید ، هرگز اونو به چاپ 
نرسونید.  توی چاپ   شماره 292۱ صفحه سوم، قسمت آبی 
رنگ )گزارش روز( نوشتین: سالار عقیلی به عنوان یک 
گرگانی... سالار عقیلی نه گرگانی است نه استان گلستانی...  

سالار عقیلی مازندرانی و بچه قائمشهره.
  اوه اوه ، دیدم همساده  اندها گلستان و 

مازندران!
090۱049:  سازمان تامین  اجتماعی چرا بازنشستگان را که 
کهنسالان بیمار یا مستعد بیماری هستند برای پرداخت 
مستمری که حقوق حقه و امانت خودشان نزد سازمان 
بوده، مدت مدیدی است به جای متناسب سازی مستمری 
با نمایش کاریکاتوری آن، دچار استرس و التهاب می کنند؟ 
کاش نهادهای نظارتی ، مجلس و سایر مسئولین عالی 
ذی صلاح به سازمان تکلیف کنند شفاف و ساده، فرمول و 
نحوه متناسب سازی و افزایش مستمری را اعم از بیمه  شده 
عام و کارمندان خود سازمان، اعلام عمومی کنند تا هم از 
اجتماع  مکرر این سالخوردگان در این شرایط کرونایی 

جلوگیری شود. منتظر سکته چند نفر ید؟
09۱099۶: اشک و زاری عده ای به  خاطر حذف بعضی 
عناصر سینمای قبل انقلاب، نه از روی جهل، بلکه بیشتر 
با اغراض سیاسی است. چرا که شرایط دهه ۶0 با توجه 
به احساسات انقلابی و مذهبی مردم، همین امر از سوی 
مسئولان اقتضا می کرد. اگرچه اقدامات خرابکارانه امثال 

مخملباف آن سال ها هم مردود است. )مدقق پور(
  البته من با فرمایشات  تون موافق نیستما، ولی 

دندون به جیگر می  گیگیرم که حرف نزنم!
09۳۶202:    جناب خوشخو ، در صفحه ۱۳ سه شنبه نوشته 
شده که شخصی با کلاه گیس، از پدر و خواهرش دزدی 
کرده. کنار مطلب هم نوشته »ویژه «!... بزرگوار این خبر 
هفت روز قبل در خبرهای شبکه پنج پخش شده بود و خبر 

بسیار کهنه ای بود. ویژگی اش را از کجا آوردید ؟!
  نه که کلاه  گیس همیشه ویژه است و بیات 

هم نمی  شه! 
09۱9582: یک مارک معمولی تن ماهی 40 هزار تومان. 
مگر ماهی تن   از اروپا و خاوردور وارد می شود که گران 
می شود؟ مسئو لان بی خاصیت چکار می کنند؟ سه سال 

پیش تن تایلندی 20هزار تومان بود... )سعید- کرج(
  گفتی »تن« تایلندیِ 20 تومنی؟ کوش؟ 
کجاس؟ من فکرم هزار راه رفت مردحسابی! بگو »تُن« که 

فکر بد نکنم آخه!
09۱2550: استاد افشار عزیز، بی زحمت با قلم شیواتون 
خطر سرعت در رانندگی  رو به جوانان آموزش بدین. شما 

بفرمایید بلکه مقبول افتد.
  اگر قرار بود کلام من مقبول بیفته که من الان 
اینجا نبودم! واسه خودم شهرداری، فرمانداری، بخشداری، 
دهداری، گاوداری، چیزی زده بودم! بدینوسیله از جوانان 
عزیز خواهش دارم تندتر برن و فس  فس نکنن. ماشینامون 
خیلی هم محکمه اتفاقا! ایربک  شون هم از چتر طیاره بهتره 
)بذار اینجوری بگم، شاید تاثیرش بیشتر بود! خوشم از این 
میاد که جوون  ها دوزار به توصیه مقامات گوش نمی  دن، 

مگر اینکه برعکس بگن!(

تاثیر عمیق گربه ها بر شرکت هاي خودروساز ايراني
گلبانگ شجريان، بنی صدر، تُن تايلندی، تاجزاده، احمدی نژاد، كرونا، افزايش قیمت خودرو و سالار عقیلی

مرتضی کلیلی

  جدول   و سرگرمی
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1
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افقي 
 1- باد همراه باران- دستگاهی است که 
برای دیدن اجسامی که با چشم غیر مسلح 

دیده نمی شوند به کار می رود.
2- کشتی جنگی- نامه نوشتن- نخستین

3- از سکه های هخامنشی- طولانی ترین 
رود فرانسه- کسی که شوق و هیجان 

بسیار دارد
4- شهری در استان گیلان- بندگی- 

فعالیت پی گیر در جستجوی چیزی
5- بانگ قمری- الهه عقل و هنر- بزرگ- 

حرف ندا
6- آزاد- روشنایی- ضایع و خراب- ماشین 

پنبه پاک کنی
7- باطل نما- حریر ساده

8-  فرمان و امر- خو گرفتن-  پنجره خانه
9-  نماینده حقوقی- آشوب طلبی

10- نوعی سبک موسیقی- باشگاه- 
شمردن- پوچ و توخالی

11-  اشاره به دور- بخشنده- نوعی تفنگ 
قدیمی- روستای توت

12- دادگاه بین المللی- بالا آمدن آب 
دریا- بندری در اوکراین

13- ملامت و سرزنش- دسته و گروه- 
نسل و نژاد

14- وسیله  اتصال به اینترنت- سوغات- از 
کلمات سوالی

15- از بازیگران خانم فیلم های هایلایت و 
نقش نگار- قرقره

عمودي
1- معادل فارسی ترموکوپل- معادل 

فارسی ژیروسکوپ
2- آزاده- فرمان کشتی- دوش و شانه

3- خواب شیرین- نورشناسی- خوش 
 طبع

4- تماماً- نخست و آغاز- ترس و بیم
5-  رطوبت- زیان دیده- کم شدن

6- همگی و تمام- وسایل زندگی- رب 
النوع- کلام معتبر

7-  پشت سر- رود پرآب اروپا- نغمه و 
بانگ

8- کشیک- تنظیم موتور- تکرار شده
9- غرور- فرومایه- آشکار و واضح

10- راه میانبر- جوهر قلیا- سخن به نظم 
درآمده-  عضو رونده 

11-غذایی که با آرد نرم نخود، لوبیا و سیب 
زمینی بپزند- تماشایی- غرور و تکبر

12- جانور درختی آمریکایی- واحد 
شمارش چلوکباب- واحد توان الکتریکی

13- سعی و تلاش- غرامت- گزیده هرچیز
14- پخش و پلا- واحد اندازه گیری طول 
در کشور انگلستان- جامه یک لا و بی آستر

15- زینت دهنده- از شهرهای استان 
خراسان رضوی

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ازکا
 اغال
 آبکم
باسل
 بافه

 سگزی
 کرپی
 یورت

5 حرفي : 
 ابرها

 اطیاب

 آش دوغ
 باندا

 پکیده 
 توتسی

 دخمسه
 دورست
 کوارک
 مکونگ
 نانکش
 واتگر

 هاندل
 یمگان

6 حرفي : 
 آلوارس
 تیرداد
 کنگاور

ماکسول
7 حرفي : 

امپریال
  پدر پسری
8 حرفي : 
 ادی چوپرا
 آسیه خانم
دونر کباب
 فوتوریسم

توضيح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.

پن
غ

م

ت

ك
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طراح : حميدرضا محمدرضايی   
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  قاب  تاريخ1
روایت »ابتهاج« از محبوبیت آلمان ها در ایران؛ ایران در حکومت قاجار با دو دشمن خارجی روبه رو بود که 

از شمال و جنوب کشور را چپاول می کردند. ایرانیان به شدت از این دو کشور و رجال سیاسی آنها بیزار بودند. در 
خاطرات »ابوالحسن ابتهاج« آمده است: آن روزها احساسات مردم به طرفداری از آلمان ها کاملا مشهود بود و  به 

نظر من خود رضا شاه هم نزد خود تصور می کرد آلمان ها در جنگ فاتح خواهند شد. آلمان ها در تهران و بعضی از 
شهرهای دیگر نفوذ زیادی داشتند و عده  زیادی از آنها در ایران کار می کردند. وقتی با دوستانم به رستوران های 

تهران می رفتیم، شاهد بودم که چگونه آلمان ها مست می کردند و دسته جمعی سرودهای نظامی می خواندند. 
روحیه طرفداری از آلمان ها در همه جا به چشم می خورد و وقتی در سینما فیلم های مربوط به جنگ و پیشروی 
آلمان ها نشان داده می شد، مردم دست می زدند و هورا می کشیدند و با شعف بسیار برای آلمان ها ابراز احساسات 

می کردند. تمام مردم طرفدار آلمان ها بودند و از انگلیس ها و روس ها تنفر داشتند.)كافه تاریخ(

  قاب  تاريخ5
بانوي تابلو به دست از یك نقاشي رژه بانوان و زن   محجبه در حال شعار دادن، در جریان یك راهپیمایي   در 

تهران- زمستان ۱۳۶4 . عكس از محمد اسلامي راد

  قاب  مشاهیر1
روزی که برزیل ایران، آلمانی شد؛ تصویر   کمتر دیده 

شده از بازیكنان صنعت نفت آبادان در دهه 70 . برزیل 
ایران در خانه لباس آلمانی پوشید!!! این هم از عجایب 
فوتبال بود. تیم صنعت نفت آبادان در اوایل دهه 70 در 
میان تعجب و بهت تماشاگران خود با فرم لباس آلمان 

90 وارد میدان مسابقه با جنوب اهواز شد که بعد از 
اعتراض شدید و مخالفت علی فیروزی  به مدیریت تیم 

دیگر از این البسه استفاده نکرد. ترکیب تیم ایستاده 
از راست : وشاهی ، جمی ، نگارش ، سالاری ، دارم ، مظفر 

شاملی.  نشسته از راست : غلام رویین تن ، کامل شریفی ، 
وحید سلامات ، سعید سلامات ، اسماعیل دمی.  نفت آبادان 

در آن دیدار با پیروزی 2 بر صفر بر جنوب اهواز در 
مسابقات سوپر لیگ استان راهی لیگ كشور شد.

  قاب  تاريخ3
عملکرد  روزنامه اطلاعات در دوره پهلوی اول؛ تبدیل کتاب مقدس 
دموکراسی به دستگاه تبلیغاتی دیکتاتوری؛ مطبوعات و روزنامه ها کتابِ 
مقدس دموکراسی نامیده شده اند؛ چون فقر فرهنگ سیاسی و اطلاعاتی 

یک جامعه را برطرف می کنند و نماینده افکار عمومی در مواجهه با 
سیاست های دولت هستند. روزنامه اطلاعات در دوره پهلوی اول از این 

ویژگی تهی بود. در وهله اول این روزنامه به دستگاه تبلیغاتی سیاست های 
حکومت تبدیل شده بود. این دستگاه تبلیغاتی تمامی اقدامات رضاشاه از 
بندر شاهپور تا بازدید از شرکت پوست های نرم را به عنوان اقداماتی بس 

مهم و بدون ایراد در توسعه کشور در صفحه اول روزنامه بازنمایی می کرد. 
مهم ترین ایراد وارده بر روزنامه اطلاعات بی توجهی به انتقاد از رژیم پهلوی 

بود. این روزنامه برای دوری از انتقاد، تبدیل حاشیه به متن را در دستور 
کار قرار داده بود و مهم ترین گزارش های آن را حواشی تشکیل می داد. 

رویکرد روزنامه اطلاعات نمی توانست در خلأ شکل بگیرد. عباس مسعودی 
به عنوان نفر اول این روزنامه، روزنامه نگاری حرفه ای را فدای سیاست 

کرده بود. البته این ویژگی در این دوره امتیازی مهم برای روزنامه نگاران 
وابسته ای چون مسعودی تلقی می شد؛ چراکه بر اثر سرکوب و اختناق 

سیاسی، بسیاری از روزنامه های رقیب مشمول سیاست سکوت شده یا بنا 
به دلایل واهی متوقف شده بودند. این خلأ فرهنگی باعث شده بود شرایط 

مناسبی برای فعالیت گردانندگان روزنامه اطلاعات به وجود آید و آنها از 
منافع سیاسی برخوردار شوند.)موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

  
قاب  تاريخ2

۵۷ سال پیش دختران ایرانی چطور با همسر آینده شان آشنا می شدند؟ در سال ۱۳4۱ یک موسسه تحقیقاتی اجتماعی و زناشویی بین المللی که در 
ایران کار می کرد، با توزیع بیش از 20 هزار پرسش نامه میان دختران نامزدشده و نوعروسان آمار جالبی از چگونگی آشنایی آنان با همسران شان به دست آورد. 
پرسش نامه ها در ۱7 شهر بزرگ ایران  توزیع شد. در نهایت جامعه آماری بیش از 28 هزار دختر ایرانی بین سنین ۱7 تا 2۱ سال نامزدکرده   یا تازه عروس را در 
برگرفت. نتیجه این پژوهش به گزارش مجله تهران مصور:   در ایران، دخترها بیشتر در رفت و آمدهای خانوادگی و سپس در خواستگاری های عادی با همسران 
آینده خود آشنا می شوند و نسبت نامزدی و ازدواج دخترانی که خود همسر آتیه خویش را انتخاب کنند  یا با اجازه پدر و مادر خویش آشنایی حاصل نمایند   
بسیار کم است. در آمار زیر، دخترهای تهران و آبادان از لحاظ آشنایی های امروزی با همسر آتیه خود رقم بزرگی به دست آورده اند و رقم تبریز و مشهد و یزد 
و زاهدان آشنایی دخترها بیشتر از طریق خواستگاری است و در رشت و همدان و اصفهان و شیراز و رضاییه به صورت رفت و آمدها و معاشرت های خانوادگی   
است، نتایج آمار جالب دخترهای ایرانی و طرز آشنایی آنها با نامزد و همسر آتیه شان: خواستگاری بلامقدمه: ۶2 درصد )بیشتر در شهرهای جنوب  شرقی( / 
 رفت و آمدهای خانوادگی: 8۱ درصد )در شهرهای شمالی – مرکزی( / معاشرت های تحصیلی: 27 درصد )در قسمت های غرب و جنوب ایران(  تصادف: 
8 درصد.   اما مهم تر از همه آماری است که نشان می دهد دختران ایران به چه وسایلی عشق و محبت همسر آتیه خود را قبول می کنند.  دختران ایران بیشتر 
به 9 طریق، عشق و محبت خود را به همسر آتیه خود ابراز علاقه می کنند. در این آمار: به وسیله گل: 45 درصد / به وسیله احساسات و قلب: ۶2 درصد / 
با کادو گرفتن و هدیه: 8۱ درصد / به وسیله تلفن: ۶8 درصد / با شرکت در مجالس مهمانی: ۱2 درصد / با سیگار: 22 درصد / با نامه و روزنامه و مجله: ۳۶ 
درصد / با استفاده علمی و ادبی و فکر و ذوق: 59 درصد / با پول و اتومبیل: 88 درصد.

  قاب  تاريخ4
عصبانیت فرح از دلبستگی شاه به 
همسر سابقش؛ درباره فساد اخلاقی شاه 
تاکنون بارها گفته ایم و نوشته ایم. هر بار 
در این باره به یکی از نزدیکان شاه استناد 
شده است تا نشان داده شود که این 
مسئله نه بر پایه تحلیل بی پشتوانه، بلکه 
بر اساس خاطرات نزدیک ترین افراد حول 
دربار نگاشته می شد:»درباره روابط پنهانی 
شاه با زن های مختلف شایعات فراوانی بر 
سر زبان ها بود و از جمله می شنیدیم که 
شاه هر سال ضمن سفر به سوئیس در 
شهر »گشتاد« یکی دیگر از نقاط تفریحات 
زمستانی ثروتمندان با همسر سابق خود 
ثریا ملاقات می کند تا نشان دهد که 
کماکان به او عشق می ورزد یا روزنامه ها 
با تیتر درشت می نوشتند شاه عاشق »آن 
مارگریت« ستاره معروف سینمای سوئد و 
آمریکا شده    یا عکسی از ملکه فرح با قیافه 
عبوس به چاپ می رساندند که زیرش 
نوشته بود دیگر از لبخندهای شهبانو اثری 
نیست تا وانمود شود که همسر شاه به 
خاطر هوس رانی های شوهرش چقدر تلخ 
کام است.«) مینو صمیمی، پشت پرده 
تخت طاووس (
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سوژه هفته 
فرودگاه

یاسر نوروزی

 صوفیا نصرالهی

سارا غضنفری

 روی صندلی چرتم برد و تا چشم باز کردم دیدم گوینده از 
بلندگو در حال فحش دادن است. دیگر تقریبا به تهدید افتاده 
بود که اگر مسافری جا بماند، تقصیر خودش است، لیاقتش 
سفر با الاغ است و برود اصلا خبرش بیاید و... مقصودش 
من بودم. ماجرا برای چند ماه پیش است و داغ داغ است. 
خلاصه تا صدایش را شنیدم، از روی صندلی پریدم، بروم 
سمت گیت پرواز اما همان جا میخکوب شدم. چون ساق 
پا، دقیقا گل ساق پا، چنان خورد به میله کناری صندلی که 
برق از تمام تنم رد شد. یکی از مأموران هم که فهمیده بود، 
مسافر بی ملاحظه ای که همه را معطل کرده من هستم، از 
دور تقریبا داشت فحش می داد. برای همین به روی خودم 
نیاوردم و با همان پای چلاق، تا ورودی گیت رفتم. فشارم 

چنان افتاده بود که همینطور شر شر عرق می ریختم. مأمور 
مربوطه اما چنان کلافه بود که فقط کارت ملی و اینها را چک 
کرد و کم مانده بود پرت شان کند توی صورتم. تا بوفه دو 
سه دقیقه بیشتر فاصله نبود. گفتم بروم کیکی، شکلاتی، 
کوفتی، زهرماری بخرم که فشارم بالا بیاید حداقل. از ترس 
حتی جرأت بالا زدن پاچه شلوارم را نداشتم، چون سرعت باد 
کردن نقطه آسیب دیده وحشتناک بود. انقدری که گفتم اگر 
نشکسته باشد، قطعا چالی حفره ای چیزی توی استخوانم 
ایجاد شده. اما هیچ فرصتی نبود. هیچ. گیت را اگر می بستند، 
تمام برنامه هایم به فنا می رفت. لنگ لنگان و دوان دوان همه 
راه را تا اتوبوس محوطه پرواز دویدم و درد کشیدم. ماسک 
نکبت هم ناچار روی صورتم بود که مثلا کرونا نگیرم. هرچند 
مصیبتی که گرفته بودم، کم از هیچ درد دیگری نداشت. وقتی 
با کیف و بار و چمدان خودم را داخل اتوبوس انداختم، مردم 
بهم چشم غره می رفتند و زیر لب یک سری حیوانات وحشی 

و اهلی حواله ام می کردند. به روی خودم نیاوردم و نشستم 
و به محض اینکه اتوبوس به راه افتاد، با دست های لرزان، 
فقط پاچه شلوار را بالا زدم. ورم ساق پایم طوری بود که انگار 
با دسته کلنگ نه، با خود کلنگ، کوبیده بودند بهش. چند 
دقیقه بعد هم زمانی به هوش آمدم که وسط اتوبوس، ولو، 
پخش زمین شده بودم. مردم از ترس اینکه کرونا گرفته ام، 
جلو نمی آمدند و هیچ کس جرأت نزدیک شدن نداشت. منتها 
قصه این بود که فشارم چنان پایین آمده بود که برای چند 
لحظه از هوش رفته بودم. فورا اما بلند شدم و در حالی که گل 
و گردنم خیس عرق بود، به همه طوری نشان دادم که چیزی 
نیست و گفتم به خاطر کم خوابی اینطور شده ام. هرچند 
هیچ کس باور نکرد. با این حال دوباره به روی خودم نیاوردم. 
دوست نداشتم گرفتار پزشک هواپیما و کادر درمان و اینها 
شوم و از سفرم بمانم. وقتی هم سوار هواپیما شدم، این اولین 
بار بود که ترس از ارتفاع را فراموش کردم؛ اولین بار بود چون 

در طول پرواز، یک بار دیگر از هوش رفتم و وقتی به هوش 
آمدم که هواپیما داشت روی باند پرواز می نشست. کسی باور 
نمی کند اما حدود 40دقیقه ای کلا بی هوش بودم! این آخرین 
خاطره کذایی من از این فرودگاه است تا آن فرودگاه. جایی که 
وقتی پا روی زمین گذاشتم، مثل اسب می لرزیدم. دندان هایم 
چنان به هم می خورد که برای جلوگیری از لرزش، محکم آنها 
را به هم فشار می دادم. هیچ وقت یادم نمی رود چطور خودم 
را به بوفه رساندم و برای بالا رفتن قند خونم، تنقلات خریدم. 
یک ساعتی بعد از ماجرا هم آنجا روی یکی از صندلی ها دراز 
کشیده بودم. چلاق از فرودگاه تهران جدا شدم، بی هوش به 
فرودگاه تبریز رسیدم. قبلا گاهی به فرودگاه که می رسیدم 
ترانه آن خواننده معروف درباره فرودگاه یادم می آمد چون 
شعر و ترانه خوبی داشت که با صدایی بد خوانده می شد. الان 
اگر پا بگذارم توی فرودگاه، قطعا فقط صدایش توی مخم 

می پیچد.

از آنجایی که به قول معروف هر سلام سرآغاز یک خداحافظی 
است و قاعدتا برعکس نمی دانم چرا فرودگاه ها هیچ وقت حس 
و حال رسیدن و در آغوش کشیدن برای خوشامدگویی برایم 
ندارند. فرودگاه برایم معنای رفتن است. خداحافظی و اشک 
دوری و هر چیزی که به وداع مربوط می شود. شاید تقصیر 
فیلم »کازابلانکا« باشد و آن وداع جگرسوز تاریخ سینما وقتی 
ریک، الزا و ویکتور را به فرودگاه می رساند و معلوم می شود که 
می خواهد الزا را با ویکتور بفرستد. یکی از کالت ترین وداع های 
عاشقانه  تاریخ سینما در فرودگاه کازابلانکا رقم می خورد. 
پس احتمالا عجیب هم نیست که در ذهنم فرودگاه ها معنای 

خداحافظی می دهند. 
من عاشق سفرم و هر چند سفر جاده ای محبوبم است اما به 
حکم سفر فرودگاه کم ندیده ام. فرودگاه مهرآباد را همه جوره 
به فرودگاه امام ترجیح می دهم. جمع و جور و مرتب و منظم 

است و البته می دانم که تعداد پروازهای ورودی و خروجی اش 
قاعدتا قابل مقایسه با فرودگاه امام نیست اما حس امنیتی را در 
مهرآباد تجربه می کنم که در فرودگاه بین المللی ندارم. شاید 
هم دلیلش مقصد باشد. وقتی به مهرآباد می روم قرار است 
به یک جایی داخل ایران سفر کنم و انگار خیالم راحت است 
که همه چیز امن و امان پیش می رود اما موقع سفر خارجی 
مضطرب می شوم. از بین فرودگاه مشهد و رشت و شیراز و 
کیش و بوشهر انتخابم فرودگاه شهید دستغیب شیراز است. 
هر چند تاخیرهای متعددی را در آن تجربه کردم اما همان 
حس و حال آرامش خود شهر بر آن حکمفرماست. باورتان 
بشود یا نه کمتر دیده ام کسی در فرودگاه شهید دستغیب 

بدو بدو کند. 
فرودگاه های ترکیه را هیچ وقت دوست نداشتم. این فرودگاه 
بزرگ دومی که آنقدر بزرگ است که وحشت زده ام می کند. 

باز فرودگاه آتاتورک سر و تهش معلوم بود. این فرودگاه 
غول آسای جدید آنقدر طبقه دارد و وسعتش زیاد است 
که همیشه  خدا در آن گم می شوم. اما بدترین خاطره ام در 
فرودگاه حیدر علی اف باکو رقم خورده است. از بیرون که 
تماشایش می کنی از معماری ساختمانش لذت می بری. 
آنقدر خطوط منحنی ساختمان خوب طراحی شده که اول که 
دیدم یک آن فکر کردم مثل ساختمان و موزه  حیدر علی اف 
این هم کار معمار افسانه ای زاها حدید است اما فرودگاه قبل 
از آن ساختمان ساخته شده و طبعا تحت تاثیر آن نبوده است. 
جایی هم اسم طراحش را ندیدم. خلاصه وقتی داخلش بشوید 
همه  آن زیبایی بیرون را فراموش می کنید. بوردهای فرودگاه 
کار نمی کنند و به موقع پروازها را نشان نمی دهند.کارکنان 
فرودگاه به زحمت انگلیسی حرف می زنند و لهجه شان آنقدر 
بد است که موقع اعلام شماره پروازها از بلندگو حتی متوجه 

نمی شوید پرواز شما اعلام شده یا نه. در چنین فرودگاهی 
نزدیک به ۱۳ساعت تاخیر را تجربه کردیم و تازه آخر سر 
نزدیک بود از پرواز جا بمانیم چون روی بود چک این پرواز ما 
را اعلام نکردند و فقط از بلندگوها گفته بودند که ما متوجه 
نشدیم. برای اولین بار در یک فرودگاه دعوا راه انداختم جوری 
که به جبران حرص و جوشمان بلیتمان را فرست کلس کردند 

و تحویلمان دادند. 
فرودگاه ها پر از قصه هستند. برای من قصه  آدم هایی است 
که می روند. هیچ وقت قصه  آمدن را در چشم های مسافران 
ندیده ام. فقط دلم می خواست همه  آنهایی که در فرودگاه 
خداحافظی می کنند یکی مثل ریک را داشتند که بهشان 

قوت قلب بدهد: »همیشه یکی حواسش بهت هست بچه!«
*دیالوگ پایانی ریک به الزا در فیلم »کازابلانکا« ساخته  

مایکل کورتیز

به نظرم فرودگاه، متناقض ترین مکان در دنیاست. همه  
حس های عالم را در خودش دارد. دلتنگی، شعف، خوشحالی، 
ترس و غم. حالا که مردم بیشتر از قبل هم در حال مهاجرت 
هستند فرودگاه  حرف های بسیاری دارد. آدم هایی که وقتی 
پشت آن دیوار شیشه ای می رسند و دست تکان می دهند 
یک لحظه با خودشان چه فکر می کنند، خوشحالند که آنجا 
ایستاده اند و برای پیشرفت به سرزمین آمال و آرزوهای شان 
می روند یا غمگینند که دارند یار و دیار را ترک می کنند و آن 
کس که پشت آن دیوار شیشه ای ایستاده هی لب هایش بیشتر 
باز می شود و دندان ها بیشتر نمایان می شوند تا آن اشک گوشه 
چشم مشخص نشود و وقتی مسافر از گیت رد شد، آن کس 
که این طرف شیشه ها مانده به صندلی های آهنی فرودگاه 
پناه برده و هق هق سر می دهد. خودم بارها در این موقعیت 

قرار گرفته ام. برادرم به واسطه شغلش همیشه در حال سفر به 
خارج از ایران بود و ما همیشه در فرودگاه،  آن وقت ها فرودگاه 
مهرآباد مرکز پروازهای خارجی بود و ما همیشه در فرودگاه 
بودیم یا بدرقه اش می كردیم یا به استقبالش می آمدیم. در آن 
خنکی همیشگی سالن فرودگاه و همهمه ها،  آدم ها و حال شان 
غریب بود اما چیزی که هیچ وقت به طرز عجیبی تغییر نمی کرد 
گریه بود. یا اشک شوق یا اشک ترک کردن. آدمی که می شد 
سال ها به ایران نیامده باشد و خانواده اش را ندیده بود. اگر در 
و دیوار فرودگاه زبان داشت حتما خیلی حرف ها می زد. از 
آنهایی که رفتند،  آنهایی که ماندند و آنهایی که جایی ندارند و 
بین ماندن و رفتن همیشه در بین صندلی ها سرگردان بودند. 
اصلا ماجرای فرودگاه در ادبیات، شعر و فیلم ها هم نقش 
پررنگی دارد. حتی خاطرم می آید مردی به نام مهران کریمی، 

هجده سال ساکن سالنِ ترمینالِ فرودگاه شارل دوگل پاریس 
می شود! هجده سال در سالن فرودگاه زندگی می کند و حتی 
کتابی درباره  زندگی اش در سالن فرودگاه می نویسد. فرودگاه 
متناقض ترین مکان دنیاست. ترس از پرواز دارم و تا جایی که 
شده از این مکان دوری کرده ام اما اواخر سال 88 که تصمیم 
گرفتم برای همیشه از ایران بروم عجیب ترین خاطره فرودگاهم 
بود. فکر می کردم دیگر تمام شد، برای همیشه می روم. بعد به 
خیل مردم خوشحال که چمدان به دست منتظر پرواز بودند 
خیره نگاه می کردم که چطور روی این صندلی های سرد و 
آهنی سالن انتظار، راحت نشسته اند و اصلا دل شان برای 
جد و آباءشان تنگ نمی شود! شاید همین آه و ناله و زاری 
که در فرودگاه راه انداختم ماندن در بلاد فرنگ را اندازه دو 
سال فقط برایم قابل تحمل کرد و وقتی برگشتم کم مانده 
بود همان صندلی های سرد را هم ببوسم!  یک بار برای عزیزی 
نوشته بودم خداحافظی از آن کس که می خواهد برای همیشه 

برود سخت ترین کار است. باید در خانه وداع کرد. خاطرات 
را همان جا در جعبه پاندورا گذاشت و درش را بست. نباید 
در میان آن همه چشم، میان آن دیوار شیشه ای خداحافظی 
کرد مبادا پای پوینده راه کسی را ببندی. نباید در فرودگاه 
جلوی چشم آن همه آدم، در جایی که همه منتظرند تا بروی، 
چشم هایت پُر و خالی شوند. اشک های بزرگ از چشم هایت فرو 
بریزد و مردم نباید ببینند چطور موقع بدرقه ناگهان در جعبه 
پاندورا باز می شود و خاطرات در میان آن همه چمدان و بلیت  
و پاسپورت کسی را زمین گیر می کند. بله برای من فرودگاه 
همیشه و همیشه یعنی بدرقه، استقبال ندارد. احمدرضا 
احمدی، شاعر معاصر برای فرودگاه شعری دارد که حق 
مطلب را به خوبی ادا می کند. » دیگر نمی خواهم در فرودگاه/ 
از پله بالا رفتن مرا / نظاره کنی/ و من در هواپیما تا مقصد/ دو 
چشمان گریان تو را/ با خود حمل کنم./ آن روز مه هم نبود/ که 

من تو را/ برای همیشه در عمرم گم کردم...«

پیشواز تو، فرودگاه

همیشه یکی حواسش  بهت هست بچه!*

 فرودگاه؛ بدرقه ای که استقبال ندارد!

رضا فراهانی

1 همین که آبمیوه پنج هزار تومانی را به قیمت ۳0 هزار 
تومان می خرید،همین که یک نفر هرچه را به فارسی 
می گوید دوباره به انگلیسی می گوید آن هم یکجوری که انگار 
دارد فقط برای تو تکرار می کند،همین که چمدان ها یک طور 
مرغوب تری است که نمونه اش را کنار توی ترمینال جنوب 
دیده اید،همین که کیفیت آدم ها بالاتر است)یا لااقل وانمود 
می کنند بالاتر است( یعنی شما در فرودگاه توی خودتان گم 
شده اید!یعنی دفعه اول است که دارید برای پریدن آماده 
می شوید،یعنی فکر می کنید قواعد پرواز هوایی را به اندازه 
کافی نمی دانید و این یعنی هر لحظه ممکن است یک جای 

کار را اشتباه کنید.
قدم های قبل از پریدن در اولین پرواز قدم های مهمی آمد.

وقتی اصواتی از سر شعف و ناباوری توی مغزت پخش 
می شود یعنی اولین بار است پا به فرودگاه گذاشتید!

2 اینکه می شود توی فری شاپ هرچقدر دلتان بخواهد 
از عطرها تست کنید و بعد نخرید از آن لذت های پنهانی 
است که بعد از چند بار حضور در فرودگاه بهتان دست 
می دهد،اینکه هموطن ها این شیوه رندانه خوشبویی را 
سال هاست برگزیده اند یعنی باید مراقب باشید چشم یک 
فروشنده روی شما زوم نشود و با خم و پیچ دادن به ابرو 
فرمان خروج ندهد،اصلا یکجایی باید بنویسند خوشبو شوید 

ولی اسراف نکنید!

3 فرودگاه خارجی شروع یک کشور است،اولین تصویری 
که از آن کشور توی ذهنتان نقش می بندد،وقتی وارد 
فرودگاه شانگهای می شوید و آن عظمت سازه ها،آن تعداد 
بی شمار هواپیماها،آن ساختمان ها و آدم ها و … را می بینید 
یعنی »سلام!به کشور بزرگ چین خوش آمدید!« اما 
همین که پرواز توی فرودگاه ایروان می نشیند که یک 
کیت خروجی با چند کارمند دارد دلتان می سپرد برای 
کشورشان،فکر می کنید چقدر تلخ است که آنها همینقدر 
کوچک هستند،ارمنستان همینقدر کوچک شروع می شود 
و کوچک ادامه می یابد،فرودگاه شروع یک کشور درون 
ذهن ماست.اولین تصویری که خیلی وقت ها بدون تغییر 

باقی می ماند.

4 نمی دانم کی و کجا بود که به عنوان دبیر پروازی 
شناخته شدم،چه شد که تا به خودم آمدم دیدم از این شهر 
به آن شهر در حال تردد هستم،هواپیما و فرودگاه میان آن 
سفرهای دائمی برای من سقوط کردند و به حد ترمینال 
جنوب رسیدند،آنقدر که حالا ترمینال های فرودگاه مهرآباد 
را مثل کف دستم می شناسم و چهره بسیاری از راننده 

تاکسی ها برایم آشناست.
اما هرچه بود شروع آن ماجراجویی با این کرونا دارد به 

روزهای آخر می رسد.
دیگر نه من فرودگاه مهرآباد می روم،نه پرواز می کنم،نه 
چایی می خورم به قیمت خدا تومن،نه توی افق محو می شوم.

من حالا از همیشه زمینی تر هستم!

زمینی شدیم...

1   این مهرآباد پیر و از چشم افتاده، روزگاری سوگلی 
ترمینال  های کشور بود. از نیمه  دوم دهه بیست که نخستین 
مدال  های جهانی نصیب پسران ایران شد مردم هنگام بازگشت 
قهرمانان و برای حضور در مراسم شادمانی  های همگانی، سر از پا 
نمی  شناختند. آنجا همیشه میعادگاه کارناوال  های میهن  پرستانه 
و قهرمانپرورانه بود. مهرآبادی که برای قهرمانان بسیاری مکان 
دیده  بوسی بود اما برای آقاتختی، سنگ تمام گذاشت. آنگاه که مردم 
در خیابان  ها طاق  نصرت  ها می  بستند و با بوق  زنی  ها، هورا کشیدن  ها 

و نقل پخش کردن  ها، میدان طیاره را روی سرشان می  گذاشتند. 
زیباترین صحنه  های خوشامدگویی آن دوران، هنگامی بود که 
در استقبال  های عمومی دهه بیست، قهرمانان سوار بر جیپ  های 
روباز از مهرآباد بیرون آمده و در خیابان  های اصلی پایتخت رژه 
می  رفتند. گاه در میان آنهمه بوسه و نوازش و سرور، اتفاقات طنزی 
هم می  افتاد البته. مثل ورود جیپ محمود نامجو به مغازه  ای 
در خیابان شاه که تبدیل به نمک مراسم می  شد. پای ثابت آن 
مراسم، دعوتنامه  هاي قدیمي انجمن تربیت  بدنی ایران بود که از 
تریبون  های رادیو و رسانه  های مکتوب خوانده می  شد و اشتیاق 
حضور مردم در استقبال    های عمومی در زمان بازگشت قهرمانان 
پیروز به مملکت را دوچندان می  کرد. طعم آن نخستین شادی  های 
عمومی خیابانی که پس از دریافت اولین مدال  های طلای جهانی و 
المپیک در رشته  های کشتی و وزنه  برداری در دهه بیست راه افتاد با 
جشن  های همگانی چهار دهه اخیر که به ویژه در سایه پیروزی  های 

بین  المللی فوتبال رخ داده است زمین تا آسمان توفیر داشت. 
2  اولین جشن  عمومی و مراسم استقبال از قهرمانان بزرگ 
ایران، 7۳سال پیش با سانحه   بامزه  ای مصادف شد و قهرمان 
افسانه  ای وزنه  برداری ایران در حالی که توی جیپ روباز نشسته بود 
مستقیم وارد مغازه  ای در خیابان شاه شد و غش  غش ملت به آسمان 
رفت. نامجو که در مسابقات جهاني وزنه  برداري در شمال شهر لاهه 
در ییلاقات شوینینگن ۱949 درخشیده بود آن روزها مرد اول 

ورزش ایران بود. هنگامی که در مسابقات شمال اروپا )کشورهای 
اسکاندیناوي( رکوردهای یک ضرب و دوضرب  جهان را شکست 
و نیز رکورد جهاني وزنه  بردار قهرمان آمریکا در المپیک لندن را 
9کیلو ترقي داد و با مجموع ۳25کیلو مورد ستایش مطبوعات اروپا 
قرار گرفت ابتدا سفیرکبیر ایران در بریتانیا در استکهلم  مهماني 
مفصلي به افتخار او ترتیب داد و سپس در رکوردگیري اختصاصي 
نامجو که با حضور مسئولین فدراسیون جهاني و سفیر ایران در 
کلوپ نیرو و تندرستي لندن ترتیب یافته بود شرکت کرد و خبر 
رکوردشکني مجدد او به کشور مخابره شد. آن سال تیم ملي 
وزنه  برداري با طلاي نامجو و دو مدال برنز رهنوردي و میررسول 
رئیسي به ایران بازگشت و مردم برای استقبال از آنها مهرآباد را 
به تسخیر درآوردند. نامجو در فرودگاه سوار شورلتِ آذین  بندي 
شده رفیقش هاشم  آقا شد و پیشاپیش همه ماشین  ها به سوی 
خیابان  های پایتخت به حرکت درآمد. درحالی که علاقه مندان 
به ورزش با بوق و هورا و کف و پایکوبی، خیابان  های تهران را روي 
سرشان برداشته بودند این  شادی  عمومی با تراژدی پایان یافت. 
در خیابان شاه )جمهوري فعلی( دم سفارت انگلیس، هنگامی که 
راننده نامجو خواست دور بزند، عدل فرمانش خراب شد و مستقیم 
وارد کافه سه  نبش استانبول شد! نامجو یک عمر در توصیف داستان 
این استقبال مي  گفت:»واي اگر بدانی من چقدر خجالت کشیدم!«

3  نخستین رپرتاژ کیهان  ورزشی شماره مهرماه ۱۳4۳ از اعزام 
کاروان ورزشی ایران به المپیک ۱964 توکیو، پُر از خبرهایی درباره 
تاخیر طیاره و هجوم مردم برای دیدن آقاتختی در مهرآباد بود:»از 
بلندگوی فرودگاه اعلام شد که حرکت قهرمانان اعزامی به المپیک 
بیش از پنج ساعت عقب افتاده است. سرانجام هواپیما با شش ساعت 
تاخیر پرواز کرد. فاصله بسیار در تاخیر، موجب آن شد که گروهی 
از خانواده های ورزشکاران به ناچار در محوطه فرودگاه ساکن شوند. 
بی  تابی جمعیت مشایعت  کننده برای رویت قهرمان محبوب کشتی 
آزاد  غلامرضا تختی، بسیار بیش از سایرین بود اما او در بخش 

نخست ورزشکاران اعزامی قرار نداشت و علاقه مندانش به ناچار 
چند ساعت بیشتر به انتظار دیدار او ماندند و پیاپی از سایرین به ویژه 
کشتی گیران سراغ  اش را  می  گرفتند. چند تن از ستاره  های محبوب  
تیم فوتبال به جهت آنکه قدری بیش از سایرین با خانواده  باشند 
به صورت پنهانی در سالن انتظار مشاهده شدند. در حدود ۳ ساعت 
پیش از پرواز، ورزشکاران اطلاع یافتند که زمان حرکت از یازده و 
نیم شب به ساعت سه و نیم بامداد موکول شده و دیگر فرصتی نبود. 
دقایقی بعد اتوبوس تربیت  بدنی حامل بازیکنان فوتبال از راه رسید 
و با هجوم گسترده علاقه مندان مواجه شد. هوادارانی که به جای 
حمایت و شادمانی، کادر تیم ملی را به جهت عدم حضور بازیکنان  
شاهین مورد انتقاد قرار دادند. با این همه، سالن انتظار فرودگاه اما 
چهره همیشگی خود را نداشت. چرا که این بار قشر کم  درآمد جامعه 
و مردمی که هرگز قادر نبودند با هواپیما پرواز کنند نیز حضور یافته 
بودند. همان  ها که هرگز فردی را نداشتند که به استقبالش رفته و  یا 
بدرقه  اش نمایند. غلامرضا تختی که جمعیت مشتاقانه و پیاپی در 
جست وجوی او بود سرانجام پنهانی توسط مسئولین به سالن گمرک 
منتقل شد و آنجا شب را به صبح رسانید. موضوعی که موجب شد 
حلقه  های گلی که از سوی هوادارانش تهیه شده بود تا بر گردن او 
بیاویزند در دستان  شان بماند. اما با این وجود، دو تن از مریدان تختی 
با هر ترفندی خود را به سالن گمرک رسانیده و هنگامی که با وی 
روبه رو شدند در حالی که اشک شادی بر چشمان خویش داشتند 
تقاضای بوسیدن دست و روی او را داشتند که تختی از شدت عشق 

و علاقه آنها تحت تاثیر قرار گرفت.«
4  دو هفته بعد از آن، وقتي که طیاره اولین دسته از 
شكست  خوردگان كاروان المپیكي ایران در ساعت یك و ده دقیقه 
نیمه  شب یكشنبه 26 مهرماه ۱۳4۳ شامل رشته  هاي فوتبال، 
كشتي، بوكس و هالتر، در فرودگاه مهرآباد به زمین نشست خیلي 
از مستقبلین فقط چشم  شان به دنبال قد رعناي آقاتختي بود كه 
دلداری  اش دهند اما او را در میان کاروانیان ندیدند. به محض اتمام 
المپیک و رسیدن خبر شکست  های متوالی قهرمانان ایرانی به 
تهران، حالا دور دست روزنامه  ها افتاده بود و چنان مسئولین ورزش 

كشور را سكه یك پول كرده بودند كه تیمسار عباس ایزدپناه رئیس 
سازمان تربیت  بدني وقت مجبور شد طي یك فرافكني تاریخي، گناه 
شكست تیم كشتي را به گردن آقابلور-رئیس قبلي فدراسیون- 
بیاندازد كه درگیري تن به تن  اش با رئیس فیلا،  باعث شده بود 
آنها در المپیک كمر به قتل سرداران كشتي ما ببندند. با وجود این 
شکست سخت و در حالی که حتی یک گردن  آویز طلا یا نقره در 
طیاره حامل ورزشکاران ایرانی نبود اما نیمه  شب اندوهبار مهرآباد 
چنان پرازدحام بود که اگر سوزن مي  انداختي پایین نمي  رسید. 
تعداد زیادی از مردم و خانواده  هاي ورزشکاران پشت در خروجي 
گمرك مهرآباد اجتماع كرده و شعار مي  دادند:»مهدیزاده! تختي 
كو؟ تختي كو؟« گفته مي  شد تختي به دلیل افسردگي حاكي از 
شكست و درگیری با مسئولین تیم، به همراه گروه اول به تهران 
نیامده و احتمالا در معیت پرواز دوم به وطن برگردد اما هواداران 
كشتي به همه چیز این شكست همگاني مشكوك بودند و تختی را 

می  خواستند تا بیاید آنها را ساکت کند. 
5  غلامرضا اگرچه در توکیو با شکست مواجه شد اما مهرآباد 
هنوز یادش بود که هشت سال پیش از آن، وقتی که با طلای 
المپیک ملبورن به تهران برگشته بود مردم در میدان طیاره برای 
استقبال از او سنگ  تمام گذاشته بودند. در هنگام بازگشت قهرمانان 
از ملبورن، دعوتنامه سازمان ورزش براي پیشباز از کاروان المپیك 

۱956 که چشم و چراغش آقاتختي بود از این قرار بود:
» به منظور تجلیل از مقدم گرامي قهرمانان عزیز ایران كه در 
مسابقات المپیك ملبورن ۱956 با كسب پیروزي درخشان به 
میهن خود مراجعت مي  نمایند، به خصوص در این سفر كه با ابراز 
فداكاري شایان تقدیر موجبات سرافرازي هم  میهنان عزیز را فراهم 
ساخته  اند اینك طبق تلگرافي كه از ملبورن رسیده این ستارگان 
درخشان ما با سربلندي و كسب افتخارات گرانبها روز چهارشنبه 
2۱ آذرماه ۱۳۳5 ساعت ۱۱ صبح به فرودگاه مهرآباد وارد خواهند 
شد. اینك براي اینكه بتوان آنطوري كه در خور شأن و مقام این 
قهرمانان ارجمند باشد از آنان استقبال به عمل آید خاطرنشان 
می  شود که پس از پیاده شدن آنها حلقه  هاي گل، زیب پیكر 

قهرمانان و سرپرستان خواهد شد و آنها از بین صفوف پرچمداران 
عبور كرده، وارد گمرك مي شوند. در این هنگام مستقبلین داخلي 
فرودگاه در محوطه خارجي به صفوف ورزشكاران پیوسته و در 
انتظار خروج قهرمانان از گمرك خواهند بود. پس از سوار شدن 
قهرمانان در وسایل  نقلیه مخصوص، به ترتیب زیر تا امجدیه 

مشایعت خواهند شد:
۱- پیشاپیش كاروان، موتورسواران شهرباني. 2- ماشین شهرباني 
حامل بلندگو. ۳- ماشین  هاي پلیس. 4-جیپ  هاي قهرمانان. 
5-جیپ  های سرپرستان. 6-ماشین  هاي اعضاي هیات  هاي 
تربیت  بدني، كمیته المپیك و پیشاهنگي. 7-ماشین  هاي حامل 
روساي باشگاه  ها و ورزشكاران آنها كه هركدام جمعا 5 نفر خواهند 
بود. 8-ماشین  هاي روساي ادارات كل تربیت  بدني. 9-سایر 
مستقبلین. همچنین خط سیر از فرودگاه تا امجدیه بدین قرار 
خواهد بود: خیابان جاده كرج )خیابان آزادي فعلي(- میدان 24 
اسفند )میدان انقلاب فعلي(- خیابان شهرضا )خ انقلاب فعلي(- 
میدان فردوسي- دروازه دولت - خیابان روزولت )مفتح فعلي( و 
بالاخره امجدیه، از درب مخصوص. ضمنا به فرمان مبارك و به 
منظور تجلیل بیشتر از این قهرمانان گرامي، مقدر گردیده است 
كه هیات اعزامي به ملبورن روز پنجشنبه 22 آذرماه پس از عبور از 
خیابان  هاي دروازه دولت - چهارراه 28 مرداد - استامبول - نادري-  
خیابان پهلوي- خیابان كاخ، در ساعت ۱0صبح در كاخ مرمر تشرف 
حاصل نمایند. در خاتمه از مستقبلین و مشایعین محترم تمنا دارد 
به منظور رعایت حال قهرمانان كه قطعا مقام ارجمند و شأن آنها 
ملحوظ  نظر خواهد بود در تمام مدت جریان استقبال و همچنین 
مشایعت، نهایت نظم و انضباط را نموده و طبق این نامه عمل 

فرمایند.« )رئیس انجمن ملي تربیت  بدني ایران(
6  الکی نبود که اسم مهرآباد از»مهر« و آئین میترائیسم گرفته 
شده بود. بعدها گاهی وقت  ها که اشک  های مشایعت  کنندگان و 
مسافران ابدی را در سالن این فرودگاه می  دیدم به خود می  گفتم 
دیگر باید اسم مهرآباد هم به هجران  آباد عوض شود.  سلام ترمینال 

چهار هجران  آباد. بدرود برای همیشه.

شورلتت کو؟ طاق  نصرتم کجاست؟
ابراهیم افشار

کارما بدچیزی است!
اوایل دهه70، آن زمان که من چهار یا پنج ساله بودم،مردم 
شهرم، آران و بیدگل، استقلال می خواستند از کاشان. 
می خواستند مستقل شوند و یک شهرستان شوند برای 
خودشان. شهرستانی که ردیف بودجه داشته باشد و نخواهد 
برای کوچک ترین چیزی منت کاشان را بکشد. از روش های 
مختلفی این خواسته به مرکز منتقل شد و آنها گفتند که 
شهرستان شدن قواعدی دارد و قانونی و شامل حال شما 

نمی شود. 
همان زمان کاشانی ها یک وزیر داشتند در کابینه آقای هاشمی. 
آقای محلوجی. وزیر صنایع سنگین بود. امام جمعه شهرشان 
هم وزنه  ای بود برای خودشان. آیت الله یثربی. ۱5 سال بعد 
از مرگش، هنوز عکسش را در برخی مغازه های کاشان پیدا 
می کنی. وزنه قدرت سیاسی این دو فرد آنقدر بالا بود که علاوه بر 
اینکه نمی گذاشتند ما آرانی ها شهرستان شویم، برای کاشان هم 
امتیازاتی عجیب می گرفتند. یکی از این امتیازات فرودگاه بود. 
فرودگاه داشتن برای کاشان، مثل این است که برای اصفهان، 
سفارش کشتی بدهی. همان قدر که ممکن است روزی آنقدر 
زاینده رود پرآب شود که کشتی در اصفهان به کار بیاید، ممکن 
هم هست که روزی کاشان، فرودگاه لازم داشته باشد. چرا؟ به 
فاصله 200 کیلومتری شهر یعنی به فاصله دو ساعت و نیم دو 
فرودگاه بزرگ کشور قرار دارد که هر دو هم بین المللی است. 
یعنی امام خمینی و اصفهان.برای پرواز داخلی، مهرآباد در همین 
فاصله قابل دسترس است. تازه دارند برای قم فرودگاه می سازند.

آن هم بین المللی.
حالا، کاری است که شده و کاشانی ها هم آنقدر خوشحال بودند 
که روز افتتاح فرودگاه، آنقدر گل ریختند سر اکبر هاشمی 
رفسنجانی که برای افتتاح به کاشان آمده بود که به قول هاشمی 
در کتاب خاطراتش، باعث نگرانی شد. بگذریم از اینکه همان جا 

هاشمی می گوید فرودگاه نیمه تمام بوده و ترمینالش موقت. 
از فردای روز افتتاح، حالا سوال این شد که از کاشان به کجا 
پرواز کنیم؟ منار ساخته شده بود ولی گودالی در کار نبود. پرواز 
کاشان – تهران، یکی از احمقانه ترین پیشنهادات بود. هواپیما، 
به محض اینکه بلند می شد باید اپروچ می کرد برای فرود. فاصله 
تهران تا کاشان با هواپیما حداکثر ۱5 دقیقه است. بعد گفتند 
مشهد و کیش. پیشنهاد بدی نبود ولی واقعا انتظار داشتید 
کسی در کاشان برای رفتن به مشهد و کیش پول هواپیما بدهد؟ 
چند سال بعد مشکل جدیدی ایجاد شد. به فاصله ۳0 کیلومتری 
از فرودگاه، تاسیسات هسته ای نطنز ساخته شده بود و دیگر 
پرواز از و به آنجا امن نبود. فرودگاه که هیچ. کریدور هوایی که از 
بالای کاشان می گذشت هم عوض شد و ما که معمولا هر چند 
دقیقه یک بار می توانستیم رد یک هواپیما را بالای سرمان )و 
البته در ارتفاعی زیاد( پیدا کنیم، دیگر نتوانستیم به بچه ها، یک 
هواپیما نشان دهیم.فرودگاه هم به همین دلیل تبدیل شد به 

یک فرودگاه نظامی برای حفاظت از آن تاسیسات.
بعد از برجام اوضاع کمی بهتر شد.کریدور هوایی بر فراز کاشان 
راه افتاد و فرودگاه هم از حالت نظامی درآمد.شهرداری گرفتش 
و کمی مرتبش کرد و بعد چند پرواز ایجاد شد برای مشهد. وضع 
مردم کمی بهتر شده بود و دستشان هم به خرج کردن عادت 
کرده بود و وضع بد نبود ولی خب جای سوال باقی بود که یک 

فرودگاه، برای دو پرواز هفتگی به مشهد؟ 
از این بگذریم که در همان روزهای اول، یک پرنده خورد توی 
شیشه کاکپت یکی از هواپیماها و شیشه شکست و هواپیما 
مجبور به فرود اضطراری شد ولی به فاصله کوتاهی بعد از 
آن، کرونا آمد و ماجرای زیارت، با محدودیت روبه رو شد و کلا 

پروازها لغو شد. الان هم دوباره فرودگاه تعطیل است. 
همه اینها را گفتم که بگویم، ما، آران و بیدگلی ها در همین مدتی 
که کاشانی ها دنبال آن فرودگاه بودند، شهرستان شدیم، یک 
چاه از نفت فلات مرکزی ایران در بیابان های پشت شهرستانمان 
کشف شد و توریسم مرنجاب و زیارتی )امامزاده هلال( و البته 
باستانی )اویی نوش آباد(، اسم شهرمان را هم دست کم در سطح 
کشور، به گوش مردم رساند. بله کاشانی های عزیز! کارما بد 

چیزی است.  

مصطفی آرانی
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